
مجموعه‌ای که فربه‌تر شده است!

جای خالی شفافیت در شستا
از آقای سعیدی بپرسید که چرا انتشار اسامی اعضای هیأت مدیره شرکت‌ها متوقف است؟ چرا 
ساختار شستا فربه‌تر شده است و چرا مدیر عامل شستا در هیچ نشست خبری شرکت نمی‌کند 

تا پاسخگوی سوالات افکار عمومی باشد؟
به گزارش ایلنا، عمده انتقادات مســئولان کنونی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به مســئولان 
پیشین این وزارتخانه، عدم شفافیت و بزرگ نمودن چارت سازمانی بخش‌هایی مانند شستا است 
اما پس از حضور سعیدی در مدیریت شستا، در بر همان پاشنه سابق چرخید و اوضاع بدتر شد. به 
طور مثال شاهد تبدیل شدن مدیریت روابط عمومی شستا به مرکز ارتباطات، برند و مسئولیت 
اجتماعی و اختصاص چند مدیریت ذیل این مرکز در زمان مدیریت آقای ســعیدی هســتیم و 
همچنیــن مدیریــت حقوقی و امــور قراردادها به مرکز حقوقی و امور قراردادها و اختصاص چند 

مدیریت ذیل آن تبدیل شــد که همه اینها حکایت از بزرگ‌تر شــدن مجموعه شســتا و در نهایت 
افزایش هزینه‌های جاری آن دارد. 

در موضوع شفافیت نیز مدیرعامل شستا گویا هیچ اعتقادی به شفاف‌سازی ندارد؛ به طور مثال، 
آخرین بروزرسانی اسامی اعضای هیأت مدیره شرکت‌های زیر مجموعه شستا مربوط به شهریور 
ســال ۱۴۰۰ اســت. بر اساس شیوه‌نامه انتشــار و دسترسی آزاد به اطلاعات بنگاه‌های اقتصادی 
عمومی و قانون شفافیت قوای سه گانه، دستگاههای اجرایی و سایر نهادها، وزارتخانه و سازمان 
ها، صندوق‌ها و شرکت‌های تابعه مکلفند تصمیمات مجامع عمومی، صورت‌های مالی، ضوابط 
استخدام، اسامی اعضای هیات مدیره و مدیران عامل و حقوق مدیران، و سایر مواردی که در این 
قوانین مورد تاکید قرار گرفته را بر روی ســایت اطلاع‌رســانی خود قرار دهند. از شــهریور ۱۴۰۰ 
شــاهد توقف انتشــار اسامی هیات مدیره شرکت‌های زیر مجموعه شرکت سرمایه‌گذاری تامین 
اجتماعی هســتیم و در دولت پزشــکیان نیز هیچگونه اقدامی جهت انتشار اسامی اعضای هیأت 

مدیره شرکت‌ها صورت نگرفته است. 
بر اســاس بند »پ« ماده ۱۰۵ قانون برنامه هفتم توســعه دولت مکلف شــده، دفاتر شرکت‌های 

صنعتی و معدنی که دولتی هستند یا قسمتی از سهام آن‌ها از محل اموال و وجوه عمومی است 
را به جز موارد ضروری و در حد رفع ضرورت با مسئولیت وزارت امور اقتصادی و دارایی از تهران 
به شهرستان محل کارخانه منتقل نماید. در صورت‌عدم انتقال تا پایان سال سوم برنامه، سازمان 
امور مالیاتی کشــور مکلف اســت مالیات بر عملکرد ســالانه دو برابری برای این شرکت‌ها منظور 
نماید اما نه تنها در این خصوص اقدامی در شستا صورت نگرفته بلکه دفاتر تهران شرکت‌ها روز به 
روز بزرگ و بزرگتر شده اند؛ اصلاح ساختار شرکت‌ها که احمد میدری به دنبال آن بود، فراموش 
شده و روابط عمومی شستا به جای تمرکز بر برند این شرکت، به دنبال انتصاب فلان دوست در 

دوره بانک مرکزی به عنوان مدیر روابط عمومی فلان و بهمان هلدینگ است. 
احمد میدری وزیر رفاه، برنامه‌های خوبی در خصوص تعارض منافع داشته و ابلاغ نموده است، 
دستورالعمل احمد میدری در سفر به منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر ۶ محور دارد. اول، 
به کارگیری »بومی« اعضای هیأت مدیره شرکت‌های اقتصادی. دوم، استخدام نیرو در شرکت‌ها 
در قالب آزمون. سوم، اینکه نباید در مجموعه‌های اقتصادی مدیران پروازی باشند. چهارم، اینکه 

حساب‌های بانکی شرکت‌ها باید به منطقه محل فعالیت برگردد.
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بورس زیر ارزش واقعی دارایی‌ها؛

افت دلاری، امید ریالی
کارشناس بازار سرمایه گفت: در ماه‌های اخیر ارزش دلاری بازار سهام ایران از حدود ۳۳۰ میلیارد 
دلار به نزدیک ۱۰۰ میلیارد دلار کاهش یافته است که نشان‌دهنده افت شدید ارزش شرکت‌های 
بورســی و در عین حال پتانســیل رشــد قابل‌توجه بورس در آینده است. قیمت سهام بسیاری از 
شرکت‌ها کمتر از ارزش واقعی دارایی‌هایشان است و همین مسئله زمینه‌ساز بازگشت شاخص 

به مسیر صعودی خواهد بود.
به گزارش آنا، فردین آقابزرگی، در رابطه با تحولات اخیر سیاسی و اقتصادی گفت: فعال شدن 
مکانیســم ماشــه و افزایش فشار‌های بین‌المللی به‌صورت ناخواســته موجب وارد شدن شوک 
کوتاه‌مدت به بسیاری از صنایع بورسی شده است، اما در میان‌مدت پتانسیل رشد در بازار سهام 
وجود دارد و شاخص کل می‌تواند تا پایان سال به محدوده ۳ میلیون و ۴۰۰ تا ۳ میلیون و ۵۰۰ 
هزار واحد برسد.کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: برخی تحلیل‌ها تلاش می‌کنند نوسانات قیمت 
جهانی طلا و ارز را با وضعیت بورس مقایسه کنند در حالی‌که این قیاس از اساس درست نیست چرا 
که افزایش هم‌زمان قیمت ارز و طلا الزاما به معنای بهبود یا افت شرایط شرکت‌های بورسی نیست 
بازار سرمایه از مجموعه‌ای از متغیر‌های داخلی و خارجی تأثیر می‌پذیرد و رابطه مستقیمی میان 
این دو بازار وجود ندارد.کارشناس بازار سرمایه افزود: پس از فعال شدن مکانیسم ماشه، طبیعی 

است که بخشی از شرکت‌ها و صنایع بورسی در معرض ریسک‌های جدیدی قرار بگیرند این موضوع 
باعث شده که درآمد حاصل از فروش یا صادرات برخی از شرکت‌ها کاهش یابد و حتی در مواردی 
با تأخیر در بازگشت منابع ارزی مواجه شوند. همچنین، هزینه‌های انتقال محصولات و مواد اولیه 
در شرایط کنونی افزایش یافته و این امر شرکت‌ها را ناچار به ارائه تخفیف در فروش کرده است.

وی گفت: در کوتاه‌مدت می‌توان انتظار داشــت که ســود ناخالص و ســود عملیاتی برخی صنایع 
کاهش پیدا کند با این حال در مقابل صنایع و شــرکت‌هایی نیز وجود دارند که از گســترش 
دامنه تحریم‌ها منتفع می‌شوند به‌عنوان مثال در شرایطی که ورود کالا‌های خارجی به کشور با 
محدودیت مواجه است برخی صنایع داخلی به دلیل نبود رقیب خارجی می‌توانند سهم بیشتری 
از بازار داخل را به دســت آورند و دراین حالت می توان مدعی شــد که مکانیســم ماشــه بر بورس 

ایران تاثیری نخواهد داشت. 
آقابزرگی ادامه داد: باید توجه داشت که بیش از ۶۰ درصد ارزش بازار بورس ایران مارکت که متعلق 
به شرکت‌های بزرگ پتروشیمی، پالایشی، فولادی و معدنی است که ماهیتی صادرات‌محور دارند 
و مستقیماً با نرخ ارز در ارتباط هستند از همین‌رو تحولات ارزی و سیاسی تأثیر مستقیمی بر این 

صنایع می‌گذارد و به نوعی این شرکت‌ها لیدر اصلی بازار محسوب می‌شوند.
وی اظهار کرد:تا ۲۳ مهرماه، شاخص کل بورس حدود ۹ درصد رشد را تجربه کرده است، اما همچنان 
نسبت به اوج خود در اردیبهشت‌ماه نزدیک به ۱۰ درصد عقب‌ماندگی دارد بنابراین می‌توان گفت 
بازدهی فعلی بازار سرمایه چندان مطلوب نیست البته باید در تحلیل‌ها دقت کرد که این افت نسبی 

را نمی‌توان با رشد قیمت طلا یا نوسانات ارز مقایسه کرد، زیرا ماهیت این بازار‌ها متفاوت است.
کارشناس بازار سرمایه افزود: در یک بازه زمانی میان‌مدت یعنی حدود دو سال به نظر می‌رسد 
بازار ســرمایه از جذابیت بالاتری برخوردار باشــد. ارزش دلاری بازار ســهام ایران از حدود ۳۳۰ 

میلیارد دلار در سال‌های گذشته به آستانه ۱۰۰ میلیارد دلار کاهش یافته است این نشان‌دهنده 
افت شــدید ارزش دلاری شرکت‌هاســت و همین موضوع پتانسیل رشد قابل‌توجهی را برای 
بورس در آینده ایجاد می‌کند.آقا بزرگی با اشاره به ارزش جایگزینی شرکت‌ها گفت: اگر ارزش 
جایگزینی یا ارزش دلاری شرکت‌های بورسی را در نظر بگیریم متوجه می‌شویم که قیمت 
سهام بسیاری از آنها نسبت به ارزش واقعی دارایی‌هایشان در سطح پایین‌تری قرار دارد به بیان 
دیگر بازار ســرمایه در حال حاضر کمتر از ارزش ذاتی خود قیمت‌گذاری شــده و این وضعیت 

زمینه رشد آینده را فراهم می‌کند.
وی افزود: سایر بازار‌ها از جمله ارز و طلا در ماه‌های اخیر رشد خود را تجربه کرده‌اند، اما بازار مسکن 
در رکود قرار دارد و بازار خودرو نیز به‌شــدت بیش‌ارزش‌گذاری شــده اســت در واقع با قیمت‌های 
فعلی محصولات خودروسازان داخلی حتی توان رقابت با نمونه‌های مشابه خارجی را ندارند در 
چنین شرایطی بورس به دلیل نقدشوندگی بالا و ظرفیت اصلاح سریع‌تر در میان‌مدت می‌تواند 

عملکرد بهتری نسبت به سایر بازار‌ها داشته باشد.
کارشناس بازار سرمایه تصریح کرد: اگرچه نوسانات کوتاه‌مدت در بازار سهام اجتناب‌ناپذیر است، 
اما به دلیل نقدشوندگی و حجم معاملات، این نوسانات نباید به‌عنوان ضعف تلقی شود. در حقیقت، 

بورس از سایر بازار‌ها عقب مانده و این عقب‌ماندگی در آینده جبران خواهد شد.
آقابزرگی در پایان گفت: با فرض ثبات شرایط اقتصادی و سیاسی در ماه‌های پیش‌رو می‌توان انتظار 
داشت شاخص کل بورس تا پایان سال حداقل بازدهی ۲۵ درصدی را تجربه کند به نظر می‌رسد 
شاخص در دامنه ۳ میلیون و ۴۰۰ تا ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد قرار گیرد و به تدریج بخشی از 
عقب‌ماندگی خود را جبران کند البته تحقق این پیش‌بینی مشروط به عدم بروز شوک‌های سیاسی 

یا ارزی جدید و حفظ ثبات نسبی در متغیر‌های کلان اقتصاد کشور است.

»نیت‌ها«؛ فرصت تاریخی 
برای اقتصاد دانش‌بنیان 

حمید ‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏- صاحب امتیاز  � 

ایران امروز با نسلی جوان 
و پرانرژی مواجه اســت 
که پتانســیل بالایی برای 
تولید، نوآوری و توســعه 

دارد. اما واقعیت‌های آماری نشان می‌دهد که 
شــمار »نیت‌ها« ) )neet در کشــور به حدود 
ســه میلیون نفر رســیده است؛ جوانانی که نه 
شــاغل‌اند، نه در حال تحصیل و نه در مســیر 
مهارت‌آموزی قرار دارند. این پدیده، تهدیدی 
جدی برای بهره‌وری و توسعه اقتصادی کشور 
اســت، زیرا ســرمایه انســانی، موتور محرک 
رشــد و تولید ملی اســت و خروج این گروه از 
چرخه آموزش و اشــتغال به معنای از دســت 
رفتن فرصت‌های اقتصادی اســت.اما تجربه 
کشورهای پیشــرفته نشان می‌دهد که هیچ 
چالشــی بدون راه‌حل نیســت. در بسیاری از 
کشــورها، کاهش مشارکت جوانان در آموزش 
و اشــتغال، با ایجاد برنامه‌های مهارت‌آموزی 
منعطف، اســتارتاپ‌ها، مشــوق‌های شغلی و 

اقتصاد دیجیتال حل شده است. 

     3     سرمقاله

تقاضای واقعی سرگردان و ناتوان 

اتاق تاریک آمار مسکن  
چراغ واسطه‌ها

مســکن،  آمارهــای  اتــاق  در  شکســته  چــراغ 
ــازار«  ــبی ب ــات نس ــا »ثب ــه ب ــا را در مواجه خانه‌اولی‌ه
ــای  ــدان داده‌ه ــرار داده اســت. فق ــده ق در موضــع بازن
ــران  ــا در ته ــض قیمت‌ه ــاره نب ــه‌روز درب ــمی و ب رس
ــری  ــا بهره‌گی ــازار ب ــالان ب ــی از فع ــده گروه ــث ش باع
ــل  ــه عم ــی، فرصت‌طلبان ــداران واقع ــی خری از بی‌اطلاع
ــرمایه‌گذاران  ــع س ــه نف ــی را ب ــای معاملات ــد و فض کنن
ملکــی شــکل دهند.بــه گــزارش اقتصادآنلایــن، در بــازار 
معامــات مســکن تهــران، پدیــده‌ای بــا عنــوان »ســود 
ــیوع  ــال ش ــرف ۲۰ روز« در ح ــی ظ ــد ۱۰۰ میلیون چن
ــروه  ــک گ ــا ی ــده آن تنه ــه بازن ــده‌ای ک ــت؛ پدی اس
ــن  ــالاً اولی ــه احتم ــده‌ای ک مشــخص اســت: مصرف‌کنن
ــی  ــل اصل ــد. عام ــه می‌کن ــود را تجرب ــه خ ــد خان خری
ــق  ــت مســکن در مناط ــن فرصــت، شــکنندگی قیم ای
ــی  ــی و جنوب ــژه در مناطــق میان ــی تهــران، به‌وی مصرف
ــم  ــد و تصمی ــات خری ــدید معام ــت.افت ش ــهر اس ش
ــی  ــوری، دو ویژگ ــروش ف ــرای ف ــکان ب ــته‌ای از مال دس
ــه  ــوده ک ــر ب ــای اخی ــکن در ماه‌ه ــازار مس ــارز ب ب
ــان«  ــت آپارتم ــات قیم ــبی و ثب ــت نس ــاز »اف زمینه‌س
ــت  ــا را تقوی ــکنندگی قیمت‌ه ــه، ش ــده و در نتیج ش
ــدا  ــد، واحــد مســکونی ابت ــن فرآین کــرده اســت.در ای
ــد  ــه می‌شــود و ظــرف چن ــان ســرمایه‌گذاران معامل می
ــد  ــان واح ــه، هم ــک اولی ــن مال ــار رفت ــا کن ــه، ب هفت
ــده  ــد و مصرف‌کنن ــک جدی ــن مال ــر بی ــا قیمــت بالات ب
ــداران  ــه، خری ــد. در نتیج ــروش می‌رس ــه ف ــی ب نهای
ــازار  ــه می‌توانســتند از شــرایط شــکننده ب ــی ک مصرف
ــده ایــن  ــه نفــع خــود اســتفاده کننــد، در عمــل بازن ب

چرخــه ســودآور ســرمایه‌گذاران می‌شــوند.

2     

اگر مهار تورم تکلیف قانونی بانک مرکزی است، 
چرا ریال هر سال ضعیف‌تر می‌شود؟

تورم افسارگسیخته 
قانون بی‌ضمانت

2     

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

مصباحی‌مقدم: 

بانک باید همگام با موفقیت 
تولید سود کند، نه از جیب 

سپرده‌گذار و خلق پول

ارزیابی مثبت در سایه تردید سهامداران

 وزارت اقتصاد: بورس 
در مسیر ثبات قرار دارد

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

8     

2    

معاون رئیس جمهور :

خلاقیت و نوآوری مهارتی 
قابل یادگیری است

2     

در نامه به دبیرکل سازمان ملل و رئیس شورای امنیت

 عراقچی: قطعنامه ۲۲۳۱ 
 به‌طور قطعی منقضی

 و خاتمه یافته است

گوشت وارداتی ۳۰ درصد گران‌تر به دست مردم می‌رسد

 سیگنال گرانی دولت سیگنال گرانی دولت
 به بازار آزاد پروتئین به بازار آزاد پروتئین

8     

2     

وقتی سه میلیون جوان از چرخه توسعه حذف می‌شوند

بحران پنهان در بازار کار ایران
2    

 شرکت مخابرات ايران، منطقه مازندران در نظر دارد ))فیبرنوری 
دراپ2-4-و 12 کر ADSS (( را از طريق مناقصه عمومي خريداري نمايد.

متقاضیان شرکت درمناقصه مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به 
نشاني tci.ir  يا  mn.tci.ir  مراجعه نمايند.

آگهي تجدید مناقصه 1404/22

روابط عمومي مخابرات منطقه مازندران

شرکت مخابرات ایران )سهامی عام(
منطقه مازندران

شهرداری نهاوند

آگهی مزایده عمومیآگهی مزایده عمومی
شهرداری نهاوند در نظر دارد با توجه به شرايط و مقررات آيین نامه مالی شهرداريها و از طريق آگهی مزايده عمومی و سامانه ستاد به آدرس:www.setadiran.ir  با موضوع فروش چند  قطعه زمین با مشخصات ذيل  به اشخاص حقیقی يا 

حقوقی واجد صلاحیت واگذارنمايد.

مبلغ سپرده شرکت 
در مزایده ریال

مبلغ پایه کارشناسی 
ریال

مساحت 
متر مربع شرح ردیف

2/061/600/000 20/616/000/000 343.6 زمین پلاک ثبتی1553 فرعی از 3 اصلی واقع در شهرک شهید حیدری،کوی اکبرآباد،جنب مسجد 1

1/450/000/000 14/500/000/000 200 زمین پلاک ثبتی87 فرعی از 2522 اصلی قطعه 37 واقع در بلوار امام حسین)ع( 2

1/500/000/000 15/000/000/000 200 زمین پلاک ثبتی 75 فرعی از 2522 اصلی قطعه 25 واقع در بلوار امام حسین)ع( 3

2/305/000/000 23/050/000/000 234.65 زمین پلاک ثبتی3911  فرعی از 4091 اصلی قطعه 22 واقع در شهرک شهید حیدری 4

2/330/000/000 23/300/000/000 238.02 زمین پلاک ثبتی3912 فرعی از 4091 اصلی قطعه 23 واقع در شهرک شهید حیدری 5

4/500/000/000 45/000/000/000 185.8 زمین پلاک ثبتی 1179 فرعی از 3 اصلی واقع در پشت تالار باران،کوچه شهید براتی 6

2/500/000/000 25/000/000/000 82/254 زمین پلاک ثبتی3907 فرعی از 4091 اصلی قطعه 18 واقع در شهرک شهید حیدری روبروی مسکن طلاب 7

- جهت کسب اطلاعات بیشتر به سامانه ستاد مراجعه نمايید.
- متقاضیان میبايست ازتاريخ 1404/07/23 لغايت 1404/08/03 ازسامانه ستاد اسناد را دريافت و تا مورخ1404/08/13نسبت 

به بارگذاری اسناد و پیشنهاد قیمت اقدام نمايند.
-کمیسیون عالی معاملات ساعت 12 ظهر روز چهارشنبه مورخ1404/08/14 درمحل شهرداری نهاوند تشکیل وچنانچه 
پیشنهادی ارائه شده باشد مفتوح وبرنده اعلام میگردد وچنانچه برنده مزايده ازتاريخ اعلام کمیسیون ظرف مدت 7 روز 

حاضر به انعقاد قرارداد نگردد سپرده وی ضبط وچنانچه پیشنهاد قیمت نفردوم به صرفه وصلاح شهرداری باشد برنده اعلام 
میگردد وتا نفر سوم به همین منوال خواهد بود 

IR 170600740901109663562012 متقاضیان میبايست مبلغ سپرده شرکت درمزايده را تامورخ 1404/08/13 به شماره شبا - 
  نزد بانک مهر ايران واريز وفیش واريزی را درسامانه بارگذاری نمايند. متقاضیان به جای وجه نقد میتوانند از ضمانتنامه 

بانکی که اعتبار آن از تاريخ ارائه پیشنهاد حداقل سه ماه باشد استفاده نمايند .

کنعانی‌مقدم: ایران منتظر غافلگیری نمی‌ماند

آتش‌بس غزه، شکست »کودتای نرم ترامپ«
دبیرکل حزب سبز ایران گفت: آتش‌بس غزه نه‌تنها شکستی تاریخی برای طرح‌های »کودتای 
نرم ترامپ« محسوب می‌شود، بلکه نشان‌دهندهٔ تحولی استراتژیک در مواضع محور مقاومت 

است.
به گزارش آنا، »حسین کنعانی‌مقدم« تحلیلگر مسائل بین‌الملل و دبیرکل حزب سبز ایران، 
درمورد توافق آتش‌بس غزه و دســتاوردهای محور مقاومت اظهار کرد: اگر به مفاد ۲۰ گانه 
این توافق‌نامه نگاه کنیم، عملًا نشــان می‌دهد که با توجه به شــروطی که حماس گذاشــته، 
طرحی که به‌صورت نرم و به عبارتی »کودتای نرم ترامپ در غزه« پیشنهاد شده بود، کاملًا 

خنثی شده است.
وی افزود: این توافق‌نامه امروزه نه تنها به‌نفع فلسطینی‌ها، بلکه علیه خود رژیم صهیونیستی 
شکل گرفته است، حتی شخصیت‌هایی چون »بنی گانتس« و »یوآف گالانت« این توافق را 

یک فاجعه برای اسرائیل دانسته‌اند.
کنعانی‌مقدم با اشاره به جنایات گسترده رژیم اشغالگر درغزه، گفت: نتانیاهو با جنایاتی که 
انجام داد ازجمله ۷۰ هزار نفر شهید، ۱۷۰هزار مجروح، و ده‌ها هزار نفر مفقودالاثر، به دنبال 
این بود که حماس را از صحنه نابود کند. اما امروز می‌بینیم که نه تنها موفق نشــد، بلکه با 

حماس مذاکره کرد.
وی ۳ شکست اساسی نتانیاهو را در این جنگ برشمرد:

۱. شکســت در تصرف غزه: نتانیاهو می‌گفت ما فلســطینی‌ها را از غزه بیرون می‌کنیم و آن 
را اشــغال می‌کنیم، اما مردم ماندند و امروز ارتش رژیم صهیونیســتی اســت که باید از غزه 

عقب‌نشینی کند.
۲. شکست در آزادسازی اسرا با زور: نتانیاهو می‌گفت با ابزار قدرت نظامی اسرا را آزاد می‌کند، 

اما امروز این کار از طریق مذاکره انجام شده است. 
۳. شکست سیاست داخلی: امضای این توافق‌نامه در افکار عمومی داخلی رژیم صهیونیستی 

به‌معنای پایان کابینه ائتلافی نتانیاهو و سقوط اوست.
کنعانی‌مقــدم ادامــه داد: این توافق‌نامه اولاً بر اســاس بازگشــایی معابــر، ورود کمک‌های 
انسان‌دوســتانه و بازســازی غزه شکل گرفته اســت. ثانیاً، با توجه به مصوبات قبلی سازمان 
ملل، تشکیل یک دولت مستقل فلسطینی در راه است که این خود یک پیروزی بزرگ برای 

فلسطینی‌هاست که بدون عملیات طوفان الاقصی اتفاق نمی‌افتاد.
کنعانی‌مقدم با تأکید بر ظهور جنبش اجتماعی جهانی در دفاع از فلسطین بیان کرد: در این 
دو ســاله، برای اولین بار در طول هفتاد ســال اشغالگری صهیونیستی، شاهد انزوای سیاسی 
بی‌سابقه‌ای برای این رژیم در سطح جهانی هستیم. دانشجویان، نخبگان، و مردم عادی در 

سراسر جهان به خیابان‌ها آمده‌اند تا از ملت فلسطین دفاع کنند.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا رژیم صهیونیستی به این توافق پایبند خواهد ماند، گفت: 
ذات رژیم صهیونیســتی بر پایه عهدشــکنی است. تجربه تاریخی هم این را ثابت کرده است. 
اما تفاوت این بار با دفعات قبل در »تبعات بین‌المللی« اســت. امروز آمریکا به‌عنوان ضامن 
آتش‌بس اســت، همراه با قطر، ترکیه و عربســتان. هرگونه خطا یا نقض آتش‌بس از ســوی 
رژیم صهیونیســتی، واکنش فوری کشــورهای عربی، اسلامی و بسیاری از کشورهای جهان 

را به‌دنبال خواهد داشت.
وی ادامه داد: بعید نیست که پس از آزادی اسرای اسرائیلی، رژیم صهیونیستی با این بهانه 

که عقب‌نشینی‌اش مرحله‌ای بوده، دوباره به خطوط قبلی خود بازگردد.
کنعانی‌مقدم گفت: کابینه نتانیاهو جنگ‌طلب است و بدون جنگ، سقوط خواهد کرد. احتمال 
می‌دهم که پس از فارغ شــدن از موضوع غزه، نتانیاهو به ســراغ جنوب لبنان برود تا تحت 

عنوان »خلع سلاح حزب‌الله« حمله کند.
وی ادامه داد: همچنین ممکن اســت رژیم صهیونیســتی در ســوریه پیشروی کند تا »دالان 
داوود« را راه‌اندازی کند، حملات خود را به یمن گسترش دهد، و حتی با همدستی آمریکا، 

نسبت به جمهوری اسلامی ایران اقدامات تهاجمی انجام دهد.
وی دلیل این رفتار را نیز توضیح داد: وقتی صهیونیســت‌ها دچار بحران داخلی می‌شــوند، از 
تزِ بحران علیه بحران استفاده می کنند؛ یعنی یک بحران دیگر در جای دیگر ایجاد می‌کنند 
تا از مشکلات داخلی خود فاصله بگیرند.کنعانی‌مقدم یادآور شد: با این اوصاف، افق صلح و 
آرامشی را با حضور نتانیاهو در اسرائیل نمی‌بینم. کنعانی‌مقدم بااشاره به تفاوت موقعیت فعلی 
ایــران بــا قبــل از جنگ ۱۲ روزه تأکید کرد: ایران بعد از دفاع مقدس ۱۲روزه، ایرانی دیگری 
شــده اســت. اولاً از نظر قدرت دفاعی و پاســخگویی در مرحله‌ای کاملًا جدید قرار دارد. ثانیاً، 
اگر احســاس کنیم رژیم صهیونیســتی قصد انجام عملیاتی علیه جمهوری اسلامی را دارد، 
این‌بار ما پیش‌دستانه عمل خواهیم کرد.وی افزود: مراکز نظامی و دفاعی رژیم صهیونیستی 
و حتی پایگاه‌های آمریکایی در صورت مداخله مورد هدف قرار خواهند گرفت. دیگر منتظر 
نیستیم که آن‌ها غافلگیرانه عمل کنند و بعد ما پاسخ دهیم. این‌بارقطعا پاسخی خواهیم داد 

که دیگر هرگز نتواند اقدامی علیه ایران انجام دهد.

    خبر



یکشنبه 27 مهر 1404 | شماره 4037 عصر رسانه2
روزنامه صبح ایران

عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

وقتی سه میلیون جوان از چرخه توسعه حذف می‌شوند

بحران پنهان در بازار کار ایران
رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی هشدار داد 
کــه تعــداد جوانان نیت در ایران به 3میلیون نفر 
رسیده و این مسئله آسیب جدی به اقتصاد کشور 

وارد می‌کند.
به گزارش تسنیم، سمیه گلپور، رئیس کانون 
عالــی انجمن‌های صنفی, درباره کاهش نرخ 
بیکاری با نیت‌ها گفت: نیت‌ها در واقع جوانانی 
هستند که نه شاغل‌اند، نه در حال تحصیل و 
 Not in Employment, نه در حال آموزش مهارت. این اصطلاح از عبارت انگلیسی
Education or Training گرفته شده و معمولاً شامل افراد 15تا 24ساله می‌شود، 
البته در برخی کشورها این بازه تا 29سال هم در نظر گرفته می‌شود. اهمیت این شاخص 
در این است که برخلاف نرخ بیکاری رسمی، تصویری جامع‌تر از وضعیت غیرفعالان جوان 
ارائــه می‌دهــد و به ما نشــان می‌دهد چه تعــداد از جوانان به‌طور کامل از چرخه آموزش، 

اشتغال و مهارت‌آموزی خارج شده‌اند.
 وی درباره وضعیت نیت‌ها در ایران گفت: متأسفانه آمار نیت‌ها در ایران روندی صعودی 
داشــته و طبق برآوردها، این عدد به حدود ســه میلیون نفر رســیده است. این آمار بسیار 
نگران‌کننده اســت. ما با جمعیتی از جوانان روبه‌رو هســتیم که در ســنین فعال و مولد 
قرار دارند اما هیچ مشــارکتی در فعالیت‌های اقتصادی، آموزشــی یا مهارتی ندارند. این 
موضوع پیامدهای ســنگینی برای اقتصاد به‌همراه دارد. ســرمایه انســانی، موتور محرک 
توسعه است و وقتی بخشی از این سرمایه را از دست می‌دهیم، عملًا فرصت رشد اقتصادی 

را محدود می‌کنیم.
گلپــور در پاســخ بــه اینکه  آیا می‌توان گفت نیت‌ها به کاهــش تولید ناخالص داخلی هم 
منجر می‌شــوند؟ گفت: نیت‌ها بخشــی از نیروی کار بالقوه کشــور هستند که به دلیل نبود 
آموزش، مهارت یا فرصت شــغلی، از چرخه تولید خارج مانده‌اند. این امر به کاهش تولید 
ناخالص داخلی )GDP( منجر می‌شــود. از ســوی دیگر، چون بهره‌وری اقتصادی تا حد 
زیادی وابسته به سطح مهارت نیروی کار است، عدم مشارکت نیت‌ها در آموزش یا اشتغال 
باعث کاهش بهره‌وری در ســطح کلان می‌شــود. بنابراین این مســئله، صرفاً یک موضوع 

اجتماعی نیســت، بلکه تبعات کاملًا اقتصادی و ساختاری دارد.
 وی در بیــان اینکــه برای حضور این دســته در بــازار کار چکار باید کرد گفت: اولین گام، 
شناسایی دقیق دلایل شکل‌گیری این پدیده در کشور است. آیا نظام آموزشی ما پاسخ‌گوی 
نیازهای بازار کار است؟ آیا فرصت‌های مهارت‌آموزی و اشتغال به‌اندازه کافی در دسترس 
هســتند؟ پاســخ به این پرســش‌ها بسیار مهم اســت. در مرحله بعد باید مسیرهایی برای 
بازگرداندن این گروه به چرخه مهارت و اشــتغال طراحی کنیم. گســترش آموزش‌های 
فنی و حرفه‌ای، ایجاد مشــوق‌های شــغلی برای بنگاه‌ها، تقویت مشــاوره‌های تحصیلی و 
شــغلی، و پیوند دادن آموزش با نیازهای واقعی بازار کار از جمله اقداماتی هســتند که 

می‌توانند مؤثر واقع شوند.
 گلپــور افــزود: اگــر از امروز برای وضعیت نیت‌ها برنامه‌ریــزی نکنیم، در آینده با بحران 
نیروی انســانی مواجه خواهیم شــد. این جوانان ســرمایه‌های اصلی کشــور هستند و ما 
وظیفه داریم شــرایط را برای بازگشــت آنان به مســیر رشــد و توسعه فراهم کنیم. نگاه به 
نیت‌ها باید راهبردی و دقیق باشــد، نه مقطعی و ســطحی. امیدوارم این موضوع به یکی 

از اولویت‌های اصلی سیاســت‌گذاران در حوزه بازار کار تبدیل شــود.

اگر مهار تورم تکلیف قانونی بانک مرکزی است، چرا ریال هر سال ضعیف‌تر می‌شود؟

تورم افسارگسیخته، قانون بی‌ضمانت
محمدحسین سیف اللهی مقدم- گروه اقتصادی � 

در حالی‌که بانک جهانی نسبت به جهش تورم ایران 
هشدار داده، مسئولیت قانونی مهار تورم و حفظ ارزش 
پولــی ملی طبق ماده ۳ قانون بانک مرکزی، متوجه 

همین نهاد است.
به گزارش مهر، بانک جهانی در تازه‌ترین گزارش خود 
از مجموعه »چشم‌انداز اقتصادی خاورمیانه و شمال 
آفریقا« برآورد کرده است که رشد اقتصادی ایران در 
سال جاری خورشیدی )۲۰۲۵ میلادی( به منفی ۱.۷ درصد برسد. در کنار این افت رشد، نرخ تورم سال 

۱۴۰۴ نیز ۴۹ درصد پیش‌بینی شده است.
به گفته این نهاد بین‌المللی، کاهش صادرات نفت، محدودیت سرمایه‌گذاری خارجی و تداوم تحریم‌ها از 
دلایل اصلی رکود و جهش تورم در ایران به شمار می‌روند. بانک جهانی همچنین پیش‌بینی کرده است 
که روند رکودی در سال آینده ادامه یابد و رشد اقتصادی کشور در سال ۱۴۰۵ به منفی ۲.۸ درصد کاهش 

پیدا کند، در حالی که نرخ تورم به حدود ۵۶ درصد می‌رسد.
با وجود این برآوردها، در بخش دیگری از گزارش آمده اســت که از ســال ۱۴۰۶ اقتصاد ایران ممکن اســت 
با رشــد جزئی ۰.۳ درصدی از رکود مزمن فاصله گیرد؛ اگرچه فشــارهای تورمی، کســری بودجه و ضعف 

دسترسی به منابع ارزی خارجی همچنان تهدید جدی خواهد بود.
براســاس ماده ۳ قانون بانک مرکزی جمهوری اســامی ایران، دو هدف اصلی این نهاد در صدر فهرســت 

وظایف آن قرار دارد:
۱. مهار )کنترل( تورم

۲. حفظ و ارتقای ارزش پول ملی
از این رو، کنترل نرخ تورم و صیانت از ارزش ریال، نه وظیفه اختیاری یا سیاستی، بلکه تکلیف قانونی بانک 
مرکزی است. بر همین مبنا، هرگونه افزایش پایدار تورم به معنای ناکامی در تحقق یکی از مأموریت‌های 

بنیادین این نهاد به حساب می‌آید.
در همین زمینه، کارشناسان اقتصادی معتقدند که بدون هماهنگی میان سیاست‌های پولی بانک مرکزی و 
سیاست‌های مالی دولت، امکان تحقق هدف کنترل تورم وجود ندارد. در سال‌های اخیر، گسترش پایه پولی 
برای جبران کسری بودجه، رشد نقدینگی و انباشت بدهی‌های بانکی موجب شده تا اثرگذاری ابزارهای 

سیاست پولی بانک مرکزی در مهار تورم کاهش یابد.
بر اساس گزارش بانک جهانی، تراز مالی دولت از سطح منفی ۳.۲ درصد تولید ناخالص داخلی در 
سال ۱۴۰۳ به حدود منفی ۴.۱ درصد در سال ۱۴۰۴ خواهد رسید؛ به این معنا که مخارج دولت 
همچنان از درآمدهای آن پیشی می‌گیرد. همچنین، تراز حساب‌های جاری که در سال گذشته مثبت 
و معادل ۲.۸ درصد تولید ناخالص داخلی برآورد شده بود، امسال به منفی ۰.۳ درصد کاهش می‌یابد.

کارشناسان می‌گویند این روند، فضای سیاست‌گذاری بانک مرکزی را محدود می‌کند. در شرایطی 
که منابع ارزی کاهش یافته و درآمدهای نفتی تحت فشــار تحریم‌ها قرار دارد، تنظیم بازار ارز و 

کنترل قیمت کالاهای وارداتی با دشواری بیشتری روبه‌رو خواهد شد.
در گزارش‌های قبلی نیز این نهاد تأکید کرده بود که رشد اقتصادی ایران شکننده است و فشارهای 
تورمی عمدتاً از سیاست‌های پولی انبساطی و نرخ بالای ارز ناشی می‌شود. به بیان دیگر، ضعف در 
کنترل نقدینگی و افزایش بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی، مهم‌ترین منشــأ تورم مزمن در اقتصاد 

ایران به شمار می‌رود.
هشدار بانک جهانی درباره تورم ۴۹ تا ۵۶ درصدی در دو سال آینده، نه صرفاً یک پیش‌بینی اقتصادی، بلکه 

زنگ خطری برای نهاد ناظر پولی کشور است. 

ارزیابی مثبت در سایه تردید سهامداران

 وزارت اقتصاد: بورس در مسیر ثبات
 قرار دارد

معــاون امــور حقوقی و مجلس وزیر اقتصاد، از برگزاری منظم جلســات هفتگی وزارت 
اقتصاد با محوریت بازار ســرمایه خبر داد و اعلام کرد: حمایت از ســهام‌داران خرد، یکی 

از اولویت‌های اصلی تیم اقتصادی دولت است.
به گزارش تسنیم، محمدرضا دشتی اردکانی در حاشیه دومین جلسه شورای هماهنگی 
معاونت‌ها، مشاوران و رابطان پارلمانی وزارت اقتصاد که در محل سازمان بورس و اوراق 
بهادار برگزار شد، با اشاره به برنامه‌ریزی دولت برای حمایت از بازار سرمایه گفت: وزارت 
اقتصاد به‌صورت منظم و هفتگی، جلســاتی با حضور رئیس ســازمان بورس و اعضای 
شورای معاونان برگزار می‌کند که بررسی وضعیت بازار سرمایه و راهکارهای تقویت آن، 

از محورهای اصلی این جلسات به شمار می‌رود.
معــاون امــور حقوقــی و مجلس وزارت امور اقتصادی و دارایــی تأکید کرد: برنامه‌های 

کوتاه‌مدت و بلندمدتی برای رشد و پایداری بازار سرمایه در دستور کار قرار دارد.
او با تأکید بر رصد مداوم روند بازار سرمایه در تیم اقتصادی دولت، افزود: یکی از موضوعات 
ثابت این جلسات، حفظ منافع سهامداران، به‌ویژه سهامداران خرد است. وزیر اقتصاد با 
حساسیت ویژه‌ای این موضوع را پیگیری می‌کند و مجموعه وزارتخانه نیز تمام تلاش 

خود را برای بازگرداندن بورس به مسیر رشد و ثبات به‌کار گرفته است.
دشــتی اردکانــی هم‌چنین از هماهنگی کامــل میان نهادهای مختلف حاکمیتی برای 
تقویت بازار سرمایه خبر داد و گفت: برنامه‌های کوتاه‌مدت و بلندمدتی در شورای عالی 
بورس و وزارت اقتصاد در حال تدوین و اجراســت. خوش‌بختانه نگاه دولت، مجلس و 
سایر قوا معطوف به ارتقای جایگاه بازار سرمایه است و تاکنون نیز نتایج مثبتی در این 

زمینه حاصل شده است.
معاون وزیر اقتصاد ضمن قدردانی از تلاش‌های شبانه‌روزی مدیران بازار سرمایه تاکید 

کرد: وضع بورس مطلوب ارزیابی می‌شود.
او گفت: بدون تردید، رونق بورس تأثیر مستقیمی بر امید و رضایت مردم خواهد داشت. 
همه دســتگاه‌ها باید با همکاری و هم‌افزایی، در جهت تقویت بازار ســرمایه و ارتقای 

اعتماد عمومی گام بردارند.

تقاضای واقعی سرگردان و ناتوان 

اتاق تاریک آمار مسکن، چراغ واسطه‌ها
چراغ شکسته در اتاق آمارهای مسکن، خانه‌اولی‌ها را در مواجهه با »ثبات نسبی بازار« 
در موضع بازنده قرار داده اســت. فقدان داده‌های رســمی و به‌روز درباره نبض قیمت‌ها 
در تهران باعث شده گروهی از فعالان بازار با بهره‌گیری از بی‌اطلاعی خریداران واقعی، 
فرصت‌طلبانه عمل کنند و فضای معاملاتی را به نفع سرمایه‌گذاران ملکی شکل دهند.

به گزارش اقتصادآنلاین، در بازار معاملات مسکن تهران، پدیده‌ای با عنوان »سود چند 
۱۰۰ میلیونی ظرف ۲۰ روز« در حال شیوع است؛ پدیده‌ای که بازنده آن تنها یک گروه 
مشــخص اســت: مصرف‌کننده‌ای که احتمالاً اولین خرید خانه خود را تجربه می‌کند. 
عامل اصلی این فرصت، شکنندگی قیمت مسکن در مناطق مصرفی تهران، به‌ویژه در 

مناطق میانی و جنوبی شهر است.
افت شدید معاملات خرید و تصمیم دسته‌ای از مالکان برای فروش فوری، دو ویژگی بارز 
بازار مســکن در ماه‌های اخیر بوده که زمینه‌ســاز »افت نسبی و ثبات قیمت آپارتمان« 

شده و در نتیجه، شکنندگی قیمت‌ها را تقویت کرده است.
در این فرآیند، واحد مسکونی ابتدا میان سرمایه‌گذاران معامله می‌شود و ظرف چند هفته، 
با کنار رفتن مالک اولیه، همان واحد با قیمت بالاتر بین مالک جدید و مصرف‌کننده نهایی 
به فروش می‌رسد. در نتیجه، خریداران مصرفی که می‌توانستند از شرایط شکننده بازار 
به نفع خود استفاده کنند، در عمل بازنده این چرخه سودآور سرمایه‌گذاران می‌شوند.

چراغ شکســته اتاق آمار مســکن نیز نقش خود را در این معادله ایفا کرده اســت؛ فقدان 
داده‌های دقیق و شــفاف، چشــم و گوش خانه‌اولی‌ها را بسته و امکان »بازی‌های جدید 
معاملاتی و اقتصادی« را برای واسطه‌ها و سرمایه‌گذاران فراهم کرده است. بازار مسکن در 
ظاهر تورمی نیست و قیمت‌ها نسبی ثابت مانده‌اند، اما فرصت‌طلبی ذی‌نفعان باعث شده 
شرایط شکننده به‌گونه‌ای جلوه داده شود که انگار بازار تحت فشار تورمی یا ناپایدار است.

پیش‌تر وعده‌هایی برای »تعویض چراغ اتاق آمار مســکن« داده شــده بود، اما تاکنون 
ایــن وعده‌هــا عملی نشــده و خــا داده‌ای، همچنان به نفع ســرمایه‌گذاران و به ضرر 

مصرف‌کنندگان ادامه دارد.

سیف افشا کرد: 

ارز ترجیحی منشا بخش بزرگ فساد
حسام‌الدین ابرقویی- گروه اقتصادی � 

سیف، رئیس‌کل پیشین بانک مرکزی، با اشاره به پیامدهای منفی سیاست ارز ترجیحی 
گفت: »نرخ‌های ترجیحی ذاتاً فسادزا هستند و درون آن‌ها رانتی نهفته است که برخی 
برای بهره‌برداری از آن برنامه‌ریزی و حتی مدل‌ســازی می‌کنند تا بیشــترین استفاده را 

از این رانت ببرند.«
ولی‌الله سیف، رئیس‌کل پیشین بانک مرکزی، با اشاره به پیامدهای منفی سیاست ارز 
ترجیحی گفت: »نرخ‌های ترجیحی ذاتاً فسادزا هستند و درون آن‌ها رانتی نهفته است 
که برخی برای بهره‌برداری از آن برنامه‌ریزی و حتی مدل‌ســازی می‌کنند تا بیشــترین 
استفاده را از این رانت ببرند. بسیاری از فسادهایی که در سال‌های گذشته کشف شد، 
ریشه در همین جهت‌گیری‌های نادرست و تلاش برای بهره‌مندی از ارز ارزان داشت.«

وی با تأکید بر ضرورت اصلاح ســاختار ارزی کشــور افزود: »هدف اصلی باید حرکت به 
ســمت یکسان‌ســازی نرخ ارز و حذف نرخ‌های ترجیحی باشد؛ البته با طراحی و اجرای 
سیستم‌های کنترلی دقیق. صادرکنندگان و واردکنندگان مشخص هستند و اطلاعات 
آن‌ها در بانک مرکزی ثبت شده است. بنابراین، اگر کسی ارز گرفته اما کالا وارد نکرده یا ارز 
حاصل از صادرات را بازنگردانده، پرونده‌اش روشن است و باید مورد پیگیری قرار گیرد.«

ســیف در ادامه خاطرنشــان کرد:»در کنار این مســائل باید در نظر داشت که در فضای 
بین‌المللــی نیــز محدودیت‌هایی وجود دارد و نمی‌توان همه مســیرها را به‌طور کامل 
مســدود کرد، اما در داخل کشــور باید با شفاف‌ســازی و نظارت دقیق از تداوم این نوع 

رانت‌ها جلوگیری شود.

 کاشانی: تولید ماهانه تخم مرغ
 به ۱۲۰ هزارتن رسید

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: با توجه به تولید مازاد بر نیاز کشور، 
کمبودی در عرضه تخم مرغ نداریم.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، حمید رضا کاشــانی رئیس هیئت مدیره اتحادیه 
مرغداران میهن گفت: قیمت کنونی هرکیلو تخم مرغ درب مرغداری ۷۳ تا ۷۴ هزارتومان 

بوده، درحالیکه نرخ مصوب جدید ۷۷ هزارتومان است.
وی نــرخ هرکیلــو تخــم مــرغ برای مصرف کننــده را ۹۲ هزارتومان معادل هرشــانه 

۱۸۴هزارتومان اعلام کرد.
کاشانی با بیان اینکه کمبودی در عرضه تخم مرغ نداریم، افزود:با توجه به مازاد تولید، 
مشکلی در تامین نداریم و با تامین مستمر نهاده برای نیمه دوم سال نگران افت قیمت 

هستیم.
رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن از تولید ماهانه ۱۲۰ هزارتن تخم مرغ  خبر 

داد و گفت: بنابر آمار ماهانه ۹۵ هزارتن تخم مرغ در داخل مصرف می شود.

گوشت وارداتی ۳۰ درصد گران‌تر به دست مردم می‌رسد

سیگنال گرانی دولت به بازار آزاد پروتئین
بهروز نوری- گروه اقتصادی � 

گوشــت وارداتی با مقایســه هزینه تمام شــده و عرضه در بازار،‌ ۳۰ درصد بالاتر از قیمت 
تمام شــده‌اش دســت مردم می‌رســد.در حالی که گوشت با ارز مبادله‌ای کیلویی ۵۹۸ 
هزار تومان تمام می‌شــود اما ۳۰۰ هزار تومان بالاتر دســت مردم می‌رســد. دبیر انجمن 
وارد کنندگان فراورده‌های خام دامی امروز گفته اســت واردات و عرضه گوشــت قرمز 
گرم گوســاله بدون چربی و اســتخوان با قیمت مصوب ۵۹۸ هزار تومان از کشــورهای 
برزیل و پاکســتان انجام می‌شــود.این در حالی اســت که مسعود رسولی، دبیر انجمن 
صنعت گوشت ایران، هفته گذشته از آغاز عرضه گوشت تنظیم بازاری در فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای خبر داد که گوشت گوساله مخلوط با قیمت هر کیلوگرم ۸۰۹ هزار تومان و 
ران و دست گوساله با قیمت ۹۰۹ هزار تومان در فروشگاه‌ها توزیع می‌شود.وزیر جهاد 
کشاورزی هم به تازگی از پایان گوشت ۳۰۰ هزار تومانی خبر داده و گفته است قیمت 
گوشــت تنظیم بازاری که تا یک میلیون تومان گفته شــده بود اصلاح خواهد شــد اما به 
رقم واقعی قیمت اشاره نکرده است.سال گذشته ۲۳۸ هزار تن گوشت با ارز ترجیحی و 

مبادله‌ای وارد شد و امسال هم ادامه یافت تا قیمت گوشت ارزان شود.

    خبر

علی فروزانفر- گروه اقتصادی � 
رئیس شورای فقهی بانک مرکزی با تشریح ریشه‌های 
ظلم در نظام بانکی، ســازوکار »سود علی‌الحساب« را 
پاشنه‌آشیل بانکداری اسلامی دانست و خواستار پیوند 

دوباره بازار پول با اقتصاد واقعی شد.
به گزارش مهر، غلامرضا مصباحی‌مقدم رئیس شورای فقهی 
بانک مرکزی در جلســه‌ای با حضور ناظران شــرعی و فعالان 
شبکه بانکی با نقد صریح بر پایه‌های کنونی بانکداری کشور، 
بر ضرورت بازنگری در ســازوکارهای ســوددهی تأکید کرد. او 
گفت ســازوکار کنونی مبتنی بر »سود علی‌الحساب«، نه‌تنها 
با فلسفه بانکداری اسلامی در تعارض است، بلکه منشأ اصلی 
زیان بانک‌ها و ســپرده‌گذاران خرد به‌شمار می‌آید؛ موضوعی 
که به تعبیر وی، »چرخه‌ای از هزینه‌سازی و ظلم ساختاری« 

را در نظام بانکی رقم زده است.
مصباحی‌مقدم با اشــاره به اهمیت تبادل تجربیات بین شبکه 
بانکی گفت: هر بانکی حتماً دســتاوردها و خدماتی دارد که 
می‌تواند ارائه دهد. دیگر بانک‌ها باید بدانند از چه روش‌هایی 
می‌توان استفاده کرد که هم از نظر شرعی مناقشه نداشته باشد، 
هم تولید را حمایت کند، چرا که بازدهی تولید در بازار واقعی 

کالا و خدمات غالباً مثبت است و به ندرت همراه با خسارت.
وی تصریح کرد: ممکن است برخی تولیدکنندگان زیان کنند، 
اما این امر نادر است. به طور کلی، تولیدکنندگان و تجار سود 

می‌برند و این سود واقعی، مثبت و بالاتر از نرخ تورم است.
رئیس شورای فقهی بانک مرکزی در ادامه با طرح یک پرسش 
اساســی گفت: چرا کســانی که این فعالیت‌ها را تأمین مالی 
می‌کنند، متحمل زیان می‌شوند؟ ما نباید ظلم را برتابیم. ظلم 

را باید جمع کرد. باید به صورت جدی با ظلم مبارزه کنیم.
مصباحی‌مقدم در تبیین منشــأ این ظلم اظهار داشــت: قانون 
عملیات بانکی بدون ربا تصریح کرده که بانک باید منابع مالی 
مردم را در مواردی به کار گیرد که بیشــترین ســود را برای 
سپرده‌گذاران حاصل کند. این قانون اولویت را به تأمین مالی 
پروژه‌هایی داده که بازگشت آن به نفع سپرده‌گذاران است. اما در 
عمل، کاری کرده‌ایم که بازگشت منابع به زیان سپرده‌گذاران 

باشد و این همان ظلم آشکار است.
رئیس شورای فقهی بانک مرکزی با انتقاد از سازوکارهای سود 
علی‌الحســاب، آن را عامل اصلی زیان بانک‌ها و سپرده‌گذاران 

خرد دانست.
وی خاطرنشان کرد: سازوکاری که این ظلم را ایجاد کرده، سود 
علی‌الحساب است. بعد از تصویب قانون عملیات بانکی بدون 
ربا، شورای پول و اعتبار به بانک‌ها اجازه داد تا به سپرده‌گذاران 
سود علی‌الحساب پرداخت کنند. این تصمیم، پاشنه‌آشیل نظام 
بانکداری اسلامی شد و آن را از مسیر اصلی خود منحرف کرد.

مصباحی‌مقدم با اشاره به نیت خیر اولیه این طرح گفت: احتمالاً 
نیت طراحان این بود که سپرده‌گذاران خرد، مانند پیرمردان و 
پیرزنان که حاصل عمر خود را در بانک می‌گذارند، بتوانند ماهانه 
سودی دریافت کنند. بعدها حتی سود روزشمار نیز ایجاد شد.

وی در توضیح دلایل منفی بودن این شیوه افزود: اگرچه نیت 
اولیه ممکن است خیر بوده باشد، اما نتیجه این روش، شر شده 
است. همانگونه که قرآن می‌گوید: لَ یسُْمِنُ وَلَ یغُْنِی مِنْ جُوعٍ؛ 

نه فربه می‌کند و نه از گرسنگی بی‌نیاز می‌نماید.
مصباحی‌مقدم تصریح کرد: سودی که اکنون به سپرده‌گذاران 
پرداخت می‌شــود، کمتر از نرخ تورم اســت. این باعث می‌شود 

سرمایه سپرده‌گذاران به تدریج آب شود و ارزش خود را از دست 
بدهد، که این خود مصداق آشکار ظلم در نظام بانکی است.

وی ادامه داد: پس در این مسیر بانک زیان کرده، سپرده‌گذار 
زیان کرده، اما سرمایه‌پذیری که از این بانک تأمین مالی شده، 
سود کرده. این رویه دائماً به سود سرمایه‌گذاران است، خصوصاً 
اگــر تأخیــر بیندازند، هرچند جریمه تأخیر هم در نظر گرفته 

می‌شود.
رئیس شورای فقهی بانک مرکزی تأکید کرد: این روش مبتنی 
بر ســود علی‌الحســاب اســت و همین، مبدأ زیان است. سود 
علی‌الحســاب برای بانک هزینه قطعی اســت. وقتی بانک به 
ســپرده‌گذار ۲۰ یا ۲۱ درصد ســود می‌دهد، سرمایه‌پذیر باید 
۲۳ درصد یا بیشــتر بازپرداخت کند تا بانک دو ســه درصد 
حق‌الوکاله داشته باشد. اما این نقطه آغاز هزینه‌تراشی‌هاست.

وی افزود: شما باید ببینید آیا این مقدار سود محقق می‌شود 
یا خیر. در طرف ســرمایه‌پذیر، این هزینه قطعی ثبت شــده. 
در طرف ســپرده‌گذار نیز سپرده‌گذاران خرد، عموماً آسیب 

می‌بینند.
مصباحی‌مقدم با اشــاره به رفتار ســپرده‌گذاران بزرگ گفت: 
ســپرده‌گذاران کلان مثــاً ۱,۰۰۰ میلیــارد تومان در بانک 
می‌گذارند و با توجه به سود دریافتی، روند افزایش سپرده‌شان 
بهمــن‌وار بــالا می‌رود. آنها بعضاً با هیأت‌مدیره بانک چانه‌زنی 
کرده و نیم تا یک درصد سودشــان را افزایش می‌دهند. آنها 

مشکلی ندارند، اما بانک و سپرده‌گذاران خرد ضرر می‌کنند.
وی بــا انتقــاد از تــداوم روش فعلی در نظام بانکداری، تصریح 
کــرد: ایــن روش غلط را باید اصــاح کرد. اگر می‌گوئید بانک 
مرکزی نمی‌گذارد، ما همراهی بانک مرکزی را جلب می‌کنیم. 
بانک‌هــا بایــد بتوانند وارد فعالیت‌های مالی بازار واقعی کالا و 

خدمات شوند.
مصباحی‌مقدم توضیح داد: در بازار واقعی، تولیدکننده ســود 
می‌کند و تاجر سود مضاعف دارد، زیرا گردش مالی در تجارت 
چند بار در سال است. تولیدکننده ممکن است بازدهی ۶ ماهه، 
یک‌ســاله یا بیشتر داشته باشــد، اما تاجر چندین بار گردش 

مالی ایجاد می‌کند.
رئیس شورای فقهی بانک مرکزی تأکید کرد: در مقیاس بزرگ، 

سود تولیدکنندگان و تجار، خسارت اندک ضررده‌ها را پوشش 
می‌دهد و نهایتاً سود محقق می‌شود. چرا نباید بانک از این سود 
سهم داشته باشد تا هم بانک و هم سپرده‌گذار منتفع شوند؟

وی در ادامه ســخنان خود ضمن نقد جدی ســازوکار ســود 
علی‌الحســاب و چرخــه فعلی عملکرد بانک‌هــا، بر ضرورت 
تغییر نقطه آغاز این چرخه از »ایجاد هزینه« به »کسب سود 

تحقق‌یافته در بازار واقعی کالا و خدمات« تأکید کرد.
مصباحی‌مقدم گفت: چرخه بانک ما از نقطه ایجاد هزینه شروع 
می‌شــود؛ یعنی ایجاد هزینه برای بانک با پرداخت ســود به 
سپرده‌گذاران به‌صورت ماهانه. باید این چرخه را برعکس کنید. 

نقطه مبدأ باید کسب سود از ناحیه تأمین مالی‌شونده باشد.
وی با تشریح این تغییر افزود: وقتی تأمین مالی انجام می‌شود 
و برای تولیدکننده یا تاجر سود ایجاد می‌کند، بانک باید سراغ 
همان تولیدکننده برود و ســهم خود را از ســود بخواهد. مبنا 
نباید نرخ ســود علی‌الحســاب باشد. مبدأ این چرخه باید بازار 
واقعی کالا و خدماتی باشد که از سوی بانک تأمین مالی شده 

و به سود نشسته است.
رئیس شورای فقهی بانک مرکزی تصریح کرد: سود تحقق‌یافته 
پس از حسابرسی در شرکت‌ها و بنگاه‌ها باید مبدأ کسب سود 

بانک باشد. این سود، سود واقعی است، نه برآورد اولیه.
او ادامه داد: راحت کرده‌اید کار را، بله، مرابحه ساده و مناسب 
برای تأمین مالی خرد است و من مخالفتی با آن ندارم. اما نرخ 
نسنیه که در مرابحه تحقق پیدا می‌کند، غیر از نرخ بهره است.

مصباحی‌مقدم با اشــاره به واژه‌ای که از مرحوم آیت‌الله صدر 
نقل کرده، گفت: ما نرخ بهره نداریم، ولی نرخ نسنیه داریم. نرخ 
نسنیه یعنی قیمت کالا به صورت مدت‌دار. اگر کسی یخچالی 
را نقداً بفروشد یک قیمت دارد و اگر یک‌ساله بفروشد، قیمت 
نسنیه آن مبناست. بانک باید از نرخ نسنیه در بازار تبعیت کند، 
زیرا مربوط به مشتری تأمین مالی‌شونده است، نه سپرده‌گذار.

وی افزود: بانک مابه‌التفاوتی از این نرخ نسنیه برمی‌دارد و باقی 
را به ســپرده‌گذار می‌دهد. اینجاســت که سود واقعی به دست 

سپرده‌گذار می‌رسد. ما به دنبال این هستیم.
مصباحی‌مقدم با اشــاره به تجربه بین‌المللی خاطرنشان کرد: 
بانک توســعه اسلامی )IDB( رتبه اعتباری AAAA دارد و 

در بحران مالی ۲۰۰۸ هیچ تکانی نخورد، در حالی که بسیاری 
از بانک‌های جهان دچار بحران شــدند. حتی شعب بانک‌های 
غیرمســلمان مانند HSBC و Citibank در کشــورهای 

اسلامی به روش‌های اسلامی عمل می‌کنند.
وی تأکید کرد: اینوستمنت بانک‌ها در جهان پروژه‌ها را تأمین 
مالی و نظارت می‌کنند و سود می‌برند. چرا بانک ما باید ضرر 
کند و سپرده‌گذار زیان ببیند؟ باید روشی به کار گرفت که ظلم 
را از نظام بانکی حذف کند. بنیان غلط سود در نظام بانکی باید 

اصلاح شود، وگرنه بانک ما کارا و بهره‌ور نخواهد شد.
رئیس شورای فقهی بانک مرکزی، در بخش دیگری از سخنان 
خود نســبت به وضعیت نگران‌کننده برخی بانک‌های داخلی 
هشدار داد و راهکارهای اصلاحی خود را با جزئیات تشریح کرد.

وی افزود: باید توجه داشــت که تعدادی از بانک‌های ما، نرخ 
کفایت سرمایه‌شان زیر صفر است و برخی بین صفر تا ۸ درصد 
و این مربوط به بازل یک است. اگر برویم سراغ بازل دو و سه، 
نرخ کفایت ســرمایه باید ۱۲ درصد یا حتی ۱۸ درصد باشــد. 
بعد از بحران ۲۰۰۸، بانک‌های جهانی رفتند ســراغ بازل دو و 

سه و همین نرخ‌ها را مبنا گذاشتند.
رئیس شورای فقهی بانک مرکزی ادامه داد: اگر این‌طور باشد، 
ما خیلی عقب مانده‌ایم. این عقب‌ماندگی را می‌توان با اصلاح 
جبــران کــرد. اصلاحی که بر پایه پیوند بازار پول با بازار واقعی 
کالا و خدمــات شــکل گیرد؛ یعنی بــازار پول تابع بازار واقعی 

باشد و نه مستقل از آن.
وی توضیح داد: در عقد مشــارکت واقعی، وقتی بانک بخش 
مهمی از منابع مالی یک شرکت یا بنگاه بزرگ را تأمین می‌کند، 
این امکان وجود دارد که یک عضو ناظر شرعی را در هیئت‌مدیره 
آن بگذارد تا اطلاعات مالی به‌روز را منتقل کند و خطر اخلاقی 

را برطرف سازد.
رئیس شــورای فقهی بانک مرکزی با اشــاره به نگرانی رایج 
بانک‌ها، گفت: یکی از نگرانی‌های بانک‌ها در تأمین مالی بنگاه‌ها 
و شــرکت‌ها، خطر اخلاقی اســت. این نگرانی به‌جا هم هست. 
حضور یک عضو ناظر شــرعی و دسترســی وی به حساب‌های 
روزانه، داد و ستدها و گردش مالی‌ها، کاملًا کمک می‌کند که 

بانک از اتفاقات جاری مطلع باشد.
وی ادامه داد: در جریان کار، بانک ممکن اســت به نتیجه 
برسد که باید هشدار بدهد، تذکر دهد یا اقدام کمکی انجام 
دهد تا آن بنگاه دچار خســارت نشــود. این موضوع به نفع 
بانک هم خواهد بود.مصباحی‌مقدم خطاب به ناظران شرعی 
حاضر در جلسه گفت: لازم است هر ناظر شرعی که فراورده 
یــا طرحــی را در بانک خود نظارت و اصلاح کرده و نتیجه 
گرفتــه، ایــن تجربه را بازتاب عمومی دهد. گزارش بدهد تا 
عــاوه بــر تأثیر در میدان بانکداری، در افکار عمومی و نگاه 

مراجع تقلید هم اثر بگذارد.
رئیس شورای فقهی بانک مرکزی تأکید کرد: دوستان بانکی 
تجربه خوبی در اجرا دارند، اســاتید حوزه و دانشــگاه نیز در 
تدریــس و تحقیق توانمندنــد، و فضلای حوزه علمیه قم هم 
علاوه بر دانش نظری، میدان را می‌شناسند. این مجموعه باید 
کمک کند تا روشــی پیاده‌ســازی شود که بانک‌های اسلامی 

جهان در حال اجرا هستند.
وی خطاب به ناظران شــرعی افزود: باید گزارش تهیه کنید، 
فرصت بگیرید و به دفاتر مراجع تقلید ارائه بدهید تا ان‌شاءالله 

تغییر نگاه آن‌ها نیز شکل بگیرد.

مصباحی‌مقدم: 

بانک باید همگام با موفقیت تولید سود کند، نه از جیب سپرده‌گذار و خلق پول
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    به گزارش فرانس۲۴، معترضان 

کلمبیایی در محکوم کردن سیاست‌های 
رئیس جمهور آمریکا و همچنین حمایت 
از فلسطین با مواد آتش‌زا و تیروکمان به 
سفارت آمریکا در پایتخت کلمبیا یورش 

بردند.

    به گزارش ارم‌نیوز، وزیر جنگ 

آمریکا در جریان دیدار رئیس‌جمهور 
این کشور با همتای اوکراینی‌اش، با 

کراواتی به رنگ‌های نزدیک به پرچم 
روسیه توجه رسانه‌ها و محافل سیاسی 

را جلب کرد.

دبیر کل حزب ســازندگی درباره واکنش‌های دوباره به 
موضوع حجاب گفت: نباید به موضوعی که حل شــده 
پرداخته شود. پرداختن به این موضوعات باعث تحریک 
تندروها می‌شود و باز دردسر ایجاد می‌کنند به نظر من 
آقــای باهنر هم نبایــد در این زمینه اظهارنظر می کرد 
چراکه یک چیز تمام شــده اســت و قانون همان چیزی 

است که الان اعمال می‌شود.
به گزارش ایلنا، حسین مرعشی  دبیرکل حزب کارگزاران 
سازندگی درباره واکنش تندروها به اظهارات باهنر درباره 
حجاب گفت: تندروها در این زمینه تعیین‌کننده نیستند 
و قانون متوقف شده است  آقای رئیس‌جمهور هم حمایت 
خود را  از اینکه این قانون قابل اجرا نیست،‌ اعلام کرده‌اند. 
رهبری هم بدون اینکه بخواهند مستقیم  مداخله کنند، در عمل به نوعی سکوت کرده‌اند وقتی هنوز کسی در خیابان‌ها 

مزاحم خانم‌ها نمی‌شود نباید به موضوعی که حل شده پرداخته شود. 
وی ادامه داد: پرداختن به این موضوعات باعث تحریک تندروها می‌شود و باز  دردسر ایجاد می‌کنند به نظر من آقای 
باهنر هم نباید در این زمینه اظهارنظر می کرد چراکه یک چیز تمام شــده اســت و قانون همان چیزی اســت که الان 
اعمال می‌شود. مرعشی همچنین درباره رویکرد حزب کارگزاران به برگزاری انتخابات تناسبی گفت: این مدلی است 
که  در دنیا تجربه شده است، مدل عادلانه و صحیحی است. نکته آن این است که  نهادهایی که از مردم و با رأی مردم 

شکل می‌گیرند، باید طعم و رنگ طبیعی جامعه را داشته باشند.
این فعال سیاســی یادآور شــد: در جامعه، بخشــی از مردم در گروه اکثریت و بخشــی در گروه اقلیت قرار می‌گیرند، اما 
هیچ‌گاه اقلیت نباید حذف شود. در نهادهایی مانند شورا و مجلس شورای اسلامی هم باید اقلیت به اندازه سهم خود 
حضور داشته باشد. وی گفت: این یک گام بسیار مهم و رو به جلو است که در دولت آقای پزشکیان دارد برداشته می‌شود. 
دبیرکل حزب سازندگی با اشاره به وضعیت نقش‌آفرینی ایران در منطقه گفت: نظر من به عنوان یک نظر کارشناسی 
این است که ایران باید از این فرصت اخیر نشست شرم‌الشیخ استفاده می‌کرد. برای سیاستمداران کلاسیک جمهوری 
اسلامی سخت است در جلساتی در این سطح شرکت کنند.  در حالی که دوستان زیادی در آن  جمع داشتیم از جمله 

مصر، ترکیه و قطر. فکر می‌کنم که ایران نباید این فرصت را از دست می داد. 
وی تصریح کرد: ما کشوری قدرتمند هستیم و باید از قدرت خود برای مصالحه استفاده کنیم.  نمونه بارز این موضوع 
در مورد حماس اســت که با وجود اینکه گروه قدرتمندی از جریان مقاومت اســت، اما به موقع مانور سیاســی خود را 
انجام داد، جمهوری اسلامی هم باید از تمامی فضاهایی که پیش می‌آید، بهره‌برداری کند. به چه دلیل ما نباید در این 

اجلاس‌ها حضور نداشته باشیم. 
دبیرکل حزب کارگزاران ســازندگی درباره پیشــنهادهای مربوط به مذاکره در شــرایط کنونی گفت:  به نظر من، 
سیاستمداران ایران باید تسلیم نظر رسمی نظام باشند. نظام با تدبیر مناسبی کار را مدیریت می‌کند و ما هم باید از 
تصمیمات نظام حمایت کنیم. هر زمان که لازم باشد، مسئولان دیپلماسی ما وارد گفت‌وگو خواهند شد. ایران گفت‌وگو 

را هیچ وقت ترک نکرده و ما به عنوان سیاسیون داخلی، اصراری بر عجله در مذاکره نداریم.

یک فعال سیاســی، تاکید کرد: با وجود این حجم از 
افراد ســنگ انداز، چوب لای چرخ گذار و مانع تراش 
که در جامعه دو قطبی ایجاد کرده و به نوعی جامعه 
را تحریک می کنند و مردم را ناراضی می ســازند، آیا 

نیاز به دشمن خارجی داریم؟
به گزارش ایســنا، غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی، با 
اشاره به اظهار نظر اخیر رئیس جمهور مبنی بر اینکه» 
من از آمریکا و اســرائیل نمی ترسم، بلکه از دعواهای 
داخلی می ترســم«، بیان کرد: متاســفانه باتوجه به 
تندروهایی که در داخل کشور وجود دارد و افراد بعضا 
بی سواد، دیگر نیازی به دشمن خارجی نداریم. رئیس 
جمهور به درستی اشاره کردند؛ ما به اندازه کافی در 
داخل کشور سنگ اندازی و ایجاد مشکل داریم. بعضی از حرف هایی که از زبان تندروها بیرون می آید، دقیقا 

حرف اسرائیلی ها و آمریکایی ها است.
وی در ادامه اظهار کرد: خوش حالی برخی از تندروها، در جهت خواست و خوش حالی نتانیاهو است. چند چهره 
شاخص در داخل کشور سر دسته تندرو ها هستند. تمام  حرف هایی که این افراد بیان می‌کنند، به نوعی حرف 
اسرائیلی ها است. با وجود این حجم از افراد سنگ انداز، چوب لای چرخ گذار و مانع تراش که در جامعه دو قطبی 
ایجاد کرده و به نوعی جامعه را تحریک می کنند و مردم را ناراضی می سازند، آیا نیاز به دشمن خارجی داریم؟

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: از نگاه بنده اسرائیل خرج های خود را کرده و مهره های خود 
را خریداری کرده است. اسرائیل بزرگ ترین تشکیلات جاسوسی موساد را در ایران فعال کرده است. ما امروز 
داریم تاوان  روزهایی را می دهیم که فقط شعار دادیم. باید بدانیم که اسرائیل برای ما برنامه داشته و عوامل آن 
در داخل کشور در حال سینه چاک شدن هستند. آنها دلسوز ترین آدم ها ما را نابود کرده و یا در خانه نشاندند. 

بدترین توهین ها را روانه دلسوزان کشور کردند.
وی در ادامه تاکید کرد: این همه دو دستگی، چند دستگی، انشقاق اجتماعی و دو قطبی سازی همه در راستای 
اهداف دشمن است. یک کشور زمانی موفق است که انسجام و وحدت ملی داشته باشد. در این شرایط دولت می 
تواند به درستی گام بردارد. آیا ما این انسجام داخلی را داریم؟ خیر. همه باهم دشمن هستند. این همه اختلاف 
در داخل ایران، برادر با برادر، همســایه با همســایه، اصلاح طلب با اصولگرا چه معنایی دارد؟ در فضای مجازی 

می بینیم اصولگرا کامنت گذاشته و به اصلاح طلب فحش می دهد یا برعکس. در کجای دنیا اینگونه است.
وی افزود: ما با این همه دشــمنی که داریم چه نیاز به دشــمن خارجی. هر توافق یا هر طرحی که می خواهد 
پیش برود، مانع تراشی می کنند. همه رئیس جمهور ها و مسئولان قبلی در کشور ما خانه نشین هستند. در 
کجای دنیا از سرمایه های ملی اینگونه استفاده می شود. فقط حذف کردند. متاسفانه ما خالص سازی هم انجام 

ندادیم، بلکه ناخالص ها را بالا آوردیم.
وی در ادامه خاطر نشان کرد: امروز از تشکیل پایگاه ۸۰ هزار نفری امر به معروف سخن گفته می شود. گویی 

عده‌ای به دنبال تنش های خیابانی هستند. عده ای دوست ندارند که کشور در آرامش باشد.

مرعشی:

پرداختن بیشتر به موضوع حجاب باعث تحریک 
تندروها می‌شود

جعفرزاده ایمن آبادی: 

 انشقاق داخلی و دوقطبی سازی
 همان اهداف دشمن است

      روزنه

در نامه به دبیرکل سازمان ملل و رئیس شورای امنیت

عراقچی: قطعنامه ۲۲۳۱ به‌طور قطعی 
منقضی و خاتمه یافته است

وزیر امور خارجه جمهوری اســامی ایران تاکید کرد: قطعنامه ۲۲۳۱ هیچ‌گونه صلاحیت یا 
اختیاری به دبیرکل یا دبیرخانه سازمان ملل متحد اعطا نمی‌نماید تا نسبت به تشخیص، اعلام، 
اعِمال مجدد یا بازگرداندن قطعنامه‌هایی که طبق بند عملیاتی ۸ خاتمه یافته‌اند، اقدام نمایند.

به گزارش ایسنا، »سید عباس عراقچی« در نامه به دبیرکل سازمان ملل متحد و رئیس شورای 
امنیت نامه پیرامون خاتمه قطعنامه ۲۲۳۱ تاکید کرد: قطعنامه ۲۲۳۱ هیچ‌گونه صلاحیت یا 
اختیاری به دبیرکل یا دبیرخانه سازمان ملل متحد اعطا نمی‌نماید تا نسبت به تشخیص، اعلام، 
اعِمال مجدد یا بازگرداندن قطعنامه‌هایی که طبق بند عملیاتی ۸ خاتمه یافته‌اند، اقدام نمایند و 
هرگونه اقدام در این خصوص، خارج از حدود اختیارات قانونی مقرر در منشور ملل متحد و قطعنامه 
۲۲۳۱ تلقی شده و با نقش کاملًا اداری و بی‌طرفانه دبیرخانه طبق منشور در تعارض خواهد بود.

وی همچنین تصریح کرد: در تاریخ ۲۸ اوت ۲۰۲۵، سه کشور اروپایی عضو برجام بدون برخورداری 
از هرگونه مبنای مشروع، حقوقی، آیین‌کار یا توجیه سیاسی، به‌صورت یک‌جانبه و خودسرانه 
کوشیدند با نادیده گرفتن روند حل‌وفصل اختلافات مقرر در برجام، مستقیماً به شورای امنیت 

مراجعه و سازوکار موسوم به »اسنپ‌بک« را فعال سازند.
عراقچی تاکید کرد: هرگونه ادعای »احیا« یا »اعاده« قطعنامه‌های خاتمه‌یافته، از اساس  باطل 

بوده، فاقد مبنای حقوقی است و قادر به ایجاد اثر الزام‌آور نمی‌باشد.

 واعظی: در سیاست‌های حکمرانی
 باید بازنگری کنیم

پرستو بهرامی‌راد- گروه سیاسی � 
محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهوری در دولت دوازدهم، در برنامه »استراتژیک« با تأکید 
بر ضرورت بازنگری در سیاست‌های حکمرانی کشور گفت: »اولین گام در بهبود سیاست داخلی، 
جلب رضایت و حمایت بیشتر مردم از حاکمیت و نظام است. تا زمانی که سیاست‌های حکمرانی 

خود را تغییر ندهیم و بر مسیر فعلی اصرار داشته باشیم، شرایط بهبود نخواهد یافت.«
وی افزود: »در حال حاضر کشور در وضعیت نه جنگ و نه صلح قرار دارد؛ وضعیتی که تداوم آن 
موجب بی‌ثباتی در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی می‌شود. در چنین فضایی، صنعتگران، تجار و 
ســرمایه‌گذاران با احتیاط عمل می‌کنند و بســیاری از برنامه‌های توسعه‌ای متوقف مانده است، 

چراکه آینده نامشخص است.«
واعظی با تأکید بر لزوم اصلاح رویکردهای کلان حاکمیتی تصریح کرد: »سناریوی فعلی سیاست 
داخلی و خارجی کشور با شرایط موجود همخوانی ندارد و ضروری است در ساختار حکمرانی 

بازنگری‌های جدی صورت گیرد تا از تداوم وضعیت فعلی جلوگیری شود.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس: 

مذاکره‌ای با آمریکا نداریم
ابراهیم رضایی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: الان، مذاکره‌ای 

با آمریکا نداریم و مذاکره و ارتباط با آمریکا را برای منافع ملی ایران مضرر می‌دانیم.
به گزارش ایسنا، ابراهیم رضایی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، در 
واکنش به ابراز تمایل ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا برای صلح و گفت‌وگو با ایران گفت: پیشنهادها 
و حرف‌های ترامپ خیلی ارزش توجه کردن ندارد و او در مدت اخیر سخنان متناقض زیادی بیان 
کرده است.وی افزود: آنچه برای ما روشن و مسجل است، این است که آمریکا به‌عنوان حامی اصلی 
رژیم تروریستی اسرائیل در منطقه عمل می‌کند و هر پیشنهادی که مطرح می‌کند، ناظر بر منافع 
اسرائیل است. طبیعتا برای ما، منافع ملی ایران در اولویت است، حامی آرمان فلسطین هستیم 
و جنایات آمریکا را فراموش نخواهیم کرد.سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس در ادامه تاکید کرد: نکته اساسی که باید مردم به‌ویژه خواص جامعه به آن توجه کنند، 
غیرقابل اعتماد بودن آمریکاست؛ این موضوع صرفا یک نظر نیست، بلکه یک اصل اثبات‌شده 
است. ما در میانه‌ی مذاکرات بودیم که رژیم صهیونیستی و آمریکا به ما حمله کردند. در گذشته 
با آمریکایی‌ها توافق کردیم، زندانی‌های آن‌ها را آزاد کردیم، اما آن‌ها حاضر نشــدند اموال ملت 
ایران را آزاد کنند و در نهایت دبه کردند.رضایی یادآور شد: ما در برجام نیز با آن‌ها توافق کردیم، 
اما آمریکا از برجام خارج شد. از ماجرای اشغال سفارت آمریکا تا خلف وعده‌های دهه ۶۰ و موارد 
دیگر، همه سوابق متعددی از بدعهدی‌های آمریکا در برابر ملت ایران است، بنابراین حق داریم 
که به آمریکا بی‌اعتماد باشیم.رضایی در پایان تاکید کرد: الان، مذاکره‌ای با آمریکا نداریم و مذاکره 

و ارتباط با آمریکا را برای منافع ملی ایران مضرر می‌دانیم.

در نامه‌ای به رئیس‌جمهور

 قالیباف قانون پیوستن ایران
 به CFT را ابلاغ کرد

رئیس مجلس شورای اسلامی قانون پیوستن ایران به کنوانسیون CFT را ابلاغ کرد.به گزارش 
آنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در نامه‌ای به مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور، »قانون الحاق 
دولت جمهوری اسلامی ایران به معاهده )کنوانسیون( بین‌المللی مقابله با تامین مالی تروریسم« 
را مطابق اصل ۱۲۳ قانون اساسی ابلاغ کرد.مجمع تشخیص مصلحت نظام در جلسه ۹ مهرماه 
سال جاری‌، به صورت مشروط پیوستن ایران به کنوانسیون CFT را تصویب کرد.محسن دهنوی 
سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام در تشریح شروط ایران برای پیوستن به کنوانسیون 
CFT گفت: مجلس برای تصویب لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم، 
بند و شرطی گذاشته بود که ایران به مفاد این کنواسیون در چارچوب قانون اساسی عمل می‌کند. 
مجمع تشخیص، شرط دیگری هم اضافه کرد که جمهوری اسلامی در چارچوب قانون اساسی و 
قوانین داخلی خودش به این کنوانسیون عمل خواهد کرد.وی افزود: بر این اساس اگر مفادی از 
این کنوانسیون با قوانین داخلی جمهوری اسلامی تعارض داشته باشد، آنچه ملاک عمل خواهد 
بود، قوانین داخلی جمهوری اسلامی است؛ بنابراین مجمع تشخیص بااین دو شرط با الحاق ایران 

به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم موافقت کرد.

امیر دریادار ایرانی: 

 تمام تلاش دشمن حذف ایران
 از کریدورهاست

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: امروز تمام تلاش و استراتژی دشمن این است که کریدورها 
را محدود کند و فقط خودش از آن بهره‌مند شود و ما را به نوعی حذف کند.

به گزارش آنا، امیر دریادار »شــهرام ایرانی« فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اســامی 
ایران، در سمینار تخصصی بررسی پیش‌نویس سند جامع توسعه دریایی کشور که روز شنبه 
در دانشگاه امیرکبیر برگزار شد، بر اهمیت نگاه استراتژیک به دریا و لزوم اتصال عمق کشور 
به سواحل جنوبی تأکید کرد و اظهار داشت: اگر سند توسعه دریایی در حد کاغذ باقی بماند و 
عمق کشور به دریا متصل نشود، توسعه واقعی محقق نخواهد شد.دریادار ایرانی با قدردانی از 
برگزارکنندگان همایش، از جمله دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، رئیس دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر و دانشگاه هرمزگان، گفت: در قرآن کریم ۳۳ بار واژه »بحر« به کار رفته که نشان 
از جایگاه دو سوم دریایی در آفرینش دارد. در قلمرو دریایی کشور پنج محیط قابل استفاده 
داریم که شامل زیربستر، بستر، بستر تا سطح، سطح و فضای بالای دریاست؛ در حالی که در 
خشــکی فقط ســه محیط وجود دارد.فرمانده نیروی دریایی ارتش با تأکید بر اهمیت علمی 
و فناورانه حوزه دریا عنوان کرد: توســعه دریایی نیازمند علم، ابزار و فناوری‌های خاص خود 
است. سند جامع توسعه دریایی کشور ظرفیت جامعی دارد؛ اما لازم است که ابعاد استراتژیک 
و ژئوپلیتیکی دریا و نقش کریدور‌ها در پیوند عمق کشــور با ســواحل، مورد توجه ویژه واقع 
شود.وی با اشاره به تلاش دشمنان برای محدودسازی مسیر‌های راهبردی ایران، یادآور شد: 
در ســال‌های گذشــته، تأکید اســناد ما بیشتر بر کریدور شمال ـ جنوب بوده و از محور شرق 
ـ غرب غفلت شده است؛ در حالی که این محور می‌تواند در آینده اقتصادی و امنیتی کشور 
نقشی کلیدی ایفا کند.دریادار ایرانی توسعه شهر‌های دریایی را یک ضرورت ملی دانست و 
افزود: از بندرعباس تا بندر گوادر جمعیتی کمتر از ۷۰۰ هزار نفر ســاکن اســت؛ در حالی که 
این منطقه از ظرفیت‌های عظیم طبیعی و اقتصادی برخوردار است و بدون تمرکز بر توسعه 
جمعیتی و صنعتی در این نوار ساحلی، توسعه دریایی واقعی محقق نخواهد شد.فرمانده نیروی 
دریایی ارتش در بخش دیگری از سخنان خود با انتقاد از پیچیدگی قوانین سرمایه‌گذاری در 
بخش‌های مرتبط با دریا عنوان کرد: سرمایه‌گذاران داخلی برای اخذ مجوز‌های لازم، ماه‌ها 
و سال‌ها معطل می‌مانند؛ در حالی که کشور‌های همسایه در چند روز مجوز صادر می‌کنند؛ 
این روند انگیزه و انرژی فعالان را تضعیف می‌کند.وی با اشاره به ظرفیت بالای علمی کشور 
در حوزه‌های دریایی گفت: دانشگاه صنعتی امیرکبیر نخستین دانشگاهی بود که در حوزه 
دریا ورود کرد؛ اما در صنعت کشتی‌ســازی، متأســفانه هنوز در آغاز راه هســتیم؛ در حالی که 
کشور‌های همسایه با هزینه کمتر کشتی سفارش می‌دهند، ما نتوانسته‌ایم از ظرفیت علمی 
و صنعتی خود بهره لازم را ببریم.دریادار ایرانی تأکید کرد: باید از نگاه »از ســاحل به دریا« 
فاصله بگیریم و »از دریا به ساحل« نگاه کنیم؛ این تغییر رویکرد می‌تواند تحولی بنیادین در 

سیاست‌گذاری و اجرای طرح‌های دریایی ایجاد کند.

      خبر

علیرضا کاظمی مقدم- گروه سیاسی � 
یــک دیپلمات بازنشســته ایرانی گفــت: موضوع 
میانجی‌گــری و اینکه روس‌ها بین ما و آمریکا میانجی 
شوند، نه تنها مورد پذیرش آمریکایی‌ها قرار نخواهد 
گرفت، بلکه به نفع ما نیز نیست که خودمان این محور 
را ترغیب کنیم. زیرا روس‌ها با کارت ما از آمریکایی‌ها 
امتیاز می‌گیرند و در نهایت سر ما بی کلاه خواهد ماند.

ابوالقاسم دلفی دیپلمات بازنشسته ایرانی و سفیر سابق ایران 
در فرانسه در گفت‌وگو با ایلنا، در رابطه با ارزیابی خود از سفر 
علی لاریجانی دبیر شعام به روسیه و همزمانی این سفر با تماس 
تلفنی پوتین و ترامپ، همچنین گمانه زنی‌ها در خصوص امکان 
میانجگری روسیه در روابط ایران و آمریکا، گفت:   از محتوای 
سفر  آقای لاریجانی چیزی مشخص نشده است و گفته می 
شود  پیام رهبری را به آقای پوتین منتقل کرده‌اند و اینکه روسیه 
بخواهد با این پیام و حرکت، اقدامی در قبال ما و آمریکا انجام 

دهد، مشخص  و واضح نیست.
اختلافات پوتین و ترامپ بسیار زیاد است � 

وی ادامه داد: در حال حاضر، اختلافات بین آمریکا و روسیه بسیار 
زیاد است. ترامپ پس از  انتخاب شدن به عنوان رئیس‌جمهور، 
همــواره تــاش کرده‌ که موضوع اوکراین را حل و فصل کنند.  
علیرغم دیدار تاریخی پوتین و ترامپ در آلاسکا، که مورد توجه 
و تبلیغات زیادی قرار گرفت، تاکنون نتیجه‌ای حاصل نشده 
است و جنگ همچنان ادامه دارد.  همچنین ترامپ اعلام کرده‌ 
که باید اوکراین را مسلح کنند و به آن سلاح بیشتری بدهند تا 
بتواند از خود دفاع کند و سرزمین‌هایش را پس بگیرد. پیش از 
این، بحث بر سر این بود که سرزمین‌ها را به روس‌ها بدهند و 
صلح کنند. بنابراین، اختلافات و مشکلات بین روسیه و آمریکا 

در مورد اوکراین بسیار زیاد است. 
بعید است که ترامپ بخواهد پوتین را  � 

در مناسباتش با ایران وارد کند
این تحلیل‌گر مسائل بین‌الملل با بیان اینکه اگر روس‌ها بخواهند 
بین ما و آمریکایی‌ها میانجی‌گری کنند، ابتدا باید مشکلات 
خود را حل کنند، اظهار کرد: میانجی باید نقشی ایفا کند که 
برای هر دو طرف قابل قبول باشد و جایگاه و پایگاه کافی داشته 
باشد تا دو طرف بتوانند نظراتش بپذیرند. ممکن است آقای 
پوتین در ارتباطاتش با ما، در حدی توانایی داشــته باشــد که 
کاری برای ما انجام دهد، اما در قبال آمریکایی‌ها بعید اســت 

که ترامپ بخواهد پوتین را در مناسباتش با ایران وارد کند. 
آمریکایی‌ها تمایل دارند که مستقیماً با ما  � 

مذاکره کنند
ســفیر ســابق ایران در فرانسه در تشریح مواضع آمریکا برای 

مذاکــره بــا ایران، عنــوان کرد: ترامپ از ابتــدای مذاکرات و 
تماس‌هایش با جمهوری اســامی ایران، همواره تلاش کرده 
است که مسائل را به صورت مستقیم حل کند. اگر قرار بر حل 
مشــکلات روابط ایران و آمریکا باشد،  ترامپ ترجیح می‌دهد 
که این موضوع به نام خودش تمام شــود. حتی اروپایی‌ها که 
عضو ناتو و هم‌پیمان آمریکا هستند، نتوانسته‌اند در این زمینه 
میانجی‌گری کنند.  ترامپ هیچ‌گاه اجازه نداده که اروپایی‌ها 
در مذاکرات با جمهوری اسلامی ایران وارد شوند، هرچند که 
آن‌ها تلاش‌های زیادی کرده‌اند و مذاکراتی انجام داده‌اند. اما 
هیچ‌یک از این تلاش‌ها به نتیجه نرسید. زیرا آمریکایی‌ها تمایل 
دارند که مستقیماً با ما مذاکره کنند و میانجی را نمی‌پذیرند. 

روس‌ها همواره با کارت ما  بازی  � 
کرده‌اند

دلفی با اشاره به اینکه  آنچه که در تماس اخیر آقای پوتین با آقای 
ترامپ مورد توجه قرار گرفته و همزمان با سفر آقای لاریجانی 
بوده، بیان کرد: بیشترین موضوع مورد بحث آمریکا و روسیه 
بعد از مســئله اوکراین، موضوعات خاورمیانه و شرایط جدید 
غزه اســت. در حال حاضر، آتش‌بس برقرار شــده و کمک‌های 
انســانی به غزه ارســال می‌شــود و   به نظر می‌رســد که آقای 
پوتیــن فرصتــی یافته تا با ترامپ گفت‌وگویی انجام دهد و به 
بهانه تبریک گفتن، به بحث اوکراین بپردازد. نکته اساســی 
این اســت که روس‌ها همواره با کارت ما و امتیازاتی که ما در 

مذاکرات داشته‌ایم، بازی کرده‌اند. 
جنجال پهپادهای شاهد در اروپا و  � 

تاثیرش بر روابط با ایران
این کارشناس سیاست خارجی درباره نمایش پهپادهای شاهد 
در انگلستان و تاثیر آن بر روابط ایران و اروپا گفت:  در حال حاضر 
موضوع اوکراین و پهپادهایی که گفته می‌شــود ما به روس‌ها 

داده‌ایم، جنجال وسیعی در اروپا به راه انداخته است. یکی از این 
پهپادهایی که ادعا شده پهپاد شاهد بکده در انگلیس به نمایش 
گذاشته شده است. اگرچه روی آن نشان‌های روسی بوده است .

روسیه هیچ اقدامی برای تبرئه شدن  � 
ایران در زمینه پهپادهای شاهد نمی کند

وی با تاکید بر بی عملی روســیه در قبال ایران تصریح کرد:‌ 
علیرغم اینکه اروپا به شــدت در موضوع پهپادها علیه ایران 
کار می‌کند، روس‌ها هیچ اقدامی در زمینه کاهش فشارها بر  
ایران انجام نمی‌دهند. در حالی که ما  به دفعات تکذیب کردیم 
و نوع مراودات نظامی با روس‌ها را تعریف و تشــریح کرده‌ایم، 
روس‌ها هیچ قدمی برنمی‌دارند تا فشارها بر ایران تحت تهدید 
غربی‌ها، یعنی آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها، کاهش پیدا کند،‌ آن 
هم در شرایطی که بحث‌های مربوط به هسته‌ای و تحریم‌های 
سازمان ملل و شورای امنیت دوباره به حالت قبل برگشته و حالا 
اوکراین هم به این مسائل اضافه شده است. بنابراین، روس‌ها 
هیــچ اقدامــی نمی‌کنند و این موضوع را به عنوان کارت بازی 

برای  مذاکراتشان با غربی‌ها نگه خواهند داشت.
هر چه مناسبات ما با غرب پرتنش‌تر و  � 

آسیب‌پذیرتر باشد، روس‌ها و چینی‌ها  از آن 
استقبال می‌کنند

این دیپلمات با تجربه کشورمان در خصوص نوع نگاه چین و 
روسیه به روابط ایران با غرب تشریح کرد: به عقیده بسیاری، 
نه تنها آن‌هایی که به روابط با شرق اعتقاد ندارند، بلکه آن‌هایی 
که از ابتدا روابط روســیه را با ایران پیگیری کرده‌اند، روس‌ها 
هیچ‌گاه خواهان عادی شدن مناسبات جمهوری اسلامی ایران 
با غرب و آمریکا نبودند.  نه روس‌ها و نه چینی‌ها،  بهبود روابط 
ما با غرب را نمی‌پسندند، زیرا این به معنای کاهش وزن روابط 
ما با شــرق  خواهد بود. هر چه مناســبات ما با غرب پرتنش‌تر 

و آسیب‌پذیرتر باشد، روس‌ها و چینی‌ها قطعا از آن استقبال 
می‌کنند، هرچند به ظاهر این‌گونه به نظر نرسد، اما در باطن 

حتماً این وضعیت مطلوب آن‌هاست.
اگر روابطمان با غرب بهتر شود  منابع  � 

دیگری جایگزین روسیه و چین خواهند شد
وی یادآور شد: چینی‌ها هم به همین ترتیب، از اینکه ما تنها منبع 
تأمین‌کننده و فروشنده برای آن‌ها باشیم، استقبال می‌کنند 
و اینکــه هــر قیمتی که بخواهند از ما خریداری کنند یا به ما 
بفروشــند، برایشان مهم اســت. بنابراین، اگر روابط ما تکانی 
بخورد، حتماً منابع دیگری جایگزین روسیه و چین خواهند 
شــد. از این نظر، روس‌ها و چینی‌ها در چارچوب منافع خود 
هیچ‌گاه به این راضی نخواهند شد که ما روابط بهتری با غرب 

داشته باشیم. 
 وی با اشاره به قطعنامه‌هایی که در اثر اسنپ بک در شورای 
امنیت علیه ایران احیا شــده اســت، گفت: هم روس‌ها و هم 
چینی‌ها در سال‌ ۲۰۰۶ به آن تحریم‌ها رأی مثبت داده بودند، 
یعنی زمانی که این قطعنامه‌ها در شورای امنیت تصویب شد،  
روس‌هــا و چینی‌ها از آن اســتقبال کردند. اگرچه اکنون در 
ظاهر تحرکاتی انجام می‌دهند، اما چون می‌دانند نمی‌توانند 
علیه  مکانیزم ماشه و اسنپ بک اقدامی کنند، مقداری سر و 
صدا کردند ولی بدشان نمی‌آید فشارها بر جمهوری اسلامی 

ایران بیشتر شود و ما به سمت روس‌ها حرکت خواهیم کرد.
اینکه لاریجانی سراغ روس‌ها می‌رود  � 

نتیجه افزایش فشارها است
این کارشناس سیاست بین‌الملل سفر لاریجانی به روسیه 
را نتیجه قهری افزایش فشارهای غرب دانست و گفت: آقای 
لاریجانی اولین کاری که انجام می‌دهد، رفتن سراغ روس‌ها 
است،  او می‌رود تا نشان دهد که ما دیگر راهی جز این نداریم 
کــه به روس‌ها مراجعه کنیــم و از آن‌ها التماس دعا داریم. 
ممکن است در آینده نزدیک به سمت چینی‌ها هم برویم تا 
به آن ‌ها برنخورد که چرا ما سراغ چینی‌ها نرفتیم در حالی 
که در تمام موضوعات سیاست خارجی، روس‌ها و چینی‌ها 
هیچ‌گاه به اندازه‌ای که باید در کنار ما باشند، نبوده‌اند. همواره 
گفته‌ام که در ارتباط با مسائل مرتبط با غرب، ترجیح این دو 
کشور بر این است که تنش‌ها وجود داشته باشد و از آرامش 

برخوردار نشویم.
وی خاطرنشان کرد: موضوع میانجی‌گری و اینکه روس‌ها بین 
ما و آمریکا میانجی شوند، نه تنها مورد پذیرش آمریکایی‌ها قرار 
نخواهد گرفت، بلکه به نفع ما هم نیست که خودمان این محور 
را ترغیــب کنیــم. زیرا روس‌ها با کارت ما از آمریکایی‌ها امتیاز 

می‌گیرند و در نهایت سر ما بی کلاه خواهد ماند.

واشنگتن به دنبال مذاکره مستقیم است، نه واسطه‌ها

میانجی‌گری روسیه؛ فرصت دیپلماتیک یا تله؟
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نفت و انرژی

    خبر

 با هــدف ارتقای ســطح کیفی وظایف 
و مأموریت‌هــای فی‌مابیــن، تفاهم‌نامه 
همکاری مشترک بین مرکز تحقیقات راه، 
مســکن و شهرسازی و گروه مپنا به امضا 

رسید.
به گزارش ایرنا از مرکز تحقیقات راه، مســکن و 
شهرســازی، در راستای همکاری‌های مشترک 
علمی، پژوهشــی، آموزشی و اجرایی و با هدف 
ارتقای ســطح کیفی وظایــف و مأموریت‌های 
فی‌مابیــن، امروز )شــنبه، ۲۶ مهــر ماه( مرکز 
تحقیقات راه، مســکن و شهرسازی و گروه مپنا 
تفاهم‌نامه همکاری مشترک با موضوع همکاری 
خدمات علمی، پژوهشی، آموزشی و اجرایی در 
زمینه های کلی حمل‌ونقل، ساختمان، مسکن، 
معماری، شهرســازی و ســایر موارد مرتبط در 
چارچوب اساسنامه‌ها و اسناد بالادستی طرفین 

امضا کردند.
این تفاهم‌نامه که از ســوی غزال راهب، رئیس 
مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی و محمد 
اولیاء مدیرعامل و نایب رئیس هیات مدیره مپنا 
به امضا رســید، بر ارتقای سطح کیفی وظایف و 
ماموریت‌های فی‌مابین و همکاری در طرح‌های 
پژوهشی در جهت رفع نیازهای علمی، پژوهشی، 

آموزشی و تحقیقات کاربردی متمرکز است.
مشاوره و همکاری در خصوص تدوین، بازنگری 

و ارتقــای مقررات، آیین‌نامه‌ها و الزامات قانونی 
مربوط به بهره‌گیری از تجهیزات مرتبط با انرژی 
خورشــیدی در حوزه‌ تأمیــن برق، گرمایش و 
ســرمایش ساختمان‌های مســکونی، تجاری، 
اداری و عمومی، مشــاوره و همکاری در رصد، 
پایــش و بهینه‌ســازی مصرف انرژی همچنین 
تأمین آســایش حرارتی ســاختمان‌ها، اماکن 
مختلف و ابنیه‌ فنی و عمومی، نصب سامانه‌های 
مختلف ارزیابی انرژی در قالب پیاده‌سازی جامع 
مبحث ۱۹ مقررات ملی ساختمان، بومی‌سازی و 
طراحی ساختمان‌های کم‌مصرف، سبز و پایدار، 

مشاوره و همکاری درجهت تدوین دستورالعمل 
و الزامــات فنــی در موضوعات تکنولوژی‌محور 
ازجمله شــارژ خودروهای برقــی و تجهیزات 
الکتریکــی، سیســتم‌های شــارژ خودرویی 
)ســاختمانی و جاده‌ای(، مشــاوره و همکاری 
در تقویت شــبکه آزمایشــگاهی فناوری‌های 
راهبردی کشــور به‌ویــژه در حوزه حمل‌ونقل 
مرجــع ریلی در بخش نــاوگان، آینده‌پژوهی و 
پیشنهاد برنامه عملیاتی در راستای فناوری‌های 
هوش مصنوعی، واقعیت افزوده و هوشمندسازی 
در حوزه راه، مســکن و شهرسازی، همکاری در 

تدویــن آیین‌نامه‌ها، دســتورالعمل‌ها، ضوابط 
فنــی در زمینه‌های موردعلاقه به‌ویژه در حوزه 
ناوگان و زیرســاخت‌های ریلی و هوایی، بررسی 
و امکان‌سنجی ارئه تایید و گواهینامه‌های فنی 
در حوزه محصولات و خدمات تکنولوژی‌محور، 
مشــاوره، همکاری و مشارکت درجهت طراحی 
و ســاخت ســاختمان‌های الگویی دانش‌بنیان 
شامل سیستم‌های ذخیره‌سازی انرژی و جذب 
انرژی‌هــای تجدیدپذیر در ســاختمان ازقبیل 
آب‌گرمکن خورشیدی و زمین‌گرمایی از جمله 

موضوعات همکاری طرفین است.
همچنیــن مشــاوره و همــکاری در تســهیل 
ســرمایه‌گذاری و تولیــد تجهیــزات ایمنی و 
سیستم‌های هوشمند حمل‌ونقل و ساختمان، 
همکاری در شناسایی و به‌کارگیری شرکت‌های 
دانش‌بنیــان مرتبــط درجهت رفــع نیازهای 
تخصصــی به‌ویژه در حــوزه حمل‌ونقل ریلی و 
‌هوایــی و همکاری در زمینــه معرفی امکانات 
و ظرفیت‌هــای علمــی، فنی و پژوهشــی در 
قالب برگزاری کارگاه‌های آموزشــی، جلسات 
سخنرانی‌های تخصصی، نشست‌های کارشناسی 
مشــترک، ســمینار و همایش‌ها در زمینه‌های 
مــورد علاقه طرفین برای جامعه هدف، صنعت 
کشور و حوزه بین‌الملل از دیگر موضوعات این 

تفاهم‌نامه همکاری مشترک است.

در راستای همکاری‌های مشترک علمی، پژوهشی، آموزشی و اجرایی؛

مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی و گروه مپنا تفاهم‌نامه همکاری مشترک امضا کردند

سوخت مایع مورد نیاز نیروگاهها تامین شده است
- مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ گفت: 
نیروگاه‌های کشور در حوزه تامین سوخت مورد نیاز شرایط 
خوبی دارند و سوخت مایع مورد نیاز آنها تامین شده است.

کامبیــز ناظریان در گفت و گــو با خبرنگار اقتصادی ایرنا 
بــا تاکید بر اینکه اســتمرار در تامین ســوخت مورد نیاز 
نیروگاهــی، پایــداری تولید برق را بــه همراه دارد، اظهار 
داشــت:‌ اگرچه در فصل زمستان شبکه برق در شرایط کم 
باری قرار دارد اما به دلیل افزایش مصرف گاز و ســرمای 
هوا ممکن اســت در تامین گاز نیروگاههای گازی مشــکل 

ایجاد شود.
مدیرعامــل توزیــع برق پایتخت اظهار داشــت: در فصل 

زمســتان اولویت تامین سوخت به بخش خانگی تعلق می 
گیرد و بنابراین ضرورت دارد سوخت های مایع مورد نیاز 

به عنوان ســوخت پشتیبان نیروگاهی در اولویت باشد.
وی ادامه داد: اکنون از نظر تامین سوخت نیروگاهی شرایط 
بهتر از سال گذشته است و مخازن نیروگاهی پر شده اند.

ناظریــان صرفــه جویی در مصرف برق و گاز را مورد تاکید 
قرار داد و افزود: با مدیریت مصرف می توان زمستان امسال 

را بدون مشــکل و قطعی برق و گاز پشــت سر گذاشت.
و بر اســاس اعلام وزارت نفــت، ذخایر نفت‌گاز نیروگاهی 
کشــور با رشد بی‌سابقه ۱۱۴ درصدی به مرز تاریخی ۳.۲ 
میلیارد لیتر رسیده است. همچنین ۱.۸ میلیارد لیتر نفت 

کوره نیز در اختیار نیروگاهها قرار گرفته است تا در زمستان 
پیش رو مشکلی در تامین سوخت نیروگاهها بوجود نیاید.

 قم، تهران و مشهد، پیشگام
  در نصب کنتورهای هوشمند

 برای مشترکان پُرمصرف
 مســئولان صنعت برق کشور، نصب کنتورهای هوشمند را یکی 
از راهکارهای مناســب برای کنترل مصارف بی رویه برق توســط 
مشــترکان پرمصرف می دانند که اکنون استان خراسان شمالی 
و شهرهای قم، تهران بزرگ و مشهد پیشگام نصب این کنتورها 

هستند.
نصب کنتورهای هوشمند برای مشترکان با هدف مدیریت مصرف 
برق آنان یکی از برنامه های وزارت نیرو و صنعت برق برای غلبه بر 
ناترازی برق است.سال گذشته و قبل از رسیدن پیک بار مصرف، 
وزارت نیرو نسبت به تدوین ۳۶ برنامه برای گذر از تابستان اقدام 
کرده بود که یکی از این برنامه ها نصب کنتورهای هوشمند برای 

مشترکان پرمصرف بود.
طبق برنامه هفتم توســعه باید دســت‌کم ۹۰ درصد انرژی کشور 
از طریق کنتورهای هوشــمند مدیریت شــود. در حال حاضر ۵۷ 
درصد انرژی شــبکه با اســتفاده از این سامانه‌ها پایش می‌شود.بر 
اساس هدفگذاری انجام شده، در یک سال آینده تعداد کنتورهای 
هوشــمند و سایر تجهیزات هوشمند نصب شده در حوزه مصرف 
به ۱۲ میلیون دســتگاه خواهد رســید که جهشی بیش از ۲ برابر 

وضعیت فعلی است.
چنــدی پیــش حامد احمدی مدیرکل دفتر هوشمندســازی و 
فناوری‌هــای نوین شــرکت تولید، انتقــال و توزیع نیروی برق 
)توانیر( گفته بود: تاکنون بیش از ۵.۵ میلیون کنتور هوشــمند 
در شــبکه برق کشــور نصب شــده که ۴.۵ میلیون آن مربوط به 
مشــترکان خانگی و تجاری اســت.وی ادامه‌داد: استفاده از این 
کنتورها در تابستان گذشته موجب کاهش حدود ۲ هزار مگاوات 
از اوج بار مصرف برق شد.اکنون و در تازه ترین اظهار نظر درباره 
آخرین وضعیت نصب کنتورهای هوشــمند، مدیرکل دفتر فنی، 
مهندســی و هوشمندسازی شبکه توزیع توانیر از پیشتازی چند 
استان در اجرای طرح ملی هوشمندسازی لوازم اندازه‌گیری خبر 
داد و گفت: خراســان شــمالی، قم، تهران بزرگ و مشهد با تحقق 
چشمگیر اهداف روزانه، در جمع برترین شرکت‌های توزیع برق 
کشــور قرار گرفته‌اند.حامد احمدی با اشــاره به روند روبه‌رشــد 
اجرای طرح ملی هوشمندســازی صنعت برق، اظهار داشــت: بر 
اساس داده‌های ثبت‌شده تا تاریخ ۲۱ مهر ۱۴۰۴، میانگین تحقق 
اهداف روزانه در سطح شرکت‌های توزیع برق کشور به حدود ۴۵ 
درصد رسیده که نشان‌دهنده رشد پیوسته عملکرد استان‌ها در 

این طرح ملی است.
وی افزود: تمرکز اصلی در هفته‌های اخیر بر تســریع تعویض و 
نصب کنتورهای هوشمند، افزایش قابلیت کنترل و رویت‌پذیری 
پســت‌های عمومی و توســعه زیرســاخت‌های شبکه هوشمند 

متمرکز بوده است.

سند کمپانی, سند فروش ، 

علیرضا حامدی با کد ملــی ۰۳۷۰۰۵۱۰۲۵ فرزند محمدتقی خودرو پراید جی 
تی ایکس ای رنگ سفید مدل ۱۳۸۵ شماره پلاک ایران 6۰_۹۳۳ب۴۳ شماره 
شاسی S۱۴۱۲۲۸۵۰۰۷6۸۰ شــماره موتور ۱۸۱۳6۱۰ سند به نام علیرضا 

حامدی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه, برگ سبز خودرو, سند فروش, معاینه فنی خودرو ، 

دنیا داوری با کد ملی ۳۲۴۰۷۵۹۰۲۰ فرزند مختار خودرو کوئیک RCVT رنگ 
سفیدمشکی روغنی مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک ۵۰ایران ۳۲۱ی۹۸ شماره شاسی 
NAPX۲۱۲ABP۱۲۴۲۵۹۴ شــماره موتور M۱۵۵۱۷6۷۲۲ ســند به نام 
دنیاداوری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, کارت معافیت سربازی ، 

حســن افشاربکشــلو با کــد ملــی ۰۰۷۸۱۲۴۵۹۱ فرزند محمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, مدارك بانكی, کارت عابر بانک,
کارت شناسایی, پروانه/جواز کسب, سایر مدارک ، 

داود بالوایه با کد ملی 6۵۹۹۵۳۳۴۸۵ فرزند صادق در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

علی بقادوست با کد ملی ۰۱۵۰۰6۷۰۵۴ فرزند سعید در تاریخ ۱۴۰۴/۰6/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

امین اصغــری لامان با کد ملــی ۱۳6۳۲۴۱6۰۵ فرزند صیــاد خودرو پراید 
رنگ نقــرای مدل ۱۳۸6 شــماره پلاک ۴۲۳ن۲۸ایران۱۵ شــماره شاســی 
S۱۴۱۲۲۸6۳۴۷۰۵۲ شماره موتور ۲۰۱۷۹۷۲ سند به نام امین اضغری لامان 
در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. برگ سبز 
 S۱۴۱۲۲۸6۳۴۷۰۵۲ خودرو پراید مدل۸6دوگانه کارخانه به شــماره شاسی
به شــماره موتور ۲۰۱۷۹۷۲ به شماره پلاک ۲۸ن۴۲۳ ایران۱۵ رنگ نقراه ای 

گم شده است

شناسنامه ، 

فربــد حمیدی مقدم با کد ملــی ۰۹۲۹۴66۷۲۱ فرزنــد ابوالفضل در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

مجید نجفی با کد ملی ۰۰۲۲۸۴۴۷۴۰ فرزند حسینعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

اعلام مفقودی

با توجه به اینکه قرارداد ۲۵۸-۴۲۴ مورخ ۲۳ اســفند ۱۴۰۰ )نســخه طرف 
قرارداد( مربوط به شرکت شهرک های صنعتی تهران و آقای علیرضا فهیمی نکو 
به شماره قطعات ۴ و ۵ از بلوکk 6 به مساحت ۸۰۲/۵۹مترمفقود شده است 

لذا از تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۱ از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ، 

محمدحســین بقمیــان با کــد ملــی ۰۰۱۴۳۲۴۹6۲ فرزند حســن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند مالکیت )املاک و مستغلات( 

عزیز ربیحاوی با کد ملی ۱۸۹۹۰6۰۷۱۵ فرزند خنفر در تاریخ ۱۳۹۵/۰۱/۳۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. سند مالکیت به شماره پلاک اصلی 
۲۷۰۲، بخش نه آبادان که اینجانب عزیز ربیحاوی فرزند خنفر به شــماره ملی 

۱۸۹۹۰6۰۷۱۵ مالک ۱ دانگ از 6 دانگ آن می باشم.

كارت  هوشمند  راننده ، 

جلال کهدویی با کد ملی ۴۴۲۰۲۹۷۸۱6 فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 سند مالکیت )املاک و مستغلات(, برگ سبز خودرو ، 

مســعود بغلانی صوینخی با کد ملی ۱۸۱۹6۱۳۸۴۴ فرزند آرین خودرو پراید 
رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۷ شماره پلاک ۲۴ ایران ۵۷۲ ب ۴۹ شماره شاسی 
S۱۴۱۲۲۸۷۵۱۸6۹۲ شــماره موتور ۲۵۵۱۸۰۳ سند به نام مسعود بغلانی 
صوینخی در تاریخ ۱۳۹6/۰6/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت هوشمند خودرو ، 

مهناز بشــیری با کد ملی ۴۳۹۱۷۱۲۴۸۲ فرزند حســینعلی خودرو پژو ۲۰6 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۴ شــماره پلاک ۲۰ایران ۴۳۱ن۹۷ شــماره شاســی 
NAAPO۳ED۷EJ۵۹۵۸۷۳ شماره موتور ۱6۵A۰۰۰۰۴۴۳ سند به نام 
مهناز بشــیری در تاریخ ۱۴۰۴/۰6/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

کارت خودرو و کارت هوشمند سوخت 

به نام هاجر امیری با کد ملی ۲۲۹۸6۷۰۹۳۵ و شماره شناسنامه۱۷۸۳ فرزند 
امیــر قلی خودرو پژو ۲۰۷ پاناروما مشــکی متالیک مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک 
6۳ایران۹۴6و۲۴ و شماره شاســی NAAR۰۳FE۳NJ۴۹۸۹۷۵ و شماره 
موتور۱۷۸B۰۰۹۸6۲۳ در تاریخ ۱۸/۷/۱۴۰۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

آرمیــن محمدجانــی با کــد ملــی ۲۰۵۰۱۰6۳۰۰ فرزنــد مجیــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

سیفعلی نجفی با کد ملی ۱6۰۲۲۵۱۹۳۲ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت عابر بانک ، 

علی محمدزاده اصل لاهرودی فرزند ســلمان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۴ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت عابر بانک ، 

ابوالفضــل فارمدی بــا کــد ملــی ۰۹۲۳۵۹۱66۴ فرزند مهــدی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, گواهینامه پایه دو
 گواهینامه موتور, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, سایر مدارک ، 

کریم عارفی با کد ملی ۵۲۸۹۹۱۹۰۴۱ فرزند روح اله در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت شناسایی, کارت پایان خدمت ، 

عبدالرحمان صالحی سودروئی با کد ملی ۳۳۸۰۷۷۱۱۸۱ فرزند محمد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰6/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

محمد حســین براری با کــد ملــی ۳۷۳۳۱۳۹۲۰۸ فرزند عبــدالله در تاریخ 
۱۴۰۴/۰6/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

مدرک کارشناسی

 اینجانــب ایمان مبینی خالدی با کد ملی ۰۰۱۵۴۱۱۵۳۲ فرزند ناصر به تاریخ 
تولد ۰۲/۱۱/۱۳۷۱ ورودی سال ۱۳۹۰ و فارغ التحصیل سال ۱۳۹۴ دانشگاه 
آزاد اســلامی واحد تهران شمال رشته مهندســی صنایع مفقود گردیده و فاقد 
اعتبار است. همچنین مدرک کارشناسی ارشد اینجانب ایمان مبینی خالدی با کد 
ملی ۰۰۱۵۴۱۱۵۳۲ فرزند ناصر به تاریخ تولد ۰۲/۱۱/۱۳۷۱ ورودی ســال 
۱۳۹۴ و فارغ التحصیل ســال ۱۳۹۷ دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال 

رشته مهندسی صنایع گرایش صنایع مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.

کارت ملی ، 

سحر سعیدی با کد ملی ۳۷۳۲6۰۲۴۰۰ فرزند مظفر در تاریخ ۱۴۰۴/۰6/۲۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

احمد یعقوبی فرزند کلام خودرو وانت رنگ ســفید مدل ۱۳۸۷ شــماره پلاک 
6۸ایران۷۸۳ب۴۱ شماره شاسی ۸۳۹۲۱۹۸۲ شماره موتور ۱۱۲۸۳۱۵۹6۴۸ 
ســند به نام احمد یعقوبی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲6 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

کارت هوشمند خودرو ، 

غلامرضــا جمالی با کــد ملــی ۲۰۰۰۸۲۲۷۲۱ فرزنــد کاظم خــودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹6 شــماره پلاک 66م۹6۱ایران۷۹ شــماره شاســی 
NAS۴۱۱۱۰۰H۱۰۵6۲۵۳ شــماره موتور M۱۳۵۹۸۱۲۹۴ ســند به نام 
کبــری آزادی در تاریخ ۱۴۰۴/۰6/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. 

کارت ملی هوشمند ، 

حافظ سهرابزاده کندلجی با کد ملی ۱۵۷۰۵۷۴۹6۰ فرزند محمدحسن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

گواهینامه پایه سه, کارت هوشمند خودرو ، 

علــی محمدی با کد ملی ۰۰۱۳۲۸۲۷۷۸ فرزنــد خیراله خودرو پژو ۲۰6 تیپ 
۲ رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۹۴ق۸۹۹ایران۵۰ شــماره شاسی 
NAAP۰۳EE۵NJ۲۹۰۹۵۹ شماره موتور ۱۸۲A۰۱۱۷6۳6۴ سند به نام 
علــی محمدی در تاریخ ۱۴۰۴/۰6/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. 

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه
 کارت عابر بانک ، 

لیلا حیدری فتح با کد ملی ۴۲6۰۲۳۷۹۲6 فرزند حمید در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

محمــد معروفخانیها با کد ملی ۰۰۵6۳۸۱۵۲۲ فرزند حســن موتورســیکلت 
موتور ســیکلت طرح کلیک دینو ۱۵۰ رنگ نقره ای مدل ۱۳۹۹ شــماره پلاک 
۱۵۳۸۴۷۱۸ شــماره شاسی NBYMLAGFLL۱M۰۰۱۳۷ شماره موتور 
۰۱۴۹NBY۰۰۰۳۷۴ سند به نام محمد معروفخانیها در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت
 گواهینامه پایه دو ، 

حمیــد گودرزی بــا کــد ملــی ۰۰۷۰۸۴۸6۹6 فرزنــد اســمعیل در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. مدارک شامل 
کارت ملی و گواهینامه بنام حمید گودرزی – کارت خودرو کایرون مشــکی بنام 
مینا غزال نیا به شــماره پلاک ۹۹ایران۸۴۸د۹۹ و برگه معاینه فنی و یک عدد 
کارت ســوخت متعلق به پژو ۲۰6 بنام آراس گــودرزی و یک عدد کارت بانکی 

مفقود شده است

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی, کارت عابر بانک ، 

مسعود عزیزی با کد ملی ۳۲۴۳۰۰۴6۸۳ فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی
 کارت خودرو، کارت ملی، گواهینامه -کلید ماشین و کارت بانکی،

ســیدباقر امامی پور با کد ملی 6۰۰۰۰۰۰۹۳6 فرزند ســیدمندنی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

مدرک تحصیلی ، 

اســرا حقی با کد ملی ۱۳6۱۱۱۳۸۱۲ فرزند زلفقار در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت عابر بانک ، 

ابراهیــم خرم دل بــا کــد ملــی ۲۱۴۳۱۹۵۳۳۸ فرزند فتــح الله در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی, گواهینامه پایه دو
 کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ، 

امیر مروتی با کد ملی ۰۰۵۹۹۵۴۴۱۸ فرزند سیف الله در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت شناسایی 
 کارت نظام پزشکی_کارت بانک پارسیان_کارت بانک سپه_،

ســهراب آبادیان بــا کــد ملــی ۰۰۴۷6۵۹۴۵۹ فرزنــد عبــدالله در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

پیام یاســینی فرزند شعبان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۲ مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 

محمــد نقــی زاده با کــد ملــی ۱6۴۰۱6۵۹۴۰ فرزنــد لطفعلــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه
 کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

شــهاب حسین زهی زمانی با کد ملی ۳۷۱۰۱6۱۷۱۱ فرزند محمد اکبر خودرو 
پراید رنگ سفید/روغنی مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک ۹۵ ایران ۱۲۲ د ۵۱ شماره 
شاسی NAS۴۱۱۱۰۰G۱۲۸۸۷۸۱ شماره موتور M۱۳/۵۷6۷۴۴۳ سند به 
نام شهاب حسین زهی زمانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۴ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو ، 

فرزانه چراغعلی فرزند عباداله خودرو پژو ۲۰6 رنگ سفید مدل ۱۳۹۹ شماره 
پلاک ۸۸ایران۳۴۴ل6۸ شماره شاسی NAAP۰۳EEXLJ۰۰۵۷66 شماره 
موتور ۱۸۲A۰۰۹۵۲۱۴ سند به نام فرزانه چراغعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۲ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی, کارت عابر بانک
 کارت شناسایی, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

مریــم پایمرد با کد ملــی ۰۵۲۱۰۳۴۸۰۹ فرزند تورج خــودرو پژو۲۰۷ رنگ 
سفید مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک ۷۱ط۳۲۷ شماره شاسی ۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ 
شــماره موتور ۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ســند به نام مریم پایمرد در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۷/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 دو عدد سند سه دانگ خانه تک برگ
 و دو عدد شناسنامه

 به نام فرشته و لیلا شبستری و دو عدد کارت ملی به نام فرشته و لیلا شبستری 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

 gtxi آذر ســخاوتی با کد ملی ۳۹6۱۷۵۸۷۴۳ فرزنــد احمد خودرو پراید
رنگ ســفید مدل ۱۳۸۸ شماره پلاک ۲۸ ایران ۴۱6 ب ۲۱ شماره شاسی 
S۱۴۱۲۲۸۸۳6۱۵۵۲ شماره موتور ۳۲۰۰۸6۷ سند به نام آذر سخاوتی 

در تاریخ ۱۳۸۸/۱۱/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

مریم کیانی آســیابری با کد ملــی ۰۰۲۲۹۱۹۲6۰ فرزند بدیــع الله در تاریخ 
۱۴۰۴/۰6/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

صدیقه عسکری با کد ملی ۰۵۳۳۸۸۷۴۱۰ فرزند یدالله در تاریخ ۱۴۰۴/۰6/۲6 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت شناسایی ، 

امیر حسین عباسیان فرزند مجید در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۲ مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است. 
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بین الملل

انصارالله: 

راه‌حل سیاسی در یمن دیگر 
امکان‌پذیر نیست

جنبش انصارالله یمن با تاکید بر اینکه حل‌وفصل درگیری‌ در یمن دیگر با سازش 
سیاسی امکان‌پذیر نیست، آمریکا و انگلیس را به تلاش برای دامن زدن به این 

درگیری در یمن متهم کرد.
به گزارش »اسپوتنیک«، »محمد البخیتی« عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله 
یمن در حســاب کاربری خود در پلتفرم »ایکس« اعلام کرد: ما ملت یمن باید 
تصریح کنیم که راه‌حل سیاســی در یمن دیگر امکان‌پذیر نیســت چراکه این 

تصمیم به دست مزدورانی نیست که منافع مالی و اقتصادی آنها با تداوم بحران 
گره خورده است.البخیتی اظهار کرد: تداوم جنگ داخلی و منطقه‌ای همچنان 
منفعت راهبردی و اقتصادی آمریکا و انگلیس محســوب می‌شــود که در تلاش 
هستند با ادعای صلح‌طلبی مردم یمن با مقداری امید کاذب فریب دهند تا بحران 
ادامه یابد، همان‌ کاری که دهه‌ها است با ملت فلسطین انجام می‌دهند.این عضو 
دفتر سیاسی انصارالله یمن تاکید کرد: ایراد گزینه نظامی در یمن هزینه بالای 
آن به ویژه در شرایط فعلی است اما گزینه مناسب‌تر آگاه‌سازی ملت یمن پس از 
آشکار شدن تمامی واقعیت‌ها برای آنها است تا شرایط برای یک جنبش مردمی 
از صعده تا المهره با هدف آزادســازی یمن از اشــغال و بازپس‌گیری منابع نفتی 
و گازی و معادن آن از غارت سیســتماتیک کشــورهای متخاصم مهیا شود.این 
مقام یمنی افزود: آنچه جنگ آزادسازی خوانده می‌شود، در واقع مسؤولیت همه 
برای جلوگیری از این است که دشمن آن را به جنگی داخلی تبدیل کند و ما این 

ماموریت را به انجام خواهیم رساند.پیشتر »هانس گروندبرگ« فرستاده سازمان 
ملل به یمن از طرف‌های درگیر در این کشور خواسته بود که از فرصت آتش‌بس 
در نوار غزه برای تقویت ثبات منطقه‌ای، ازسرگیری تلاش‌ها برای برقراری صلح 
در یمن و ایجاد شرایطی استفاده کنند که در راستای پشتیبانی از کاهش مستمر 
تنش‌ها بوده و به یک عملیات سیاسی فراگیر سوق دهد.گروندبرگ در ادامه نیز 
تاکید کرد که »باید با در پیش گرفتن رویکردی هماهنگ، از این فرصت بهره 
برد.«فرستاده سازمان ملل به یمن دسامبر ۲۰۲۳ اعلام کرد که طرف‌های یمنی 
در »گامی مهم« درباره پایبندی به اجرای برخی تدابیر شامل برقراری آتش‌بس 
در سراسر یمن، آغاز اقداماتی برای بهبود شرایط معیشتی از جمله پرداخت حقوق 
نیروهای بخش دولتی، ازسرگیری صادرات نفت، بازگشایی مسیرهای مسدود 
شــده به دلیل جنگ، تبادل اســرا و زندانی‌های این درگیری و آغاز آمادگی‌ها 

برای ازسرگیری یک روند سیاسی فراگیر زیر نظر سازمان ملل توافق کردند.

    تحلیل

جان بولتون، در دادگاه آمریکا به نگهداشــتن اسناد فوق 
ســری در منزل شخصی خود و ارسال این اسناد از طریق 
یک حســاب ایمیل در زمان تصدی سمت مشاور امنیت 

ملی متهم شده است.
به گزارش میزان، جان بولتون، مشاور امنیت ملی پیشین آمریکا 
در دادگاه به ارسال اطلاعات طبقه‌بندی‌شده به اعضای خانواده و 
نگهداری اسناد فوق سری در خانه‌اش در مریلند متهم شده است.

مشاور امنیت ملی پیشین آمریکا روز جمعه به وقت محلی آمریکا با 
حضور در دادگاه در برابر اتهام‌های وارد شده، ادعای بی‌گناهی کرد.

بولتــون، پــس از حضور در برابر قاضی در ســومین پرونده وزارت 
دادگســتری که در هفته‌های اخیر علیه یکی از مخالفان دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا مطرح شده بود، از بازداشت آزاد شد.

ایــن پرونــده که اتهام به خطر انداختن امنیت ملی آمریکا را علیه 
جان بولتون مطرح می‌کند، در حالی در جریان است که نگرانی‌های 
فزاینده‌ای درباره اســتفاده دولت ترامپ از اختیارات اجرای قانون 

وزارت دادگستری برای تعقیب دشمنان سیاسی او وجود دارد.
بولتــون، می‌گویــد که به دلیل انتقــاد از دونالد ترامپ هدف قرار 
گرفته اســت؛ وی این اتهامات را بخشــی از »تلاش ترامپ برای 

ارعاب مخالفانش« توصیف می‌کند.
بــا ایــن حال، تحقیقات در مورد بولتون، زمانی که ترامپ برای بار 
دوم در ژانویه گذشــته )دی ۱۴۰۳( به قدرت رســید، به‌خوبی در 
جریان بود و به نظر می‌رســد که در مقایســه با ســایر پرونده‌های 
اخیر علیه دشمنان فرضی ترامپ، مسیر متعارف‌تری را به سمت 

کیفرخواست طی کرده است.
بولتون، متهم است که بیش از هزار صفحه یادداشت را با همسر و 
دخترش به اشتراک گذاشته است که شامل اطلاعات حساسی است 
که او از جلسات با دیگر مقام‌های دولتی آمریکا و سران خارجی یا 

از جلسات توجیهی اطلاعاتی جمع‌آوری کرده بود.
مقام‌های آمریکایی می‌گویند برخی از این اطلاعات زمانی فاش شد 
که هکر‌ها حساب ایمیل بولتون را که او برای ارسال یادداشت‌های 
دفتر خاطرات در مورد فعالیت‌هایش به بستگانش استفاده می‌کرد، 

هک کردند.
وزارت دادگستری آمریکا همچنین گزارش داد که بولتون در خانه 

خود اطلاعات بســیار طبقه‌بندی شده‌ای در مورد برنامه‌های یک 
دشمن خارجی برای حمله به نیرو‌های آمریکایی در خارج از این 
کشور، اقدام‌های مخفیانه انجام شده از طرف دولت آمریکا و سایر 

اسرار دولتی ذخیره کرده است.
پم بوندی، دادســتان کل آمریکا طی بیانیه‌ای گفت: یک ســطح از 
عدالت برای همه آمریکایی‌ها وجود دارد؛ هر کسی که از موقعیت 
قدرت سوءاستفاده کند و امنیت ملی ما را به خطر بیندازد، پاسخگو 

خواهد بود و هیچ کس بالاتر از قانون نیست.
بولتون ۷۶ ساله، از چهره‌های قدیمی حلقه‌های سیاست خارجی 
جمهوری‌خواهان اســت که به دلیل دیدگاه‌های جنگ‌طلبانه‌اش 
در مورد قدرت آمریکا شــناخته می‌شــود و بیش از یک ســال در 
دولت اول ترامپ خدمت کرد تا اینکه در سال ۲۰۱۹ اخراج شد؛ 

او سپس کتابی منتشر کرد که به‌شدت از ترامپ انتقاد می‌کرد.
این کیفرخواســت در مقایســه با پرونده‌هــای قبلی علیه جیمز 
کومــی، مدیر پیشــین اف‌بــی‌آی و لتیتیا جیمز، دادســتان کل 

نیویــورک جزئیات بیشــتری دارد؛ برخــاف پرونده‌هایی که از 
طرف یک دادستان آمریکا ارائه شد، کیفرخواست بولتون از طرف 

دادستان‌های امنیت ملی حرفه‌ای امضا شده است.
بولتون می‌گوید که این پرونده جنایی نتیجه تلاش ناموفق وزارت 
دادگســتری آمریکا پس از ترک دولت برای جلوگیری از انتشــار 
کتابش در سال ۲۰۲۰ با عنوان »اتاقی که در آن اتفاق افتاد« است 
که ترامپ را به‌عنوان فردی که به‌شدت در مورد سیاست خارجی 

اطلاعات نادرستی دارد، به تصویر می‌کشد.
وکلای بولتون گفته‌اند که او پس از آنکه یک مقام شورای امنیت 
ملی کاخ سفید، که بولتون ماه‌ها با او کار کرده بود، گفت که نسخه 
خطی دیگر اطلاعات طبقه‌بندی شــده‌ای ندارد، به نوشــتن این 
کتاب ادامه داد.مقام‌های آمریکایی می‌گویند بولتون یادداشت‌های 
دقیقی در مورد جلسات و نشست‌های توجیهی خود به‌عنوان مشاور 
امنیت ملی برداشته و سپس از یک حساب ایمیل شخصی و پلتفرم 
پیام‌رسان برای به اشتراک گذاشتن اطلاعات طبقه‌بندی شده تا حد 

فوق‌سری با اعضای خانواده‌اش استفاده کرده است.
طبق کیفرخواست، نماینده بولتون در جولای ۲۰۲۱ به اف‌بی‌آی 
گفت که حساب ایمیل او هک شده است، اما فاش نکرد که از طریق 
این حساب اطلاعات طبقه‌بندی‌شده را به اشتراک گذاشته است یا 

اینکه هکر‌ها اکنون اسرار دولتی را در اختیار دارند.
وکیل بولتون در بیانیه‌ای گفت که حقایق اساســی در این پرونده 

سال‌ها پیش بررسی و حل‌وفصل شده است.
او گفت که این اتهامات ناشــی از بخش‌هایی از خاطرات شــخصی 
بولتون در طول ۴۵ سال فعالیتش در دولت است و شامل اطلاعات 
غیرمحرمانه‌ای می‌شــود که فقط با خانواده نزدیکش به اشــتراک 
گذاشته شده و از سال ۲۰۲۱ برای اف‌بی‌آی شناخته شده بوده‌اند.

وزارت دادگســتری آمریکا ســابقه طولانی در تحقیقات در مورد 
سوءاستفاده از اطلاعات طبقه‌بندی شده، از جمله از طرف مقام‌های 

دولتی دارد.
 نتایج این تحقیقات تا حدودی به این موضوع معطوف شده است 
که آیا مقام‌ها شواهدی از سوءاستفاده عمدی یا سایر جرایم مانند 

مانع‌تراشی ارائه داده‌اند یا خیر.
به‌عنوان مثال، ترامپ نه‌تنها به احتکار اســناد طبقه‌بندی شــده 
در امــاک خــود، بلکه به مانع‌تراشــی در تلاش‌های دولت برای 

بازگرداندن آنها نیز متهم شده است.
جــک اســمیت، بــازرس ویژه پــس از انتخاب ترامــپ به‎عنوان 
رئیس‌جمهور، با استناد به سیاست وزارت دادگستری علیه پیگرد 
قانونی رؤسای‌جمهور در حال کار، این پرونده را مختومه اعلام کرد.

همچنین دادســتان‌ها در یک تحقیق جداگانه شــواهدی یافتند 
که جو بایدن، رئیس‌جمهور ســابق آمریکا زمانی که یک شــهروند 
عــادی بــود، به‌طور عمد اطلاعات طبقه‌بندی شــده را حفظ و به 
اشــتراک گذاشــته اســت.یکی دیگر از تحقیقات مهم مربوط به 
هیلاری کلینتون، نامزد ریاســت‌جمهوری دموکرات‌ها در ســال 
۲۰۱۶ بــود؛ پــس از آنکه جیمز کومی، مدیر وقت اف‌بی‌آی گفت 
بازرســان تشــخیص داده‌اند که او هنگام ارسال ایمیل‌های حاوی 
اطلاعات طبقه‌بندی شده از طریق یک سرور ایمیل خصوصی در 
زمــان خدمــت به‌عنوان وزیر خارجه قصد نقض قانون را نداشــته 

است، از اتهامات معاف شد.

فعالیت‌های جان بولتون زیر ذره‌بین قرار گرفت

 حضور طالبان، آمریکا و پاکستان، مسیر تحولات شمالبازگشت پرونده اسناد فوق‌سری به دادگاه آمریکا
 و مرکز افغانستان را تعیین می‌کند

 افغانستان؛ قطعه‌ای کلیدی
 در پازل ژئوپلیتیک منطقه

عبدالمحمد طاهری- رایزن پیشین ایران در افغانستان  � 
قبل از هر چیز باید توجه داشت که آمریکایی‌ها زمانی که حامد کرزی را برای جایگزینی 
طالبان به افغانســتان آوردند، او را به تپه‌های قندهار که طالبان در آنجا در دهه ۹۰ 
میلادی اعلام موجودیت کرده بود منتقل کردند و تا مدت‌ها آمریکایی‌ها مأموریت 
حفاظت از میدان نبرد را بر عهده داشتند و به‌تدریج با سیاست انتقال مسئولیت‌ها 
به طرف دیگر، امور را به نیروهای محلی ســپردند. اکنون که مرکزیت و فرماندهی 
طالبان در قندهار باقی مانده بود، عملیات روز اول از همان‌ ولایت آغاز شــد. به هر 
ترتیب در ۵۰ ســال گذشــته و به‌ویژه در ۴۰ ســال اخیر، هرگز این‌ حد تعارض میان 
پاکستان و طالبان مشاهده نشده بود که دو دلیل عمده برای این تغییر وجود دارد؛ 
نخستین دلیل این‌ است که پاکستانی‌ها به این نتیجه رسیده‌اند که از چند گروه آسیب 
جدی می‌بینند؛ از جمله لشکر طیبه، درگیری‌های مربوط به کشمیر، و ارتباطات و 

تنش‌هایشان با طالبان افغانستان و طالبان پاکستان. 
ایــن درگیری‌های متعــدد، حضور گروه‌های معارض را به تهدیدی برای موجودیت 
پاکستان تبدیل کرده است. بنابراین یک نکته مهم این است که پاکستان می‌خواهد 
خود را از شر گروه‌هایی نجات دهد که بخش مهمی از تولید و رشد آنها در آن کشور 
موجب شــده اســت. ثانیاً شــک ندارم که آمریکا در این قضیه نقش دارد. در ســفر 
نخست‌وزیر و وزیر خارجه پاکستان به کاخ سفید، رئیس‌جمهوری آمریکا تعهداتی 
از آن‌هــا گرفتــه اســت که این گروه‌ها را جمــع‌آوری کنند. به‌علاوه، چند روز قبل از 
آن، آمریکا رسماً اعلام کرد که در صورت لزوم خواهان حضور مجدد در بگرام است؛ 
حتی اگر کار دشــوار باشــد. اگر بگرام به دســت آن‌ها نیفتد، تسلیحات، هواپیماها، 
بالگردهــا و امکانات لجســتیکی و اطلاعاتی به‌جای‌مانــده، می‌تواند همچنان مورد 
استفاده قرار گیرد؛ هرچند بخش‌هایی از این امکانات مانند سیستم‌های الکترونیکی 
یا برخی هلیکوپترها ممکن است قابل استفاده نباشند، اما سلاح‌های رزمی و برخی 
تجهیزات دیگر همچنان کارایی دارند. بنابراین آمریکایی‌ها با توجه به وجود امکانات 
لجستیکی و اطلاعاتی و همزمان پراکندگی گروه‌های مسلح، اگر بخواهند به‌تنهایی 
وارد عمل شــوند کار دشــواری خواهند داشــت؛ روشن است که از پاکستان به‌عنوان 
متحدی که سال‌ها است با کمک‌های مالی قابل‌توجه از سوی آمریکا برخوردار بوده، 

انتظار دارند وارد عمل شود.
این در حالیســت که در نشســت شرم‌الشــیخ، نخست‌وزیر پاکستان به‌صورت علنی 
و پرســتش‌آمیز از ترامپ تجلیل کرد و حتی گفت که پیش‌قراول جریانی اســت که 
می‌خواهد جایزه صلح نوبل به او اعطا شــود و این نشــان‌دهندهٔ نزدیکی و هماهنگی 
بالای مقامات پاکستان با آمریکا در این موضوع است. بنابراین احتمال توافق مشترک 
آمریکا و پاکستان دربارهٔ مسالٔه بگرام بسیار بالا است. این‌که چه زمانی درگیری دو 
کشور تمام می‌شود، به میزان توافق پاکستانی‌ها با آمریکایی‌ها و دریافت چراغ سبزِ 
واشنگتن بستگی دارد؛ تا زمانی که این دو طرف به خواست خود نرسند، بعید است 
جریان خاتمه یابد. افزون بر این، دولت کابل با نیروی فعلی خود به‌سختی می‌تواند 
در برابر ارتش منسجم پاکستان مقاومت کند. هرچند ارتش هند از نظر توانایی عددی 
و تجهیزاتی بسیار قوی‌تر از پاکستان است، اما پاکستان در نزاع‌های مرزی گذشته 
عملکرد موفقی از خود نشان داده است؛ بنابراین سرکوب گروه‌های معارضی که دولت 
مرکزی پاکســتان را تهدید می‌کنند برای ارتش پاکســتان چندان بعید نیست، مگر 
آن‌که مصالحه‌ای سیاسی صورت گیرد. احتمالاً آن مصالحه بخشی شامل تحویل بگرام 
و بخشی شامل تحویل نیروهای باقی‌ماندهٔ مسالٔه‌ساز به دولت پاکستان خواهد بود.

در این شرایط، اشاره به هند و پیامد سفر امیرخان متقی به دهلی‌نو اهمیت دارد. سفر 
یک مقام طالبان به هند پس از چندین سال، از دو زاویه قابل‌خوانش است؛ اول اینکه 
طالبان می‌خواهد نشان دهد که بازیگران منطقه‌ای را نیز در اختیار دارد و دوم اینکه 
به دنبال کســب حمایت یا حداقل کاهش خصومت از ســوی دهلی اســت. اما به نظر 
نمی‌رسد دولت محافظه‌کار هند تمایلی داشته باشد وارد همراهی آشکار با طالبان 
شــود؛ اگرچه پیوندهای تاریخی، فرهنگی و اقتصادی میان افغانســتان و هند وجود 
دارد و کمتر از یک درصد جمعیت افغانستان را هندوها تشکیل می‌دادند که در کابل 
زندگی می‌کردند، اما این جامعه در گذشــته هدف تعرض و فشــار قرار گرفته اســت. 
بنابراین چندان خوشبین نیستم که هند بخواهد برگ سبزی به طالبان نشان دهد. 
نکتهٔ دیگری که باید به آن توجه داشت، نقش سایر بازیگران منطقه‌ای مثل عربستان 
و قطر است؛ مواضع آن‌ها معمولاً معطوف به حل‌وفصل دیپلماتیک مسائل است، اما در 
نهایت همهٔ این بازیگران تحت تأثیر حضور پررنگ دولت آمریکا عمل خواهند کرد.

در خصوص احتمال تحویل بگرام به آمریکایی‌ها باید گفت که آمریکایی‌ها بعید است 
از دســتیابی به اهداف اســتراتژیک خود صرف‌نظر کنند؛ یکی از انگیزه‌ها این اســت 
که منتقدان داخلی در آمریکا تلاش می‌کنند نشان دهند اقدام قبلی در ترک بستر 
نظامی در افغانستان اشتباه و زیان‌بار بوده و تصرف دوبارهٔ برخی تأسیسات می‌تواند 
این ابهام را پاسخ دهد. بنابراین پس گرفتن بگرام برای آمریکایی‌ها مسأله‌ جدی است 
و به‌احتمال زیاد از طریق همکاری با پاکستان دنبال خواهد شد. از منظر جغرافیایی و 
تاریخی نیز حضور طالبان و گروه‌های مرتبط در کوه‌های اطراف بگرام و ولایت پروان 
اهمیت استراتژیک دارد و کنترل این مناطق به سود ثبات نسبی در شمال افغانستان 
خواهــد بــود و از ایــن منظر هم برای بازیگران منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای اهمیت دارد. 
در مجموع، به‌نظر می‌رســد افغانســتان امروز مانند قطعه‌ای از یک پازل بزرگ‌تر در 
نقشهٔ ژئوپلیتیک است؛ هر تغییری در این قطعه می‌تواند آثار قابل‌توجهی در منطقه 
و فراتر از آن داشــته باشــد. در نتیجه حضور فعال‌تر بازیگران بین‌المللی و منطقه‌ای 
)به‌ویژه آمریکا( و هماهنگی با متحدان منطقه‌ای مثل پاکستان، تعیین‌کنندهٔ مسیر 

پیش‌رو خواهد بود.

مرتس:

 امنیت اسرائیل، دیگر از
 منافع ملی آلمان نیست

صدراعظم آلمان در مورد اصطلاح ابداع شــده توســط صدراعظم اســبق این کشور 
در قبال روابط برلین و رژیم صهیونیســتی ابراز تردید کرد.به گزارش راشــاتودی، 
»فریدریش مرتس« صدراعظم آلمان، در مورد اســتفاده از اصطلاح  منافع ملی در 
مورد روابط آلمان با رژیم صهیونیستی ابراز تردید کرد.رهبر اتحادیه دموکرات مسیحی 
در مصاحبه‌ای با روزنامه آلمانی فرانکفورتر که قرار است یکشنبه آتی منتشر شود، 
در پاســخ به این ســوال که آیا اصطلاح ابداع شــده توسط »آنگلا مرکل«  صدراعظم 
اســبق، منســوخ شــده است، گفت: »من همیشه کنار آمدن با این اصطلاح را دشوار 
یافته‌ام زیرا پیامدهای آن به طور کامل روشن نشده است«.مرکل در سخنرانی خود 
در پارلمان رژیم صهیونیســتی )کنســت( در سال ۲۰۰۸ اعلام کرد که امنیت رژیم 

صهیونیستی  منافع ملی دولت آلمان است.

بلومبرگ گزارش داد:

ترکیه برای صدور سلاح به سوریه برنامه 
ریزی می‌کند

آنکارا در حال برنامه ریزی برای مجهز کردن ســوریه به تجهیزات نظامی و امضای 
قراردادی اســت که به ترکیه اجازه دهد افراد مســلح کُرد را در سراســر مرز ترکیه و 
سوریه هدف قرار دهد.خبرگزاری بلومبرگ به نقل از مقامات ترکیه نوشت: آنکارا در 
حال برنامه ریزی برای مجهز کردن ســوریه به تجهیزات نظامی و امضای قراردادی 
است که به ترکیه اجازه دهد افراد مسلح کُرد را در سراسر مرز ترکیه و سوریه هدف 
قرار دهد.مقامات ترکیه گفتند طرح صدور ســاح از ترکیه به ســوریه شــامل صدور 
خودروهای زرهی، پهپادها، توپخانه، موشک و سامانه های پدافندی به سوریه ظرف 
چند هفته آینده است.این تجهیزات در شمال سوریه مستقر خواهند شد تا از دامن 

زدن به تنش با اسرائیل در جنوب غرب سوریه پرهیز شود.

    خبر

آگهی مفقودی 

مدل   CERATO2000 کیا  سواری  خودرو  سبز  برگ 
1396 به رنگ مشکی - متالیک و شماره پلاک انتظامی 556 
  G4KD/HH575946 ط 71 ایران 10  و شماره موتور
فرید  بنام   NAS621200H1032244 شاسی شماره  و 

منجمی ملکی مفقود گردیده فاقد اعتبار است.

آگهی مفقودی
 LX اصل سند کمپانی و شناسنامه سواری سمند تیپ
XU7 مدل 1394 به شماره شهربانی 756 ط 41 – ایران 
به شماره شاسی   124K0587971 موتور به شماره   98
خشوع  سودابه  نام  به   NAAC91CW7FF016279

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی

برگ سبز خودرو سواری پژو 405  مدل 1383  به رنگی 
مشکی - متالیک و شماره پلاک انتظامی 163 ص 53 
شماره  و  موتور 12483049071  شماره  و  ایران 35 
شاسی 83026977 بنام شاهین رستم مفقود گردیده 

فاقد اعتبار است.

 دعوتنامه نوبت دوم شرکت در جلسه مجمع عمومی عادی
  به طور فوق العاده شرکت تولیدی و معدنی فلور اسپار

 )با مسئولیت  محدود( به شماره ثبت ۲۴۵ و شناسه ملی 
۱۰۸۶۱۷۶۳۸۰۴ و سرمایه ثبت شده دو میلیارد ریال  

بدینوسیله به استناد مصوبه هیأت مدیره از شما به عنوان شریک شرکت 
تولیدی و معدنی  فلور اسپار )با مسئولیت محدود( به شماره ثبت 245 و 
شناسه ملی 10861763804 دعوت به عمل  می آید تا در جلسه مجمع 
عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت دوم روز یکشنبه 1404/08/11  
خیابان  شرکت  مرکزی  دفتر  تهران  محل  در  صبح   10:30 ساعت 
آبشناسان، خیابان شهید  جوانمرد، پلاک 3 واحد 4 تشکیل میشود حضور 

بهم رسانید :  
دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده از قرار ذیل است :  

1- استماع گزارش هیأت مدیره  
2-استماع گزارش مالی شرکت در سالهای گذشته  

به  منتهی  زیان  و  و حساب سود  مالی  ترازنامه صورتهای  3-تصویب 
و   1402/12/28 و   1401/12/28 و   1400/12/28 و   1399/12/28

 1403/12/28
4- تصمیم گیری در خصوص سود و زیان 1399 ، 1400، 1404، 1402، 

  1403
5- تصمیم گیری در خصوص تعیین هیأت مدیره  
6- تصمیم گیری در خصوص تعیین هیأت نظار  

توجه : نمایندگان شرکا با داشتن وکالتنامه رسمی جامع اختیارات میتوانند 
با ارائه اصل وکالتنامه مذکور و احراز هویت در  جلسه حضور بهم رسانند.  

مدیر عامل و نائب رئیس هیأت مدیره
  شرکت تولیدی و معدنی فلور اسپار

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک 
در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم آگهی می گردد ،درصورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند.بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد 

شد.صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
1-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای محمد کریمی نژاد فرزند حبیب اله صادره 
سنندج به مساحت 1233 متر مربع پلاک شماره 995 فرعی از 41-اصلی بخش ده منطقه 

دو سنندج جزء نسق شماره 25436 مورخ 53/5/15 دفتر 16 سنندج-م الف 6335
تاریخ انتشار نوبت اول:یکشنبه 1404/07/27 تاریخ انتشار نوبت دوم:دوشنبه1404/08/12

هیوا احمدیان-رئیس ثبت اسناد منطقه دو سنندج

 دعوتنامه نوبت دوم شرکت در جلسه مجمع عمومی فوق العاده
 شرکت تولیدی و معدنی فلوراسپار )با مسئولیت محدود(

 به شماره ثبت ۲۴۵ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۷۶۲۸۰۴ 
و سرمایه ثبت شده  دو میلیارد ریال

بدینوسیله به استناد ماده مصوبه اساسنامه از شما به عنوان 
شریک شرکت تولیدی و معدنی فلوراسپار )با مسئولیت 
محدود( به شماره ثبت 245 و شناسه ملی 10861762804 
دعوت به عمل می آید تا در جلسه نوبت دوم مجمع عمومی 
فوق العاده شرکت که در روز یکشنبه مورخ 1404/08/11 
ساعت 11:30 صبح در محل تهران، دفتر مرکزی شرکت به 
نشانی خیابان آیت الله سعیدی، خیابان شهید عبدالمطلبی، 

پلاک 3، واحد 3 تشکیل می گردد، حضور به هم رسانید.
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده به قرار ذیل است:

1- تصمیم گیری در مورد انتقال سهام شرکت بعضی از شرکا
2- تغییر و اصلاح اساسنامه

توجه: نمایندگان شرکا با داشتن وکالت نامه رسمی جامع 
اختیارات می توانند با ارائه اصل وکالت نامه مذکور و احراز 

هویت در جلسه حضور یابند.
مدیرعامل و نایب رئیس هیأت مدیره
شرکت تولیدی و معدنی فلوراسپار

شیده مساح فرد

مفقود شده 
سند کمپانی وانت سایپا 151 مدل 1401 به شماره 
موتور شماره  و   nas451100n4968195شاسی

ایران  91ل571  شهربانی  شماره  و   m136549701
18به نام میثم معمارزاده مجذوب مفقود و درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند ، 

شاهین انگوتی با کد ملی ۱۵۲۰۴۷۷۹۵۳ فرزند رامین در تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت هوشمند خودرو ، 

لیلا طالب زاده تیمورلوئی با کد ملی ۱۳۷۲۰۳۸۱۹۱ فرزند حسین خودرو فردا 
– T۵ رنگ مشکی – متالیک مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۴۴د۹6۲ ایران ۱۵ شماره 
 ۴J۱۵T۹۹P۳A۰۴۹۲ شماره موتور N۲۰JC۳A۲۴NA۰۰۰۹۷۱ شاســی
سند به نام لیلا طالب زاده تیمورلوئی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۰ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ، 

غلامرضــا صفرپوربهبهانی با کد ملی ۱۹۱۱۰۲۲۱۴۸ فرزند اســداله در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

فرحنــاز اصل علیــزاده با کد ملــی ۰۰۳۵6۵۴۷۸۳ فرزند خیرالــه در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, گواهینامه  پایه  یک, کارت شناسایی, کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

فرخنده اصل علیزاده با کد ملی ۰۰۵۴۷۷۴۹۲6 فرزند خیراله خودرو ساندرو 
اســتپ وی رنگ سفید مدل ۱۳۹6 شــماره پلاک ۳۳ایران ۱۹۴ب۳۸ شماره 
شاســی ۰ شماره موتور ۰ سند به نام علیزاده در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

علــی راعی با کد ملی ۰۹۱۹۵۵6۳6۱ فرزند عزیزالله در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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فدراســیون فوتبال ژاپن به شدت از ای اف سی ناراضی 
است و قصد دارد کنفدراسیون مستقل خود را ایجاد کند.

روزگذشــته  شــایعه‌ای جنجالی در رسانه‌های شرق آسیا 
و شــبکه‌های اجتماعی منتشر شــده که از احتمال 

تصمیم ژاپن برای خروج از کنفدراســیون فوتبال 
آســیا )AFC( و تشــکیل یــک نهــاد جدید با نام 

»فدراسیون شرق آسیا« خبر می‌دهد.
بر اســاس گزارش‌ها، نارضایتی عمیق فدراسیون 

فوتبال ژاپن از آنچه »نفوذ پول و فســاد در ساختار 
ای‌اف‌سی به‌ویژه از سوی کشورهای خاورمیانه- قطر 

و عربســتان« عنوان شــده، اصلی‌ترین دلیل این تصمیم 
احتمالی اســت. گفته می‌شــود این اعتراض‌ها بیش از همه به 
نحوه مدیریت و برگزاری رقابت‌های لیگ قهرمانان آســیا مربوط 

می‌شود.
منابع غیررسمی در شرق آسیا مدعی شده‌اند که در صورت جدایی 
ژاپن، کشــورهای دیگری نظیر کره‌جنوبی، چین، کره‌شــمالی و 
احتمالاً اندونزی، ویتنام، تایلند و سنگاپور نیز به فدراسیون جدید 
خواهند پیوست و حتی ممکن است است استرالیا و نیوزلند هم 

به آنها ملحق شوند. 
خبر درخواســت خروج ژاپن و طرح تاســیس یک کنفدراسیون 

جدید، به سرعت در شبکه های اجتماعی منتشر شده است.
البته این یک طرح اولیه است و احتمالا با هدف تشر به ای اف سی 

منتشر شده اما در صورت تحقق چنین اتفاقی، فدراسیون جدید 
شــرق آســیا می‌تواند به یکی از قدرتمندترین بلوک‌های فوتبال 
جهان تبدیل شــود و از ســوی دیگر یک بحران بزرگ را 
برای فوتبال آسیا در منطقه غرب شکل خواهد داد. 
هرچنــد ایــن گزارش‌ها هنوز از ســوی هیچ مقام 
رســمی در ژاپن یا ای‌اف‌ســی تأیید نشــده، اما 
گسترش سریع این شایعه در رسانه‌های منطقه، 
نشــانه‌ای از نارضایتی فزاینده کشــورهای شرق 
آســیا از سیاست‌های کنونی کنفدراسیون فوتبال 
آسیاســت. ای اف شب برای سال‌های طولانی تحت 
نفوذ کشورهای شرق و به خصوص ژاپن بود و حتی تقویم 
مسابقات خود را هم بر اساس لیگ‌های شرق تنظیم می‌کرد اما 

در چهار سال گذشته اوضاع تغییر کرده است.  
در این سالها و به خصوص بعد از اعلام میزبانی قطر در جام جهانی 
۲۰۲۲، ای اف ســی عملا هزینه‌های خود را از قطر و همچنین 
عربســتان تامیــن کرده و این موضوع حــس بی‌توجهی را برای 
ژاپن به وجود آورده اســت.  خصوصا اینکه آنها به عنوان قدرت 
اول فوتبال آسیا بار کیفی این قاره را کاملا به دوش می‌کشند. 

نکته مهم اینکه ژاپن تنها تیم فوتبال آسیا محسوب می‌شود که 
در بین ۲۰ تیم برتر رنکینگ دنیا قرار دارد و همچنین با بیشترین 
تعداد لژیونر و البته با هدف قهرمانی در جام جهانی، جایگاه خود 

در صدر فوتبال آسیا را تثبیت کرده‌اند.

شوک به ای‌اف‌سی:

درخواست جدایی ژاپن از آسیا!
    خبر    خبر

روئینگ قهرمانی آسیا؛ دوبل سبک وزن 
بانوان طلایی شد

 بانوان روئینگ سوار کشورمان در ماده دو نفره سبک وزن در پیکارهای 
قهرمانی آسیا در ویتنام به مدال خوشرنگ طلا دست یافتند.

 مسابقات روئینگ قهرمانی آسیا از تاریخ ۲۱ مهرماه در شهر هایفونگ 
ویتنام آغاز و ملی‌پوشــان کشــورمان از ۲۴ مهرماه به مصاف حریفان 

خود رفتند.
در ادامه مسابقات روئینگ قهرمانی آسیازینب نوروزی و کیمیا زارعی 

در دو نفره سبک وزن بانوان به مصاف حریفان رفتند.
نوروزی و زارعی در فینال به مصاف حریفانی از هند، ویتنام، تایلند و 
هنک‌کنگ رفتند و اولین مدال طلا را برای تیم ایران به ارمغان آوردند. 

تیم دو نفره ایران با زمان ۷:۳۰.۲۲ در جایگاه نخست قرار گرفتند.
همچنین در ادامه مسابقات قهرمانی آسیا امیرحسین محمودپور و 
امیررضا عبدالی در فینال سبک وزن مردان به مصاف حریفان رفتند 
و به مدال برنز رسیدند. نمایندگان کشورمان با ثبت رکورد ۶:۴۳.۲۴ 

در جایگاه سوم قرار گرفتند.
ورزشــکاران هند و ازبکســتان در این بخش به ترتیب مدال‌های طلا 

و نقره را کسب کردند.
و بالاخره اینکه همچنین مهسا جاور و فاطمه مجلل در دو نفره سنگین 
وزن بانوان در فینال رقابت‌ها مقابل حریفانی از ازبکســتان، ویتنام، 
چین تایپه، فیلیپین و سنگاپور قرار گرفتند.تیم دو نفره سنگین وزن 
بانوان با کسب رکورد ۷:۲۲.۳۰ موفق به کسب مدال برنز شد. تیم‌های 

ازبکستان و ویتنام در جایگاه اول و دوم قرار گرفتند.

 انتقاد اماراتی‌ها از فرهاد مجیدی؛ 
تیمت هویت ندارد

 البطائح با هدایت فرهاد مجیدی در شرایط خوبی قرار ندارد و به نظر 
می‌رسد این مربی در پایان راه خود با این تیم اماراتی باشد.

 در میانه فصل گذشته رقابت‌های لیگ برتر امارات، فرهاد مجیدی 
بــا ماموریت بقــا، هدایت البطائح را برعهده گرفت. این تیم در پایان 
رقابت‌های فصل گذشته با ۷ برد، ۶ تساوی و ۱۳ باخت و کسب ۲۷ 
امتیاز در رده یازدهم قرار گرفت تا مجیدی ماموریت خود را با موفقیت 
به پایان برســاند. با این حال شــرایط برای این مربی روی نیمکت 
ایــن تیــم اماراتی در این فصل چندان خوب پیش نمی‌رود.البطائح با 
مجیدی تا پایان هفته ششم با کسب تنها یک پیروزی و ۵ شکست 
بــا ۳ امتیــاز در رده دوازدهم قرار دارد. حالا با پنجمین باخت متوالی 
مقابل الوحده، این مربی مورد حمله و انتقاد بســیاری از رســانه‌های 
اماراتی قرار گرفته است. این تیم اماراتی با مجیدی در ۸ بازی، تنها 
یک برد و یک مســاوی دشــت کرده است.ریاض الذواذی، کارشناس 
شــبکه اماراتی است. همچنین سایت اسپورت امارات، البطائح را در 
بدترین شــرایط ممکن و فرهاد مجیدی را مســئول اصلی این بحران 

دانسته و اعلام کرده البطائح با مجیدی بدون هویت و نظم است.

قدرت نمایی آماری استقلال مقابل مس؛ 
شاگردان ساپینتو مدعی شدند

تیم فوتبال اســتقلال در دیدار با مس توانســت عملکرد بسیار خوبی 
را از خود به نمایش بگذارد.

 تیم فوتبال استقلال در هفته هفتم رقابت‌های لیگ برتر شامگاه 
جمعه و در ورزشــگاه شــهدای شــهر قدس از تیم مس رفسنجان 
میزبانی کرد که این بازی با تک گل یاسر آسانی به سود آبی‌های 
پایتخت به پایان رســید تا شــاگردان ساپینتو جهش خوبی را در 

جدول رده بندی داشته باشند.
اســتقلال در این مســابقه عملکردی بهتر از حریف خود داشــت و با 
امید گل ۱.۷۸ در مقابل ۰.۴۶ مس، شایســته کســب سه امتیاز بود. 
آبی‌پوشــان در جریان بازی ۰.۷۸ امید گل ایجاد کردند و از ضربات 
ایستگاهی نیز امید گل یک را به دست آوردند. در مقابل، شاگردان 
رسول خطیبی تنها ۰.۳۰ امید گل از جریان بازی و ۰.۱۶ از ضربات 

ایستگاهی داشتند.
استقلال در مالکیت توپ نیز برتری نسبی داشت و ۵۷ درصد از زمان 
بازی را در اختیار گرفت، در حالی که مس با ۴۳ درصد مالکیت تلاش 

کرد از ضدحملات استفاده کند.
در بخــش دقت حملات، مس رفســنجان عملکرد بهتری از خود 
نشــان داد و ۱۱ شــوت در چارچوب مقابل ۳ شــوت در چارچوب 
اســتقلال به ثبت رســاند، اما در نهایت نتوانست از موقعیت‌هایش 

استفاده کند.
با این نتیجه اســتقلال ضمن کســب سه امتیاز ارزشمند، جایگاه 
خــود را در بــالای جدول تثبیت کرد و به روند رو به رشــد خود 

ادامه داد.

 ایران در سید یک 
جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷

تیم ملی فوتبال ایران در سید نخست جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ به 
میزبانی عربستان قرار دارد.

 جام ملت‌های آسیا از هفت ژانویه تا پنجم فوریه ۲۰۲۷ در عربستان 
برگزار می‌شود.

رسانه عربی »اخبار الکرة العالمیة« سیدبندی تیم‌های حاضر در این 
رقابت بزرگ را اعلام کرد و تیم ملی فوتبال ایران که از شــانس‌های 

بزرگ قهرمانی در این رقابت‌هاست در سید نخست قرار گرفت.
طبق اعلام این رســانه ورزشــی عربی سیدبندی جام ملت‌های آسیا 

۲۰۲۷ به شرح زیر است:
سید نخست: عربستان، ژاپن، ایران، کره جنوبی، استرالیا و قطر

سید دوم: ازبکستان، عراق، اردن، امارات، عمان و سوریه
سید سوم: بحرین، چین، فلسطین، اندونزی و قرقیزستان

ســید چهارم: کویت و پنج تیمی که تکلیف صعودشــان در ادامه 
مشخص می‌شود.

باشــگاه پرســپولیس مخالف برگزاری بازی رفت دربی پایتخت با 
استقلال در ورزشگاه پارس شیراز است.

 بیست و پنجمین دوره رقابت‌های لیگ برتر فوتبال کشور در حالی 
پیگیری می‌شــود که عدم میزبانی ورزشــگاه آزادی برای برگزاری 
بازی‌های مهم باشگاهی و ملی تبدیل به معضل جدی شده است.

همین امر نارضایتی بازیکنان اســتقلال و پرســپولیس را پس از هر 
بار بازی در ورزشگاه شهر قدس یا تختی تهران به همراه داشته تا 
این موضوع، ورود نمایندگان مجلس شــورای اســامی به موضوع 
تسریع در ترمیم ورزشگاه آزادی را رقم بزند اما رفت و آمد آنها نیز 
تأثیر نداشــت تا برگزاری بازی‌های مهم نظیر دربی رفت پایتخت 

بین پرسپولیس و استقلال در شهرهای دیگر مطرح شود.
از این رو صحبت‌هایی پیرامون برگزاری بازی در ورزشــگاه پارس 
شهر شیراز مطرح شد اما فدراسیون فوتبال هرگونه تصمیم گیری 
در این باره را بر عهده باشگاه پرسپولیس به عنوان میزبان دربی رفت 

فصل جاری قرار داده است تا آنها در این باره تصمیم گیری کنند.
از قرار معلوم باشــگاه پرســپولیس با وجود اصرارهای مکرر برخی 
نماینــدگان مجلــس، هیچ تمایلی به برگزاری بازی در شــیراز به 
دلیل دوری از تهران و همچنین عدم مشخص بودن زمان بازی با 

استقلال در هفته دوازدهم لیگ برتر ندارند.
ضمن اینکه باشــگاه پرســپولیس علاقه‌مند به برگزاری بازی در 
ورزشــگاه آزادی تهران داشــت اما به دلیل عدم صدور مجوز از 
شــورای تأمین استان و همچنین نبود گزینه‌های مناسب دیگر، 
فعلًا از هرگونه اعلام ورزشــگاه برای میزبانی بازی با اســتقلال 
ســر باز زده است.باشگاه پرســپولیس تصمیم دارد پس از دیدار 
امروز با خیبر خرم آباد نشســتی را با وحید هاشــمیان ســرمربی 
پرســپولیس برگزار کند و نظر او را نیز در این باره مطلع شــود و 
ســپس درباره مکان برگزاری بازی با اســتقلال در هفته دوازدهم 

لیگ برتر تصمیم گیری کند.

مخالفت باشگاه پرسپولیس با انتخاب شیراز برای میزبانی دربی

بیســت و دومین دوره مســابقات ملی مهارت با حمایت و مشارکت 
بانک رفاه کارگران در اصفهان برگزار می‌شود.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، این مســابقات با شــعار 
»مســابقات ملی مهارت، جشن توانایی، خودباوری و خلاقیت نسل 
تازه‌ای از ســازندگان ایران« برای نخســتین بار به‌صورت متمرکز از 
۲۴ تا ۲۸ مهر در شهر اصفهان برگزار می‌شود و بانک رفاه در راستای 
تقویت زیرســاخت‌ها و توسعه آموزش‌های مهارتی در کشور حضور 

فعالی در این رویداد دارد. 
همچنیــن ایــن بانک از طریق برپایی غرفه طــی روزهای ۲۵ و ۲۶ 
مهر ماه در بخش نمایشگاهی رویداد در محل نمایشگاه بین‌المللی 
اصفهــان، ضمــن معرفی مهم‌ترین اقدامــات و فعالیت‌های خود در 
راســتای حمایت از فعالان آموزش‌های مهارتی، برخی از خدمات و 
محصولات نوین تامین مالی ویژه مراکز و آموزشگاه‌های آزاد فنی و 

حرفه‌ای را در معرض دید بازدیدکنندگان قرار می‌دهد.

 بانک رفاه کارگران حامی
 آموزش‌های مهارتی

بانک تجارت با اعطای 63059 فقره تسهیلات قرض‌الحسنه 
به ارزش بیش از 13 همت تا پایان شــهریورماه ســال جاری با 
هدف ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود، به حمایت از اقشار 

مختلف جامعه پرداخته است.
به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، این بانک در راســتای 
ایفای مسئولیت اجتماعی و تداوم سیاست‌های حمایتی خود 
از اقشــار مختلف مردم، تا پایان شــهریورماه ســال 1404 با 
پرداخت 63059 فقره تسهیلات قرض‌الحسنه به ارزش بیش 
از 130 هزار میلیارد ریال، گام موثری در راســتای کمک به 
معیشت خانوارها و تامین نیازهای ضروری هم‌وطنان برداشته 
است.تســهیلات قرض‌الحسنه بانک تجارت با هدف تسهیل 
دسترســی اقشــار مختلف به منابع ارزان و با همکاری شبکه 
گســترده شــعب این بانک در سراسر کشور به‌صورت مستمر 

در حال پرداخت است.

تداوم حمایت بانک تجارت از اقشار مختلف 
جامعه با اعطای 13 همت انواع تسهیلات 

پول و آتیه

 صنعت بیمه با هوشمند شدن همه خدمات 
آن فاصله دارد 

قاسم نعمتی، کارشناس صنعت بیمه گفت: هوشمندسازی صنعت 
بیمه با تغییر فرآیندها شروع می شود، یعنی باید فرایندها را تغییر 

دهیم و اصلاح و بهبود فرایند مقدم بر هوشمند سازی است.
به گزارش چابک آنلاین؛ فرایندهایی فعلی که بر اســاس ســاختار 
دســتی،  مراجعه و حضور اســت یا حتی بعضی از موارد آیین نامه 
مقــررات فــرد را مجبور می کند که یک فرایند خاصی را بگذرانند را 
نمی توان به یکباره تغییر داد و این موضوع برای فرایند های خارج 

از صنعت بیمه نیز برقرار است.
 هوشمندی و مکانیزه شدن دو موضوع جدا هستند و مکانیزه شدن 
به معنی هوشــمندی نیســت و شاید با تغییر فرایند هوشمند شد و 

دیگر نیاز به هیچ چیز الکترونیکی دیگری نباشد.
بحث هوشمندی و سیاست گذاری که انجام شده خیلی خوب بوده 
و صنعــت بیمه را به ســمت اینکــه در خود دگرگونی و تحول ایجاد 
کنــد مــی برد،اما برای انجام ایــن کار باید متخصصین مربوطه وارد 

صنعت بیمه شوند. 
علاوه بر آن بحث‌هایی فرایندی، فناورانه باید دیده شود تا هوشمندی 
رقم بخورد و نیازی به بازدید حضوری که وقت مردم را می گیرد نباشد.

حذف موانع  فرایندهای سنتی صنعت بیمه مهم است؛ باید این موانع 
حذف شــوند و مقرراتی نوشــته یا فکری شود که هوشمندی در این 
صنعت رقم بخورد. با اینکه تعدادی از شرکت ها در بعضی حوزه ها 
به صورت محدود کار هایی مثل بازدید های الکترونیکی و مباحثی 
این چنینی را انجام می دهند اما صنعت بیمه باشرایط فعلی که دارد 
با هوشمندی فاصله دارد؛ نباید در حوزه خودرو متوقف شود در سایر 

صنایع باید این اتفاق بی افتد.

آینده بانک کشاورزی را استعدادها 
خواهند ساخت

مدیرعامل بانک کشاورزی در دومین همایش ملی مدیریت استعداد، 
با دریافت »تندیس طلایی و جایزه ملی مدیریت استعداد« تأکید کرد: 
بانک کشاورزی آینده‌ای را ترسیم می‌کند که در آن، سرمایه انسانی و 
استعدادهای درون‌سازمانی محور اصلی خلق ارزش، نوآوری و تداوم 
مأموریت‌های توسعه‌ای این بانک خواهد بود.به گزارش روابط عمومی 
بانک کشــاورزی، وهب متقی‌نیا مدیرعامل بانک کشــاورزی در این 
همایش که با حضور علی آقامحمدی عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام و به همت سازمان مدیریت صنعتی برگزار شد، دریافت تندیس 
طلایی را »پایان راه« ندانست و گفت: این تندیس آغازی برای مسیری 
دشــوار و الهام‌بخش اســت؛ مسیری که ما را به سمت نهادینه‌سازی 
بــاور یادگیــری، تعهد و شایســتگی در بانک هدایت می‌کند. بر این 
باوریم که آینده بانک کشاورزی را استعدادهای آن خواهند ساخت.

وی با اشاره به رسالت دوگانه بانک کشاورزی در ایفای مأموریت‌های 
بانکی و توسعه‌ای در بخش کشاورزی افزود: ایجاد توازن میان رعایت 
استانداردهای حرفه‌ای بانکداری و پاسخگویی به مأموریت‌های ملی 

در حوزه کشاورزی، نیازمند نیروهای مستعد و توانمند است.

رئیس کمیســیون عمران مجلس شــورای اسلامی در همایش 
سازندگان صنعت ساختمان استان فارس؛ بر تقویت بانک مسکن 

به‌عنوان بانک تخصصی در حوزه مسکن تاکید کرد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مســکن محمدرضا رضایی 

کوچی رییس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
که در این همایش و به صورت ویدئو کنفرانسی سخن 
می‌گفــت؛ بــا بیان این مطلب افزود: مکاتباتی با بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران انجام داده‌ایم تا برخی 
از موانع موجود برطرف شود تا بانک مسکن بتواند نقش 

واقعی خود را در تأمین مالی پروژه‌های عمرانی ایفا کند.
رضایی کوچی گفت: وجود یک قانون جامع و کامل در حوزه 

ساخت‌وســازهای ایمن و مطمئن احســاس می‌شود و تلاش‌های 
ارزنده‌ای در این زمینه توســط همکاران کمیســیون عمران، به‌ویژه آقای 
صدیــف بــدری نماینده مردم اردبیل و عضو هیات رئیســه مجلس انجام 
شــده است. ایشــان به‌عنوان مبدع این طرح در استان اردبیل نشست‌های 
متعددی برگزار کردند که جای قدردانی دارد. همچنین باید افتخار کنیم که 
نمایندگان استان اردبیل از فعال‌ترین و اثرگذارترین نمایندگان مجلس‌اند و 
مسئولیت‌های مهمی در اداره مجلس برعهده دارند که می‌تواند در توسعه 

زیرساخت‌های استان نقش‌آفرین باشد.
وی در ادامه با اشاره به پیگیری پروژه‌های عمرانی اردبیل گفت: در جلسات 
مرتبط با اصلاح نظام مهندســی و مباحث زیرســاختی اســتان، به‌ویژه 
درخصوص اتصال اردبیل به شبکه ریلی کشور، اقدامات خوبی انجام شده 
اســت. خوشــبختانه این پروژه مراحل پایانی خود را طی می‌کند و به‌زودی 

آماده بهره‌برداری خواهد شــد. پیش‌تر نیز در بازدیدهایی که از راه‌آهن و 
ایســتگاه‌های مرتبط داشتیم، پیشــرفت پروژه رضایت‌بخش بود. ما نیز 
آمادگــی داریم هرجا که بتوانیم نقشــی در تکمیل طرح‌های 
عمرانی اســتان ایفا کنیم، در خدمت مردم شریف اردبیل 

باشیم.
رئیس کمیســیون عمران مجلس در ادامه با تأکید بر 
اهمیت تأمین زمین در اجرای طرح‌های مسکن گفت: 
در موضوع زمین، تأکید ما بر این است که باید هزینه 
زمین از قیمت تمام‌شــده واحد مسکونی کاسته شود. 
امروز بین ۵۰ تا ۶۰ درصد قیمت یک واحد مسکونی به 
بهای زمین مربوط می‌شــود. اگر بتوانیم زمین را به‌صورت 
رایگان در اختیار مردم قرار دهیم، بخش بزرگی از مشــکل حل 

خواهد شد.
رضایی‌کوچی درباره نقش بانک‌ها در حوزه مسکن اظهار داشت: موضوع دوم، 
عملکرد نظام بانکی است. وقتی زمین تأمین شد، بانک‌ها باید در کنار آورده 
مردم تســهیلات لازم را پرداخت کنند. با وجود آنکه مجلس برای بانک‌ها 
سیاســت‌های تشــویقی و تنبیهی در نظر گرفته، متأسفانه عملکرد آنها در 
چهار سال گذشته رضایت‌بخش نبوده است. حداکثر ۲۰ درصد تعهدات خود 
را انجام داده‌اند و ۸۰ درصد بانک‌ها در پرداخت تسهیلات مسکن کوتاهی 
کرده‌اند. در حالی که سازمان امور مالیاتی طبق مصوبه مجلس موظف شده 
است بانک‌هایی را که از پرداخت تسهیلات خودداری می‌کنند، جریمه کند. 
ما مصمم هســتیم این جرایم را در صندوق ملی مســکن تزریق کنیم تا در 

زیرساخت‌ها و کاهش نرخ سود بانکی برای ساخت مسکن هزینه شود.

رئیس کمیسیون عمران مجلس:

 زمین رایگان و تسهیلات بانکی ارزان، کلید رونق ساخت‌وساز
 در کشور است

  تمرکز بانک توسعه صادرات ایران
 بر تقویت پیوند با صنایع استراتژیک 

صادراتی استان خراسان رضوی
بانک توسعه صادرات ایران در راستای سیاست توسعه تعاملات بانکی 
با بنگاه‌های بزرگ و صادرات‌محور، برنامه‌های اعتباری خود را برای 
حمایت از صنایع استان خراسان رضوی تشریح و زمینه همکاری‌های 

جدید با مجموعه‌های صنعتی این استان را فراهم کرد.
بــه گزارش روابط‌عمومی بانک توســعه صــادرات ایران، غلامرضا 
رومیانی‌نــژاد رئیــس اداره کل امور شــعب و بازاریابی منطقه دو به 
همراه حامد گرجســتانی رئیس شــعبه مشهد این بانک و جمعی از 
همکاران از مجتمع صنعتی فولاد خراسان و گروه کارخانجات ایران 
شرق و کلور ایرانیان شرق بازدید کردند و درباره نحوه توسعه تعاملات 

بانکی گفت‌وگو شد.
رومیانی‌نژاد در این جلسات ضمن تشریح دستاوردها و خدمات بانک 
توســعه صادرات ایران در قالب طرح الماســان، آمادگی بانک را برای 
ارائه بسته‌های جامع تأمین مالی و پشتیبانی از طرح‌های توسعه‌ای 

این مجموعه اعلام کرد.
وی افزود: طرح الماسان مشتمل بر تسهیلات ریالی و ارزی، ضمانت 
نامه، مرابحه واردات کالا، سرمایه در گردش ریالی و انتشار اوراق می 
شــود.رئیس اداره کل امور شــعب و بازاریابی منطقه دو بانک توسعه 
صــادرات ایــران ادامه داد: هدف از ارائه این طرح، کاهش هزینه های 
فعالان اقتصادی، افزایش سرعت و ارائه خدمات بانکی جامع و متمایز 

به مشتریان است.
در ادامه، مســئولان شــرکت های مذکور ضمن استقبال از همکاری 
دوجانبه با بانک توسعه صادرات ایران، درخواست‌هایی شامل انتشار 
اوراق گام، دریافت تســهیلات و تأمین مالی پروژه ها و اســتفاده از 
تسهیلات ارزی و ریالی را مطرح کرد که مقرر شد موضوعات یادشده 

از سوی بانک پیگیری شود.

طی نیمه  نخست سال ۱۴۰۴ و در حمایت از مستأجران؛

 بانک صادرات ایران  بیش از
 9400 وام ودیعه مسکن پرداخت کرد

بانک صادرات ایران در شــش‌ماهه نخســت سال ۱۴۰۴ با هدف 
پشــتیبانی از طرح‌های حمایتی دولت و بانک مرکزی در حوزه 
مســکن و حمایت از مســتأجران، بیش از ۹ هزار و ۴۴۱ فقره وام 
قرض‌الحســنه ودیعه مســکن به ارزش بیش از ۱۶ هزار و ۶۹۰ 
میلیارد ریال پرداخت کرد.به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات 
ایران، این اقدام در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی و حمایت از 
اقشار نیازمند جامعه انجام شده و بخش قابل توجهی از مستأجران 
کم‌درآمد در سراسر کشور از این تسهیلات بهره‌مند شده‌اند.در 
میان این تســهیلات، ۲ هزار و ۱۲۲ فقره وام ودیعه مســکن در 
قالب طرح‌های ویژه از جمله ودیعه مســکن فرزند ســوم به بالا، 
تســهیلات خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی، 
و وام‌هــای ماده ۶۹ قانــون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 

پرداخت شده است. 

    خبر    خبر
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اخبار استان‌ها

تیم شمشیربازی سیستان و بلوچستان به 
هفتمین دوره المپیاد استعدادهای برتر 

کشوراعزام شد
زاهدان- غــام نبی براهویی، خبرنگار عصررســانه : تیم 
شمشــیربازی سیســتان و بلوچســتان به هفتمیــن دوره المپیاد 

استعدادهای برتر کشوراعزام شد 
حمید روشن دل هرمزی  در این باره گفت؛ تیم شمشیربازی سیستان 
و بلوچســتان ، به هفتمین دوره المپیاد اســتعدادهای برتر کشور در 

رشته شمشیربازی اعزام می‌شود. 
 رئیس هیئت شمشیربازی شهرستان زاهدان اعلام نمود؛ *این رویداد 
مهم از تاریخ ۲۵ مهر تا ۴ آبان ۱۴۰۴ در شهر یزد برگزار خواهد شد.*

 روشن دل هرمزی بیان داشت ؛ هیئت شمشیربازی استان با همکاری 
اداره کل ورزش و جوانــان، ایــن اعــزام را برنامه‌ریــزی کرده و برای 

ورزشکاران و مربیان گرامی آرزوی موفقیت دارد.
 وی در پایان افزود؛ امید اســت که نمایندگان شهرســتان زاهدان در 

این مسابقات درخشش قابل توجهی داشته باشند.

اعضا شورای اسلامی شهر زاهدان از میدان 
میوه و تره‌بار شهرداری بازدید کردند 

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگار عصررســانه :اعضای 
کمیســیون خدمات شــهری و حاشیه‌نشینی شورا به ریاست سرکار 
خانم فاطمه راشــکی از میدان میوه و تره‌بار شــهرداری زاهدان واقع 

در بلوار انقلاب بازدید به‌عمل آوردند.
در این بازدید که با حضور اعضای کمیسیون، معاونین شهرداری،مدیر 
ســازمان ســاماندهی مشاغل شــهری و عوامل اجرایی پروژه برگزار 
شــد، آخرین وضعیت پروژه‌های در دســت اقدام این ســازمان مورد 
بررسی قرار گرفت. هدف از این بازدید، ارزیابی روند اجرای طرح‌ها، 
شناســایی موانع موجود و بررسی درخواست‌های غرفه‌داران میدان 

میوه و تره‌بار عنوان شد.
 احداث تعدادی از این غرفه‌ها جهت ســاماندهی لاستیک‌فروشــان 

و لوازم یدکی و تزییناتی‌های سطح شهر در نظر گرفته شده است.
در جریان نشســت میدانی، مقرر گردید اقدامات لازم جهت تســریع 
در روند اجرای پروژه‌های سازمان ساماندهی مشاغل شهری صورت 
پذیرد. همچنین تصمیم گرفته شــد غرفه‌داران میدان میوه و تره‌بار 
ظرف مدت ۱۰ روز نمایندگان خود را به شورای اسلامی شهر معرفی 
کنند تا با برگزاری جلسه‌ای مشترک، مسائل و مشکلات آنان بررسی 

و تصمیم‌گیری نهایی انجام پذیرد.
خانم فاطمه راشکی، رئیس کمیسیون خدمات شهری و حاشیه‌نشینی 
شورای اسلامی شهر زاهدان، در حاشیه این بازدید اظهار داشت:هدف 
ما از این بازدید، تســریع در روند اجرای پروژه‌های شــهری و رفع 
دغدغه‌هــای اصناف و غرفه‌داران اســت. تــاش داریم با هم‌افزایی 
میان شــورا، شــهرداری و بهره‌برداران، فضایی سامان‌یافته و در شأن 

شهروندان زاهدانی فراهم آوریم.

 جشنواره انار اراک؛ یاقوت سرخ از باغ 
تا بازار، از دست تا دل می‌درخشد

اراک-اعظم نوری،خبرنگارعصررسانه : معاون گردشگری اداره 
کل میراث فرهنگی اســتان مرکــزی گفت: اراک، پایتخت مفاخر و 
مشاهیر و صنعت ایران، این بار عطر و رنگ یاقوت‌های سرخ پاییزی 

را در »جشنواره انار اراک؛ یاقوت سرخ« به رخ می‌کشد.
 مسعود فرخی معاون گردشگری این اداره کل از برگزاری »جشنواره 
انار اراک؛ یاقوت ســرخ« با شــعار »از باغ تا بازار، از دســت تا دل« در 
بــازه زمانــی ۳ لغایت ۹ آبــان ماه ۱۴۰۴ در هتل امیرکبیر این کلان 

شهر خبر داد.
معاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی اســتان مرکزی با اشاره 
به شعار نمادین جشنواره، آن را نشان‌دهنده نگاه جامع و زنجیره‌ای 
به مقوله کشــاورزی، اقتصاد، هنر و فرهنگ دانســت و اظهار داشت: 
این جشــنواره تنها محلی برای عرضه محصول نیســت بلکه روایتگر 
داستان کامل انار است؛ از لحظه شکفتن در باغات سرسبز استان تا 
رسیدن به دستان توانای صنعتگران و هنرمندان و نهایتاً جای گرفتن 
در دل‌های مردم به عنوان نمادی از سلامت، برکت و هویت فرهنگی 
ما اســت. شــعار ›از باغ تا بازار، از دســت تا دل‹ دقیقاً بیانگر این مسیر 

ارزشمند است.
او در ادامه با اشــاره به اهداف کلان این رویداد افزود: جشــنواره انار 
اراک یاقوت ســرخ، در راســتای تحقق اهداف سند چشم‌انداز توسعه 
گردشــگری اســتان، با محوریت گردشــگری خوراک، گردشگری 
روســتایی و گردشــگری تجربه‌محور طراحی شده است. این رویداد 
بستری برای ترویج فرهنگ مصرف محصولات سالم داخلی، معرفی 
ظرفیت‌های اکوتوریستی باغات انار و تقویت غرور ملی و هویت استانی 
است.در پایان مسعود فرخی از تمامی هموطنان، گردشگران، فعالان 
اقتصادی حوزه کشاورزی و صنایع دستی، هنرمندان و اصحاب رسانه 
دعــوت کــرد تا با حضور پرشــور خود در ایــن رویداد ملی، بر رونق و 
اثرگذاری این حرکت فرهنگی_اقتصادی بیفزایند و شــاهد تحقق 
عملی شــعار »از باغ تا بازار، از دســت تا دل« باشــند.   گفتنی اســت 
»جشنواره انار اراک؛ یاقوت سرخ« از سوم تا نهم آبان ماه ۱۴۰۴ همه 
روزه از ساعت ۱٠ صبح الی ۲۱ در هتل امیرکبیر اراک پذیرای عموم 

علاقه‌مندان خواهد بود.

ارائه بیش از ۱۰ هزار خدمت غیرحضوری 
گاز به مردم ایلام

ایلام –هواسی،خبرنگارعصررسانه : رئیس روابط عمومی شرکت 
گاز استان ایلام، از ارائه ۱۰ هزار و ۵۳۰ خدمت غیرحضوری در نیمه 
اول سال جاری خبر داد و گفت: این حجم از خدمات‌رسانی دیجیتال، 
گامی بلند در راستای تحقق دولت الکترونیک و افزایش رضایتمندی 
مشترکان است.صابر شفیعی افزود: در شش ماهه نخست سال جاری، 
شــرکت گاز اســتان ایلام با ارائه ۱۰ هزارو  ۵۳۰ خدمت به صورت 
غیرحضوری، گام مؤثری در تســهیل امور مشــترکان و توسعه دولت 
الکترونیک برداشته است.وی اظهار داشت: این خدمات متنوع که از 
طریق میز خدمت الکترونیک شــرکت ارائه شــده، شامل درخواست 
و صــدور قبــض، نصب و جابجایی علمک، اتصال و وصل مجدد گاز، 

تغییر مشخصات و پرداخت آنلاین و غیره بوده است.

    خبر

رشــت -زهــرا رســتمی، خبرنگار 
عصررسانه: محمدحسین واثق کارگرنیا 
رئیس شورای اسلامی شهر رشت با اشاره 
به نشســت با مدیر عامل انجمن خیریه 
بیماران مبتلا به ســرطان مهرانه اظهار 
کرد: با توجــه به افزایش بیماران مبتلا 
به ســرطان و هزینه های گزاف درمان 
در تلاشیم تا با جلب مشارکت خیرین و 
مردم نسبت به احداث کلینیک تخصصی 
خدمات درمانــی از جمله رادیوتراپی، 
شیمی‌درمانی، تصویربرداری و پزشکی 
هسته‌ای به صورت کاملًا رایگان همچون 
مجموعه مهرانه در زنجان با مشــارکت 
شهرداری، خیرین و مردم نیکوکار اقدام 

کنیم.
وی با بیان اینکه در این راستا با حضور شهردار 
و یکی از خیرین دیداری با مدیر عامل انجمن 
خیریه بیماران مبتلا به سرطان مهرانه برگزار 
شــد افزود: هدف ما این اســت که همه افراد 

جامعه خاصه شــهروندان رشــت تنها با ارائه 
مدارک درمانــی از تمامی خدمات بهره مند 
شــوند و هیــچ وجهــی از مراجعه‌کنندگان 

دریافت نشود.
رییس شورای اسلامی شهر رشت با اشاره به 
اینکه در یکی از شهرهای کشور به همت افراد 

نیکوکار مرکز پزشــکی هســته‌ای راه اندازی 
شــده تصریح کرد: مرکز پزشــکی هسته‌ای 
مهرانــه کــه در زنجان به بیماران ســرطانی 
خدمــات مــی دهد ، یکی از پیشــرفته‌ترین 
بخش‌های شــمال‌غرب کشــور محســوب 
می‌شــود که با همت خیرین و مشارکت خود 

مردم ایجاد شــده اســت.کارگرنیا با تاکید به 
اینکه به عنوان منتخبین مردم شــریف رشت 
در شــورای ششــم یقینا نســبت به سلامت 
شــهروندان نیز وظایفی بر عهده داریم بیان 
کرد: نشســت های مربــوط به انجام این کار 
ماندگار و خداپســندانه در مراحل بررســی و 
مطالعه است و ان شاا بتوانیم هر چه سریعتر 
این مهم را با اســتفاده از تجربه خوب شــهر 
زنجان به سرانجام برسانیم و بخشی از دغدغه 
همشــهریان عزیزمان را کــه به این بیماری 
مبتلا هستند برطرف و به لطف خداوند متعال 

شــاهد بهبودی هر چه سریعتر آنان باشیم.
رئیس شورای اسلامی شهر رشت موفقیت این 
طرح را صرفا در حمایت و مشارکت خیرین و 
همه مردم دانست و گفت: ان شاا زمانی که این 
مهم به مرحله اجرا برسد، حتما اطلاع رسانی 
لازم به شــهروندان فهیم رشت انجام خواهد 
شــد تا با همراهی و مشــارکت مردم نیکوکار 

رشــت این کار خداپسندانه صورت گیرد.

با هدف ارائه خدمات رایگان درمانی به بیماران سرطانی؛

 کلینیک تخصصی خیریه  در رشت احداث می شود

برای هفتمین سال پیاپی؛ 

نیروگاه شهید رجایی قزوین به‌عنوان برترین نیروگاه 
کشور انتخاب شد

 قزوین-خبرنگارعصررســانه:‌مدیرعامل نیروگاه، 
موفقیت‌هــای پیاپــی مجموعه را نتیجــه تلاش‌های 
کارکنان دانســت و گفت که در ارزیابی 80 شــاخص 
عملکردی از ســوی شــرکت مادر تخصصــی، نیروگاه 
شهید رجایی برای هفتمین سال پیاپی به‌عنوان برترین 

نیروگاه کشور انتخاب شده است.
ابوالفضــل موتاب‌ها، رئیــس هیئت‌مدیره و مدیرعامل 
نیروگاه شهید رجایی قزوین و هیات همراه  در نشست 
خبری با اصحاب رســانه اســتان از  ذخیره‌ســازی 32 
میلیون لیتر مازوت کم‌گوگرد و افزایش سهم گاز طبیعی در سبد انرژی این نیروگاه خبرداد 
و اظهارداشــت؛  این اقدام گامی مهم در راســتای اســتفاده از ســوخت‌های پاک‌تر و کاهش 

آلاینده‌ها محسوب می‌شود.
وی تصریــح کرد؛ نیروگاه شــهید رجایی به‌عنوان یکــی از بزرگ‌ترین نیروگاه‌های حرارتی 
کشــور، حدود 3.5 درصد برق ایران را تولید می‌کند و نقش موثری در تأمین انرژی پایدار 
ایفا می‌کند. هم‌اکنون 82 درصد نیروگاه‌های کشور حرارتی هستند و 93 درصد برق ایران 

از این بخش تامین می‌شود.
ابوالفضل موتاب‌ها  به تشــریح افتخارات و عملکرد نیروگاه شــهید رجایی پرداخت و عنوان 
کــرد؛ ایــن نیــروگاه در دهه‌های اخیر همواره در جمع برترین نیروگاه‌های کشــور بوده و با 
تعمیرات منظم ســالانه و تأمین پایدار برق، موفق به کســب عنوان نیروگاه برتر کشــور برای 

هفت سال متوالی شده است.
وی در بخش دیگری از ســخنانش بیان داشــت؛  با وجود الزام اســتفاده از مازوت در فصل 
زمستان به‌دلیل محدودیت گاز، در سال‌های اخیر با افزایش سهمیه گاز طبیعی و بهره‌گیری 
از ســوخت باکیفیت‌تر، ســطح آلایندگی نیروگاه به‌طور قابل ملاحظه‌ای کاهش یافته است.

گامی مؤثر در مسیر گذار به اقتصاد سبز

 فولاد مبارکه، نمونه موفق 
گذار به تولید کم‌کربن

هیئت‌مدیره  اصفهان-عالیخانی،خبرنگارعصررســانه:‌عضو 
انجمــن تولیدکنندگان فولاد ایران در بازدید از پاویون فولاد 
مبارکه گفت: این شــرکت با تمرکز بر روش احیای مســتقیم 
و سیاست‌های زیســت‌محیطی نوآورانه، گام‌های مؤثری در 

کاهش انتشار CO₂ و مصرف انرژی برداشته است.
 سید بهادر احرامیان، عضو هیئت‌مدیره انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران، در حاشیه بازدید از پاویون گروه فولاد مبارکه در 
بیست‌ودومین نمایشگاه بین‌المللی متافو تبریز، بر نقش کلیدی 
روش‌های نوین تولید فولاد در مدیریت اثرات زیست‌محیطی 
تأکید کرد.احرامیان با اشــاره به اینکه الگوهای تولید فولاد در جهان تأثیر مســتقیمی بر میزان انتشــار 
گازهای گلخانه‌ای دارند، اظهار کرد: روش متداول تولید فولاد در دنیا، استفاده از کوره بلند مبتنی بر 
زغال‌ســنگ اســت که به‌ازای تولید هر تن فولاد، حدود ۲ تا ۲.۵ تن دی‌اکســیدکربن تولید می‌کند. در 
ایران اما به دلیل دسترسی به منابع غنی گاز طبیعی، روش احیای مستقیم جایگزین شده که انتشار 
CO₂ را بــه حــدود یــک تا ۱.۲ تن به‌ازای هر تن فــولاد کاهش می‌دهد. این تفاوت قابل‌توجه، ایران را 
در موقعیتی ممتاز برای حرکت به سمت تولید فولاد کم‌کربن قرار داده است.وی افزود: فولاد مبارکه 
به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان فولاد تخت در خاورمیانه، با تمرکز بر این فناوری و بهبود 
مســتمر فرایندهای خود، نقش مؤثری در کاهش ردپای کربنی و مصرف انرژی ایفا کرده اســت. این 
شرکت با اتخاذ سیاست‌های زیست‌محیطی هوشمند و سرمایه‌گذاری در پروژه‌های نوآورانه، به‌عنوان 
نمونه‌ای موفق از صنعت سبز در ایران شناخته می‌شود.این عضو هیئت‌مدیره انجمن فولاد، با اشاره به 
روند جهانی گذار به سمت تولید فولاد سبز، خاطرنشان کرد: توسعه روش‌های کم‌کربن در تولید فولاد 
دیگر یک انتخاب نیســت، بلکه ضرورتی اقتصادی و زیســت‌محیطی اســت. تجربه فولاد مبارکه نشان 
می‌دهد که حرکت در این مسیر، علاوه بر کاهش هزینه‌های انرژی و انتشار گازهای گلخانه‌ای، مزیت 

رقابتی صنعت فولاد ایران را در بازارهای جهانی افزایش می‌دهد.

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه : در راستای توسعه 
همکاری‌های راهبردی و جذب ســرمایه‌گذاری در منطقه آزاد 
اینچه‌برون، نشست مشترکی میان مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
اینچه‌برون و جمعی از مدیران ارشد بنیاد مستضعفان برگزار شد.

در این جلسه، ظرفیت‌ها و فرصت‌های سرمایه‌گذاری در حوزه‌های 
لجستیک، گردشگری، عمرانی و زیرساختی منطقه مورد بحث 
و بررسی قرار گرفت و دو طرف بر تقویت همکاری‌ها و مشارکت 

فعال در اجرای پروژه‌های کلان و اثرگذار تأکید کردند.
حســن ملک‌حســینی، مدیرعامل منطقــه آزاد اینچه‌برون در 
این نشســت با اشــاره به موقعیت اســتراتژیک این منطقه در 
کریدور شــمال-جنوب و آســیای مرکزی، اظهار داشت: منطقه 
آزاد اینچه‌برون به‌عنوان یکی از شــاهراه‌های حیاتی حمل‌ونقل 
و ترانزیــت کالا در کشــور، از ظرفیت‌هــای کم‌نظیری در حوزه 
لجستیک برخوردار است و ما با تمام توان در تلاشیم تا این منطقه 
را به جایگاه واقعی و شایسته خود به‌عنوان یک هاب لجستیکی 

بین‌المللی برسانیم.
وی افزود: مشارکت بنیاد مستضعفان، به عنوان یکی از نهادهای 
اقتصــادی قدرتمند و پیشــرو، می‌تواند تحولــی جدی در روند 
توســعه زیرساخت‌های حیاتی این منطقه ایجاد کند. امیدواریم 
این نشســت آغازی برای همکاری‌های گســترده‌تر و پروژه‌های 

بزرگ در آینده نزدیک باشد.
ملک‌حسینی همچنین ضمن قدردانی از همکاری همه مدیران و 
کارشناسان منطقه، تأکید کرد: تمام تلاش همکاران ما در سازمان 
منطقه آزاد اینچه برون بر این است که با برنامه‌ریزی دقیق، حمایت 
از ســرمایه‌گذاران و اجرای طرح‌های توســعه‌ای، زمینه‌ساز رشد 

پایدار و اشتغال‌آفرینی در این منطقه باشیم.

ایلام-هواسی،خبرنگارعصررســانه: رئیس روابط عمومی 
شرکت گاز استان ایلام، از ارائه ۱۰ هزار و ۵۳۰ خدمت غیرحضوری 
در نیمه اول سال جاری خبر داد و گفت: این حجم از خدمات‌رسانی 
دیجیتال، گامی بلند در راستای تحقق دولت الکترونیک و افزایش 

رضایتمندی مشترکان است.
صابر شــفیعی در جمع خبرنگاران افزود: در شــش ماهه نخست 
سال جاری، شرکت گاز استان ایلام با ارائه ۱۰ هزارو ۵۳۰ خدمت 
به صورت غیرحضوری، گام مؤثری در تســهیل امور مشــترکان و 

توسعه دولت الکترونیک برداشته است.
وی اظهــار داشــت: این خدمات متنــوع که از طریق میز خدمت 
الکترونیک شــرکت ارائه شــده، شامل درخواست و صدور قبض، 
نصب و جابجایی علمک، اتصال و وصل مجدد گاز، تغییر مشخصات 

و پرداخت آنلاین و غیره بوده است.
رئیس روابط عمومی شــرکت گاز اســتان تصریح کرد: هدف از 
توسعه این خدمات، کاهش مراجعات حضوری، کاهش ترافیک و 
رفع محدودیت‌های زمانی برای دریافت خدمات اســت که علاوه 
بــر صرفه‌جویــی در زمان و هزینه مردم، به کاهش بار ترافیکی در 

شهرها نیز کمک می‌کند.
شــفیعی افزود: مشــترکان گاز می‌توانند برای بهره‌مندی از این 
خدمات به ســامانه جامع ارتباط با مشــتریان )CRM(، وب سایت 
شرکت، اپلیکیشن موبایل و تلفن گویای ۲۴ ساعته مراجعه کنند.

رئیس روابط عمومی شــرکت گاز استان ایلام، شفافیت، دقت در 
انجام امور و تســریع در خدمت‌رســانی را از دیگر مزایای توســعه 
خدمات غیرحضوری برشــمرد و تصریح کرد:این رویکرد جدید 
عــاوه بــر افزایش رضایتمندی، موجب تقویت اعتماد عمومی به 

مجموعه‌های خدمت‌رسان شده است.

اینچه‌برون مصمم در مسیر توسعه 
زیرساخت‌های لجستیکی و گردشگری

ارائه بیش از ۱۰ هزار خدمت غیرحضوری 
گاز به مردم ایلام

      سرزمین من

کرمانشــاه -خبرنگارعصررســانه: مدیــرکل راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمانشاه از افزایش ۳۲ درصدی تردد 
مسافران از پایانه مرزی پرویزخان در شش‌ماهه نخست سال ۱۴۰۴ 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد و گفت: این رشد بیانگر 

پویایی این گذرگاه مهم در غرب کشور است.
یزدان خســروی مدیرکل راهداری و حمل‌ و نقل جاده‌ای اســتان 
کرمانشاه با اشاره به آمارهای ثبت‌شده در سامانه‌های مرزی گفت: 
در نیمه نخســت امســال مجموع تردد مســافران از پایانه مرزی 
پرویزخان به ۱۵۵ هزار و ۴۵۷ نفر رســیده که در مقایســه با ۱۱۷ 
هزار و ۷۱۶ نفر در مدت مشابه سال گذشته، رشد ۱/۳۲ درصدی 

را نشان می‌دهد.
وی افزود: در این بازه زمانی ۳۵ هزار نفر مسافر ایرانی وارد کشور 
و ۳۳ هزار نفر مســافر ایرانی از کشــور خارج شده‌اند که به ترتیب 
۳۱ درصد و ۴۷ درصد افزایش داشــته اســت. همچنین ۴۴ هزار 
نفر مســافر خارجی وارد کشــور و ۴۳ هزار نفر مســافر خارجی از 
کشــور خارج شــده‌اند که نسبت به مدت مشابه پارسال به ترتیب 

۶/۲۲ درصد و ۱/۳۳ درصد رشد داشته‌اند.
خسروی با تأکید بر اینکه پایانه مرزی پرویزخان یکی از فعال‌ترین و 
پررفت‌وآمدترین گذرگاه‌های بین‌المللی غرب کشور است، تصریح 
کرد: بهبود زیرساخت‌های حمل‌ و نقل، تسهیل در فرآیند تردد و 
همکاری مستمر دستگاه‌های مستقر در مرز، از عوامل مهم افزایش 

حجم سفرها در این منطقه به شمار می‌رود.
وی افزود: تلاش‌های مشــترک برای سامان‌دهی تردد مسافرین، 
رانندگان و مسافران خارجی در ماه‌های آینده ادامه خواهد داشت تا 
خدمات مطلوب‌تری به کاربران مرزی ارائه شود و امنیت و رضایت 

مسافران در سطح مطلوبی حفظ گردد.

رشد ۳۲ درصدی تردد مسافران از مرز 
پرویزخان در نیمه نخست سال ۱۴۰۴
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 وزیر بهداشت در بیانیه‌ای نسبت به پیامدهای فاجعه‌بار تحریم‌های بین‌المللی بر 
سلامت عمومی هشدار داد و تحریم‌ها را عامل »بحران خاموش سلامت« خواند که 
مستقیم جان غیرنظامیان را تهدید می‌کند و خواستار اقدام فوری جامعه جهانی شد.

به گزارش ایرنا از وبدا، در بیانیه محمدرضا ظفرقندی که توسط علیرضا رئیسی 
معاون وزیر بهداشت در نشست ویژه »بررسی اثرات تحریم‌ها بر سلامت« که در 
حاشیه اجلاس منطقه‌ای سازمان جهانی بهداشت )EMRO( قرائت شد، آمده 
است: از یک »بحران خاموش سلامت« سخن می‌گویم؛ بحرانی که توسط تشدید 
تحریم‌ها علیه ملت‌ها تغذیه می‌شود. شواهد این تراژدی انسانی دیگر تنها به آمارها 
محدود نیست؛ بلکه در صفحات مجلات معتبر پزشکی جهان از جمله لانست 

مســتند شــده است.در ادامه این بیانیه آمده است: این انتشارات به وضوح نشان 
می‌دهند که چگونه تحریم‌ها، دسترسی به داروهای ضروری، تجهیزات پزشکی 
حیاتی و حتی مواد اولیه مورد نیاز برای تولید داخلی دارو را به شــدت محدود 
کرده‌اند. تحریم‌ها به ابزاری برای »محاصره پزشکی« تبدیل شده‌اند که بر خلاف 
قوانین بین‌المللی، مستقیماً جان غیرنظامیان بی‌گناه را هدف قرار می‌دهد.این 
بیانیه می‌افزاید: تلفات ناشی از تحریم‌ها با تلفات جنگ‌ها برابری می‌کند یا حتی 
از آن پیشی می‌گیرد. دسترسی ناعادلانه به واکسن‌ها و داروها در طی همه‌گیری 
کووید-۱۹، تنها نوک کوه یخ بود. امروز، بیماران سرطانی با درمان‌های قطع‌شده 
مواجهند و سیستم‌های سلامت برای تهیه قطعات یدکی دستگاه‌های دیالیز و 

سیتی‌اسکن تقلا می‌کنند.اینها مشکلات فنی نیستند؛ بلکه پیامدهای مستقیم 
موانع مالی و بانکی هستند که حتی معافیت‌های ادعایی بشردوستانه را نیز نقض 
می‌کنند.در این بیانیه تصریح شــده اســت: سازمان جهانی بهداشت از »پوشش 
همگانی سلامت« دفاع می‌کند اما چگونه می‌توان به این هدف دست یافت، وقتی 
سیستم‌های سلامت عمداً در طوفان تحریم‌ها رها شده‌اند؟ درخواست من از این 
مجمع سه جنبه دارد: به رسمیت شناختن و اذعان: از سازمان جهانی بهداشت و 
کشورهای عضو می‌خواهم که به طور رسمی، تأثیرات شدید تحریم‌ها بر سلامت 
شهروندان و نقض حق بر سلامت آنان را به عنوان یک نگرانی جدی بین‌المللی 

به رسمیت بشناسند.

جهانی سلامت  برای  مرگبار  اما  خاموش  تهدیدی  تحریم‌ها، 

    سرمقاله

 معــاون رئیس جمهــور در امور زنان و 
خانــواده، یکی از نیازهــای مدیران را 
موضــوع خلاقیت و نوآوری دانســت و 
گفت: خلاقیت و نــوآوری مهارتی قابل 
یادگیری است که مدیران باید با استفاده 
از ایــن مهارت‌ها بتوانند موانع را زودتر از 
فرصت‌ها شناسایی کرده و راه‌های جدید 
را با سرعت و سهولت بیشتری پیدا کنند.

 زهرا بهروز آذر   در گردهمایی پایانی دوره آموزشی 
»مدیر مربی«، ضمن ابراز خرســندی از حضور در 
جمــع مدیران حوزه زنان دولت چهاردهم، اظهار 
کرد: مهم‌ترین شــعار دولت چهاردهم، »شنیدن 
صدای بی‌صدایان« است و البته بیان این آرمان در 
سطح گفتار بسیار آسان است اما عملی‌سازی آن 
کاری پیچیده به‌شــمار می‌رود. غالباً این صداها با 
لایه‌های دیگری همراه می‌شوند که شنیدن صدای 

واقعی را دشوار می‌کند.
بهــروز آذر افــزود: یکــی دیگــر از چالش‌هــای 
پیش‌رو این اســت که ما به‌عنوان شنونده، معمولاً 
پیش‌قضاوت‌ها، تصورات و باورهایی داریم که مانع 
شنیدن دقیق صدای مخاطبان و کسانی می‌شوند 

که متوجه حل مسائل آنان هستیم.
وی افزود: اساس خلاقیت در ۶ سال اول زندگی 

پرورش می‌یابد و به‌تدریج کاهش پیدا می‌کند اما 
امروزه تکنیک‌های پرورش خلاقیت به‌راحتی 
در اختیــار مدیران قرار می‌گیرد که باید آنها را 
در خود تقویت کنند تا ذهن آنها از حالت بسته 
خارج شود و بتوانند موانع را زودتر از فرصت‌ها 
شناســایی کرده و راه‌های جدید را با ســرعت 
و ســهولت بیشــتری یافته و در ســازمان خود 

پیاده‌سازی کنند.
وی با اشــاره به ضــرورت بهره‌گیری از روش‌های 

نوین یادگیری برای برگزاری دوره‌های آموزشــی، 
خاطرنشان کرد: در گذشته، برنامه‌ریزی آموزشی 
مدیــران عمدتاً به‌صورت دوره‌هــای یک‌جانبه، 
ســخنرانی‌ها یا کلاس‌های درسی برگزار می‌شد؛ 
اما رویکردهای نوین یادگیری به ســمت طراحی 
کارگاهــی حرکت کرده و ســبک »مدیر به‌عنوان 
مربی« بدون شک یکی از بهترین این دوره‌هاست 
که منطبق بر آخرین متدهای علمی در حوزه رفتار 

سازمانی تدوین شده است.

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده تاکید 
کــرد: اکنون دوره »مدیر به‌عنوان مربی« به‌عنوان 
دروازه‌ای برای توسعه منابع انسانی، از پیشرفته‌ترین 

دوره‌های این حوزه محسوب می‌شود.
به گفته معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده، 
این دوره به‌عنوان یکی از پایه‌ای‌ترین مهارت‌های 
مدیریتی برای مدیران زن طراحی شــد؛ اما قطعاً 
کافی و کامل‌کننده نیســت و همه ما به مجموعه 
مهارت‌های مدیریتی پیشــرفته‌تری نیاز داریم تا 
بتوانیم در موقعیت کنونی خود، این مســئولیت 
خطیر را با موفقیت به سرانجام برسانیم.وی افزود : 
معاونت زنان نیز در کنار مدیران است تا در مواردی 
که نیاز به اصلاح قوانین، مقررات یا نظام‌ها وجود 
دارد، کمک کنیم تا این مسائل حل شوند، به این 
منظور، مهارت »مدیر مربی« یکی از پایه‌ای‌ترین 

مهارت‌ها است اما کافی نیست.
بهــروز آذر بــا بیان اینکه مدیــران به مهارت‌های 
دیگــری نیز نیاز دارند، افزود: به‌عنوان مثال، یکی 
از مهارت‌هــای ضروری، تلاش برای تبدیل واحد 
تحت مدیریت خود به یک »واحد یادگیرنده« است، 
اینکه خطاهایی که یک‌بار رخ می‌دهند را ریشه‌یابی 
کنیم، بررسی کنیم چرا این اتفاق افتاده و فرآیندی 

طراحی کنیم که از تکرار آن جلوگیری شود.

معاون رئیس جمهور :

خلاقیت و نوآوری مهارتی قابل یادگیری است  »نیت‌ها«؛ فرصت تاریخی
 برای اقتصاد دانش‌بنیان 

ادامه از صفحه نخست... � 
در ژاپن و کره جنوبی، برنامه‌های دولت و بخش خصوصی برای بازگرداندن 
جوانــان به چرخه آموزشــی و مهارتــی، از طریق آموزش‌های تخصصی 
کوتاه‌مدت، ایجاد مشــاغل فناورانه و کارآفرینی، نتایج ملموســی داشته 
اســت. کشــورهای اروپایی نیز با بهره‌گیری از سیســتم‌های کارورزی، 
آموزش حرفه‌ای و سیاســت‌های حمایتی برای کســب‌وکارهای نوپا، 
توانســته‌اند میزان نیت‌ها را کاهش دهند و این نســل را به نیروی مولد 
اقتصادی تبدیل کنند.در ایران، اما فرصت طلایی‌تری پیش روی ماست: 
اقتصــاد و خدمــات دانش‌بنیان. حوزه‌های فناورانه، از توســعه نرم‌افزار 
و هــوش مصنوعــی تا تجارت الکترونیــک و خدمات دیجیتال، ظرفیت 
بی‌نظیری برای جذب جوانان دارند. این دســته از جوانان، با بهره‌گیری 
از آموزش‌هــای علمــی و فناوری، می‌توانند نه تنها اشــتغال پیدا کنند 
بلکــه بــه تولید ارزش افزوده اقتصادی و نــوآوری کمک کنند. خدمات 
دانش‌بنیان، برخلاف بسیاری صنایع سنتی، نیازمند سرمایه اولیه کمتر 
و انعطاف‌پذیری بالاتری هســتند و به همین دلیل، می‌توانند بســتری 
مناســب برای مشارکت سریع و مؤثر جوانان فراهم کنند.کلید موفقیت 
در این مســیر، ایجاد زیرســاخت‌های لازم است. اینترنت باز و با کیفیت، 
دسترسی به دوره‌های آموزش تخصصی و آنلاین، حمایت از استارتاپ‌ها 
و شرکت‌های نوپا، قوانین مشوق برای سرمایه‌گذاری در حوزه فناوری و 
ایجاد شــبکه‌های نوآوری، از جمله الزامات هستند. تجربه جهانی نشان 
می‌دهد که وقتی چنین بســترهایی فراهم شــود، جوانان »نیت« نه تنها 
از چرخــه اقتصــادی بازمی‌گردند، بلکــه با خلاقیت و توانمندی خود به 
رشد پایدار کشور کمک می‌کنند.از سوی دیگر، توجه به مهارت‌آموزی 
عملی و پیوند آموزش با نیاز واقعی بازار کار، ضرورت دارد. دانشــگاه‌ها 
و مؤسســات آموزشــی باید بیش از پیش با صنایع و شرکت‌های فناورانه 
همکاری کنند تا آموزش‌های نظری، به مهارت‌های عملی و قابل استفاده 
تبدیل شــود. در این مســیر، بخش خصوصی و سازمان‌های غیردولتی 
نیــز می‌تواننــد نقش مؤثری در ایجاد کارگاه‌هــا، دوره‌های تخصصی و 
شبکه‌ســازی حرفه‌ای ایفا کنند.بــه عبارت دیگر، جوانان می‌توانند هم 
تهدید و هم فرصت باشــند. تهدید از این جهت که عدم مشــارکت آنها 
بهــره‌وری و رشــد اقتصادی را کاهش می‌دهــد و فرصت از این نظر که 
با سیاســت‌گذاری هوشــمندانه، می‌توان آنها را به موتور محرک اقتصاد 
دانش‌بنیان تبدیل کرد. ایران به دلیل دارا بودن جمعیت جوان مستعد، 
ظرفیت بی‌نظیری برای این تحول دارد و اگر زیرســاخت‌های مناســب 
فراهم شود، خدمات دانش‌بنیان می‌تواند راه بازگشت این گروه به چرخه 
آموزش و اشتغال را هموار کند.نگاه به نیت‌ها باید راهبردی و بلندمدت 
باشــد. آنها ســرمایه‌ای هستند که اگر به چرخه تولید بازگردند، نه تنها 
اشتغال و درآمد ایجاد می‌شود، بلکه توسعه اقتصادی، نوآوری و حضور 
ایران در بازارهای جهانی خدمات فناورانه نیز تقویت خواهد شــد. این 
مســیر، فرصت تاریخی ایران برای تبدیل تهدید اجتماعی-اقتصادی به 

پیشرفت پایدار و مبتنی بر دانش است.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

رئیــس اداره زیســت‌بوم دریایی محیط زیســت گیلان گفــت: از ابتدای 
سال‌جاری تاکنون لاشه ۵۴ فوک خزری در سواحل این استان کشف شد 

که ۳۰ مورد آن در مهرماه بوده است.
عباس عاشوری در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: لاشه هشت فوک 
خزری در فصل بهار، ۱۶ لاشه در فصل تابستان و ۳۰ لاشه در مهرماه در 
سواحل گیلان کشف شده است.وی افزود : در روزهای پنجشنبه و جمعه) 
۲۴ و ۲۵ مهرماه( لاشه ۶ فوک خزری در سواحل گیلان کشف شد که ۲ 
لاشــه در محدوده ســاحل پاسداران انزلی و چونچنان زیباکنار بوده است. 

پس از کشف این لاشه‌ها گشت‌زنی کامل توسط محیط بانان محیط زیست 
گیلان در امتداد سواحل خزر تا پارک ملی بوجاق و لاهیجان انجام شد اما 

مورد دیگری مشاهده نشد.
وی با بیان اینکه لاشه‌های کشف شده پف کرده و متورم بوده‌اند، افزود: این 
وضعیت نشان می‌دهد از زمان مرگ این فوک‌ها حدود ۱۰ روز تا دو هفته 
گذشــته و احتمالا مرگ آن‌ها در میانه دریا رخ داده اســت و امواج ناشی از 
طوفان، لاشــه‌ها را به ســاحل رسانده است.عاشوری ادامه داد: متاسفانه به 
دلیل شرایط لاشه‌ها، امکان نمونه‌برداری علمی وجود ندارد و تاکنون بیشتر 
فوک‌های یافت‌شده در سواحل گیلان و مازندران قابل بررسی در آزمایشگاه 
نیستند.وی درباره علت احتمالی مرگ این پستانداران دریایی گفت: هنوز 
دلیل قطعی مشخص نشده، اما بر اساس شواهد، احتمال می‌رود ویروس 
آنفلوانزای فوق‌حاد پرندگان )H۵N۱( یا ویروس دیستمپر عامل این تلفات 
باشد. ویروس دیستمپر سگ‌سانان را درگیر می‌کند و به صورت دوره‌ای 
موجب مرگ‌ومیر گســترده در میان فوک‌های خزری می‌شود.وی تاکید 
کرد: سال گذشته نیز در سواحل قزاقستان حدود ۲ هزار و ۵۰۰ فوک خزری 

تلف شدند و علت اصلی این تلفات هنوز مشخص نشده است.

لاشه ۵۴ فوک خزری در سواحل گیلان کشف شد

 

مدیر عامل سازمان تامین اجتماعی گفت: شیوه‌نامه ساماندهی 
بیمه کارگران ساختمانی برای رفع دغدغه‌های بیمه‌ای نیروی 

کار شــاغل در بخش ســاختمان، تدوین و اجرا شده است.
به گزارش ایرنا از سازمان تأمین اجتماعی، مصطفی سالاری در 
جلسه بررسی موارد مرتبط با اجرای شیوه‌نامه ساماندهی بیمه 
کارگران ســاختمانی افزود: قانون بیمه کارگران ســاختمانی 
بــه ایــن دلیل مصوب شــد که کارگران ایــن بخش به علت 
ماهیت کاری غیرثابت و موقتی، امکان قرار گرفتن در لیست 
حق‌بیمه ماهانه کارفرمایان را نداشتند؛ به واسطه این قانون، 
برقراری پوشــش بیمه‌ای برای این بخش از جامعه کارگری 

فراهم شده است.
وی ادامه داد: شیوه‌نامه ساماندهی بیمه کارگران ساختمانی 
نیز در راستای ارتقای وضعیت پوشش بیمه‌ای شاغلان حوزه 
ســاختمان با حضور و مشارکت فعالانه تشکل‌های کارگری و 

کارفرمایی حوزه ســاختمان تصویب شده است.
مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی با اشــاره به اولویت‌های 
حوزه بازرســی مرتبط با شناســایی کارگران ســاختمانی، بر 
ضرورت هماهنگی تشکل‌های کارگری و کارفرمایی در اجرای 

شــیوه‌نامه ساماندهی بیمه کارگران ساختمانی تأکید کرد.
تشکیل جلسات کارگروه‌های استانی به واسطه ابلاغ شیوه‌نامه 

ســاماندهی بیمه کارگران ســاختمانی، تشــریح اقدامات در 
راســتای اجرای شیوه‌نامه مربوطه، بررسی چالش‌های اجرای 
این شیوه‌نامه و بررسی نحوه رسیدگی به اعتراضات حوزه بیمه 
کارگران ســاختمان و ثبت سیســتمی اعتراضات و رسیدگی 
حضوری در جریان این جلسه مطرح و مورد بحث و گفت‌وگو 

قرار گرفت.
در ادامه ششــمین جلســه کارگروه ملی شیوه‌نامه ساماندهی 
بیمه کارگران ســاختمانی، نمایندگان تشــکل‌های کارگری 
و کارفرمایــی در ارتبــاط با جزئیات اجرایی این شــیوه‌نامه، 

موضوعاتــی را مطرح و نظرات خود را اعلام کردند.
جزئیات کارکردهای سامانه جامع شیوه‌نامه ساماندهی بیمه 
کارگران ســاختمانی نیز در این نشســت مورد بررســی قرار 

گرفت.
مدیرعامــل و جمعــی از معاونین و مدیران ســازمان تأمین 
اجتماعی، نمایندگان دفتر بیمه‌های اجتماعی وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی، نماینده کانون عالی انجمن‌های صنفی 
کارفرمایی ایران، نماینده ســازمان نظام مهندسی ساختمان 
و نمایندگان کانون انجمن‌های صنفی کارگران ســاختمانی 
سراســر کشــور در ششمین جلســه کارگروه ملی شیوه‌نامه 

ســاماندهی بیمه کارگران ساختمانی حضور داشتند.

ساختمانی  کارگران  بیمه  ساماندهی  شیوه‌نامه 
تدوین و اجرا شده است

      آخرین خبر

 رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت کشورمان و وزیر محیط زیست و 
منابع طبیعی جمهوری آذربایجان بر توسعه همکاری منطقه ای در حوزه 

محیط زیست تاکید کردند.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست، مختار بابایوف 
وزیر محیط زیست و منابع طبیعی جمهوری آذربایجان و شینا انصاری رییس 
سازمان حفاظت محیط زیست کشورمان در حاشیه اجلاس »پسماند صفر« 
که در استانبول برگزار می شود، با یکدیگر دیدار و بر تقویت همکاری‌های 
دوجانبه و منطقه‌ای در حوزه محیط زیست و پیگیری توافقات پیشین تاکید 

کردند.مختار بابایف در این دیدار با اشاره به دیدار قبلی خود با خانم انصاری 
در حاشــیه اجلاس نفسکی در ســن‌پترزبورگ روسیه، بر اهمیت استمرار 

گفت‌وگوها و اجرای توافقات مشترک تأکید کرد.
وی اظهار کرد: جمهوری آذربایجان علاقه‌مند به توسعه همکاری‌ها در تمامی 

زمینه‌های محیط زیستی با جمهوری اسلامی ایران است.
بابایوف در ادامه با اشاره به تأکید رئیس‌جمهور آذربایجان بر موضوع کاهش 
سطح آب دریای خزر در سخنرانی‌ اخیر مجمع عمومی سازمان ملل پیشنهاد 
کرد دستور کار نشست کاپ هفت بنحوی تهیه شود تا زمینه توافق سریع‌تر 
میان کشــورهای منطقه فراهم شود.شــینا انصاری هم ضمن اســتقبال از 
گســترش همکاری‌های دوجانبه، بر ضرورت برگزاری هفتمین نشســت 
کشورهای عضو کنوانسیون تهران در ابتدای سال میلادی آینده تأکید کرد.

وی افزود: دستور کار این نشست باید مشخص شود و موافقت نهایی برای 
برگزاری آن در تهران هرچه سریع‌تر صورت گیرد.همچنین در این دیدار با 
توجه به طرح موضوع تخریب جنگل ها در اجلاس تغییر اقلیم پیش رو در 
برزیل، دو کشــور توافق کردند تا زمینه های اقدامی مشــترک در خصوص 

حفاظت از جنگلهای هیرکانی را در این اجلاس پیگیری کنند.

گسترش همکاری‌های ایران و جمهوری آذربایجان در حوزه محیط زیست


